



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DA 87ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **04 de OUTUBRO de 2011**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **18 de OUTUBRO de 2011**, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **ANTONIO HISSAO SATO JUNIOR** credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

1.2) Não poderão ser arrematantes:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

a) as pessoas definidas no artigo 690-A, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e as demais definidas no inciso III, todos do Código de Processo Civil;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente **à Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal, Conselhos Regionais Profissionais, ações de natureza criminal e outros lotes identificados neste edital, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

LESLEY GASPARINI
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

LOTE 001

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010938-98.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO – CRF/SP X PORLAN DROG LTDA - ME

Localização do lote: Rua Sinfonias do Ocaso, 56 – Lar Nacional – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Balcões expositores de vidro com as seguintes metragens: 0,90 m. x 0,38 m. x 1,00 m. e 1,51m. x 0,38 m. x 1,00 m., em estrutura de alumínio com duas prateleiras internas em vidro, avaliado em R\$ 320,00 cada, totalizando R\$ 640,00;

B) 02 Gôndolas em chapa galvanizadas com 6 prateleiras medindo 0,90 m. x 0,30 m. e oito prateleiras tipo ponteiras (quatro de cada lado) medindo 0,35 m. x 0,30m. com sistema de encaixe, avaliada em R\$ 1.450,00 cada, totalizando R\$ 2.900,00.

C) 01 Balança eletrônica marca Filizola nº 25254/91, capacidade de 150 kg., modelo E-150, avaliada em R\$ 270,00;

D) 93.00m lineares de estantes em chapa galvanizada, pintadas em epóxi cor branca, sistema de encaixe, avaliada em R\$ 35,00 o metro, totalizando R\$ 3.255,00;

E) 01 Micro computador com processador AMD-SEMPRON – 3000, de 1,8 GHz, com 448 MB de memória RAM , HD de 41 GB, unidade de DVD/CD, marca SONY 52X, monitor de 14 polegadas em LCD, avaliado em R\$ 500,00;

F) 01 Impressora matricial marca EPSON LX-300, avaliada em R\$ 220,00;

G) 01 Aparelho de fax para papel térmico, marca PANASONIC KX FT-902, avaliado em R\$ 150,00.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 0015641-38.2010.403.6182 pendentes de julgamento.

Valor de avaliação: R\$ 7.935,00 (Sete mil, novecentos e trinta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação: R\$ 3.967,50 (Três mil, novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002951-26.2006.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RUDMENTO CIMENTO E CAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.432.332/0001-01

CDA: 80 4 05 109713-70

Localização do lote: Av. Winston Churchill, 615 – Rudge Ramos - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

80 metros cúbicos de pedra britada, avaliado em R\$ 87,00 o m³.

Valor do débito: R\$ 34.976,00 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 6.960,00 (Seis mil novecentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.480,00 (Três mil quatrocentos e oitenta reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0032805-16.2010.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GAS NATURAL E BIOCOMBUSTIVEIS - ANP/SP X AUTO POSTO MAPELI LTDA

Localização do lote: Av. Tibúrcio de Souza, 2.496 – Jd. N. S. Caminho – São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.500 litros de álcool - líquido (etanol), avaliado o litro em R\$ 1,75, totalizando em R\$ 4.375,00

B) 2.500 litros de gasolina comum, avaliada o litro em R\$ 2,75, totalizando R\$ 6.875,00

C) 2.500 litros de óleo diesel, avaliado o litro em R\$ 1,95, totalizando R\$ 4.875,00

OBS. 1: PRODUTO CONTROLADO

Obs. 2: Estoque rotativo.

Valor de avaliação: R\$ 16.125,00 (Dezesseis mil cento e vinte e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.062,50 (Oito mil sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000377-35.2008.403.6122

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: INMETRO X AUTO POSTO UNIVERSO DE TUPÃ LTDA

Localização do lote: Rod. Com. João R. de Barros, Km 529 + 300mm, Distrito de Universo – Tupã/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.000 Litros de Gasolina comum, avaliado em R\$ 2,50 o litro, totalizando R\$ 5.000,00;

B) 2.000 Litros de Óleo diesel, avaliado em 1,84 o litro, totalizando R\$ 3.680,00;

C) 5.000 Litros de Etanol, avaliado em R\$ 1,52 o litro, totalizando R\$ 7.600,00.

OBS. 1: PRODUTO CONTROLADO

Obs. 2: Combustíveis pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada.

Valor de avaliação: R\$ 16.280,00 (Dezesseis mil duzentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.140,00 (Oito mil cento e quarenta reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0027708-35.2010.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP X ANIELO D AMARO E CIA LTDA

Localização do lote: Av. João Paulo I, 900 - Freguesia do Ó - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.887 litros de gasolina comum, pertencente ao estoque rotativo da executada, bandeira BR, em perfeitas condições para o uso a que se destinam, avaliada em R\$ 2,64 o litro

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R\$ 4.981,68 (Quatro mil, novecentos e oitenta e um reais e sessenta e oito centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.490,84 (Dois mil, quatrocentos e noventa reais e oitenta e quatro centavos)

LOTE 006

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000005-06.2010.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: INSS X SEARA SERVIÇOS DE ORTOPEDIA E ARTROSCOPIA S/C LTDA, FERNANDO WOLF LEBRÃO E LAURO BERNARDES LEBRÃO

CNPJ/CPF do executado: 53.724.126/0001-75

Localização do lote: Rua das Monções, nº 602 – Jardim – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Oxímetro portátil com alarmes e mostrador luminosos LED, operação com bateria por 12 horas contínuas ou energia elétrica, saída serial e analógica para comunicação de dados, marca Ecafix, modelo 340, resolução 1% ou 01 batimento por minuto (BPM), limite de SpO2: 0~100%, pulso de 25~250BPM, precisão SpO2:100~70% \pm 2%/69~60% \pm 3% pulso: 19,5 X 8,89 x 3,5cm, peso 465 gramas, alimentação – adaptador A/C 120/230V, 60HZ para 12V DC, em estado regular de conservação e desativado, avaliado em R\$ 644,00;

B) 01 Desfibrilador para reanimação interna ou externa de adultos e infantil, marca Ecafix, modelo DF03, monitorado por led bicolor, mudando de cor a cada onda R. Atraso entre ocorrência do sincronismo e pulso de descarga = 10ms, tempo de carga de 9 a 15 segundos para Joules. Anula a carga após 45 segundos de energia selecionada ser atingida e não utilizada ou manual. Características técnicas: escala de 1 a 50 Joules para desfibrilação interna de adulto e interna/externa infantil. Escala de 10 a 360 Joules para desfibrilação interna adulto. Seleção automática da escala em função da pá escolhida. Seleção de energia através de teclas com indicação visual. Pulso monofásico, criticamente amortecido, duração típica de 5ms, amplitude típica de 3700 V e 74 A (em 360 J) medindo em carga de 50 Ω , peso: 8kg, tamanho 39 X 10,5 X 35cm, alimentação - adaptador em rede elétrica AC 90 – 240 V 50/60 HZ por seleção automática, consumo de 130W (pico de carga 360 J), baterias internas de NiCd 12 V 4Ah, com capacidade para 40 disparos de 360 J, em estado regular de conservação e desativado, avaliado em R\$ 2.310,00;

C) 01 Monitor de ritmo cardíaco, marca Emai, modelo RX-10, com indicação digital e frequência cardíaca superior a 3 BPM, alarmes audiovisuais e reguláveis por controles deslizantes milimétricos para taquicardia e bradicardia. Características técnicas: aplicador ECG com ganho calibrado em 1/2 , 1,2mV/cm, proteção contra descarga de desfibrilador e rejeição de interferências. Cardioscópio de 1 canal com tela de 5 polegadas de alta persistência, ajuste de posição e velocidade em 25 e 50mm/s, tamanho 14 X 24,5 x 32cm, peso 5kg, em estado regular de conservação e desativado, avaliado em R\$ 350,00;

D) 01 Bisturi elétrico, marca Emai, modelo Super Emai, de alta frequência para corte, fulguração e coagulação. Características técnicas: possui circuito de corte puro, blend e coagulação, oferecendo assim 3 tipos de corrente para uso em eletrocirurgia, controle de potência, seleção de funções e saídas isoladas, tamanhos 46 X 29,5 X 27 cm, peso 10 kg, alimentação - voltagem 110/220 V 50/60Hz, em estado regular de conservação e desativado, avaliado em R\$ 1.190,00;

E) 01 Carro anestésico, suporte móvel para aplicação e controle anestesiológico com conjunto de fluxômetro monitorados eletronicamente por alarmes, marca KTakaoca, modelo Nissei 701510/100. Características técnicas: conjunto de fluxômetro 1805 com escalas de O2 e N2 de 0 a 7 l/m, servomático de pressão que corta automaticamente o fluxo de N2 na ausência de pressão de O2, servomático de fluxo proporcional, que garante uma concentração mínima de 25% de O2. Válvula de oxigênio direto, botões com controle de fluxo com proteção de 360° contra acionamento acidental, alarme eletrônico de baixa pressão de O2 válvulas reguladoras de pressão para O2 e N2, tubulação interna com cores e diâmetro diferentes para cada gás, tamanho 118 X 57,5 X 44,5cm, peso 27kg, em estado regular de conservação e desativado, avaliado em R\$ 1.120,00;

F) 01 Processadora de Raio X, marca Bem – Eletro Médica Brasileira, equipamento automático para revelação de filmes de Raio X. Característica técnicas: corpo construído em



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

aço inoxidável, opera com água em temperatura natural, processo de entrada de filme, revelação, fixação, secagem e lavagem totalmente automatizado, "stand by" automático, gerando baixo consumo de energia, capacidade de processamento de 300 uni./h para 18X24cm, 120 uni./h para 30X40cm e 100 uni./h para 35,6X46,2cm, capacidade de tanques revelador 10l, fixador 8l e água 8l, alimentação 220V 50/60Hz, tamanho 55X69X75cm, peso 100kg, em estado regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 7.500,00;

G) 01 Mesa cirúrgica e ginecológica, marca Baumer, articulada para procedimentos cirúrgicos, ortopédicos e ginecológicos. Características técnicas: mesa de ferro fundido com acabamento cromado, colunas compostas de cabeçote de ferro e aço retificado, para procedimentos cirúrgicos e ginecológicos, acionamento hidráulico para subir e para descer a mesa e mecânico para inclinar, tamanho 54X182cm e altura variável, em estado de conservação ruim, com pontos de ferrugem, avaliada em R\$ 1.400,00;

H) 01 Aparelho emissor de Raios X, marca Odel (Itália), modelo Polaire 300, utilizado para ampla aplicação de diagnóstico de rotina em radiologia, dotado de uma mesa, uma placa vertical (Buck) um console transformador de controle e uma estativa porta tubo com gerador de raio x que permite movimentos na horizontal, na vertical e na lateral, para radiografar o paciente dos pés à cabeça. Características técnicas: mesa de comando analógico, transformador de alta tensão, colimador multi-lâminas luminosos, cabos de alta tensão, mesa de exames com tampo flutuante, braço articulado, tubo de raio x em unidade selada e blindada, permite movimentos horizontais, verticais e laterais com freio elétrico, bandeja porta chassi com suporte radiográfico de movimento vertical e rendimento máximo de 300mA 125Kvp, estativa 242X136cm (altura e largura máximas), mesa 220X70X75cm, mesa de comando de 55,5X45X94cm, alimentação 200V 50/60Hz, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 22.000,00.

Valor do débito: R\$ 133.832,06 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 36.514,00 (Trinta e seis mil, quinhentos e quatorze reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.257,00 (Dezoito mil, duzentos cinquenta e sete reais)

LOTE 007

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003113-62.1999.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INMETRO X MALHAS FIANDEIRAS LTDA

Localização do lote: Rua Urano Martins, nº 497 – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.200 camisetas da linha P.V (poliéster e viscose), brancas, lisas, novas, tamanhos G (linha infantil), fabricação KM 241, avaliada cada peça em R\$ 8,00.

Valor de avaliação: R\$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais)

LOTE 008

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0239661-62.1980.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: IAPAS/CEF X ESCRITÓRIO COML. LIMA S/C

Localização do lote: Rua Bernardo Magalhães, nº 273 – Tatuapé - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Conjunto de móveis para escritório, composto das seguintes peças:

A) 01 mesa de diretoria em madeira escura, com os cantos arredondados, medindo 2,00m x 1,00m, com 04 gavetas e estrutura tubular de ferro niquelado, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 600,00;

B) 01 Mesa para recepção, com 02 gavetas, estrutura de ferro, tampo de madeira escura, medindo 1,20m x 0,70m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;

C) 03 Cadeiras giratórias em couro estofado, na cor bege, com estrutura de ferro e madeira no assento e encosto, com apoio nas laterais para os braços, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00 cada uma, totalizando R\$ 300,00;

D) 01 Cadeira giratória, modelo diretor, em couro estofado, na cor preta, com apoio nas laterais para os braços e cabeça, estrutura em ferro e madeira no assento e encosto, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;

E) 24 Escrivanhinhas para escritório, tipo executivo, em madeira, com estrutura de ferro, em bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 150,00 cada uma, totalizando R\$ 3.600,00;

Valor de avaliação: R\$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.550,00 (Dois mil quinhentos e cinquenta reais)

LOTE 009

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 1506039-13.1997.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS x SOPLAST PLÁSTICOS SOPRADOS S/A

Localização do lote: Av. Projetada, nº 650 – Assunção – São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de moldagem de plástico a sopro tipo BA-15, ano 1993, marca Bekum, equipada com sopradora de uma estação, retardador de fechamento do molde, dispositivo de corte a frio, equipamento ótico-acústico, painel elétrico com 06 zonas de aquecimento, 03 zonas de aquecimento adicional, dispositivo simples de calibração hidráulica, comando eletro-hidráulico para retirada de insertos no molde, comando eletro-pneumático para sopro por agulha, extrusora tipo S 701 N/20D com 04 zonas de aquecimento, cabeçote acumulador tipo AKSV 2.8 com 05 zonas de aquecimento, programador eletrônico com 30 pontos, unidade hidráulica especial completa, dispositivo de pré-prensagem de corte a frio e plataforma adicional. Sopradora nº 150.024, em bom estado de conservação e em uso.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 650.000,00 (Seiscentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 325.000,00 (Trezentos e vinte e cinco mil reais)

LOTE 010

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0802362-71.1996.403.6107

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X JOSÉ AREOVALDO OLIMPIO ME

CDA: FGTSSP 9602157

Localização do lote: Rua Benedito Rodrigues do Prado, nº 19 – Vila Nova – Araçatuba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

02 Máquinas de costura industrial, marca Singer, sem outras especificações aparentes, com bancada, sendo uma delas com gabinete bege e outra com gabinete cinza, ambas com motor, avaliadas cada uma em R\$ 700,00.

Obs.: Máquinas em bom estado, porém não foi possível averiguar o funcionamento das mesmas por se encontrarem desligadas, sendo que o depositário declarou que as mesmas estão funcionando normalmente.

Valor de avaliação: R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 700,00 (Setecentos reais)

LOTE 011

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0024847-76.2010.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PANIFICADORA FLOR DO CONTINENTAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.619.907/0001-46

CDA: 80 4 10 001614-04

Localização do lote: Av. Corifeu Azevedo Marques, 5.950 - Vila São Francisco – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 forno para assar pão, marca BRASFORNO, a gás, com controle digital, nº de série 1267, em ótimo estado de conservação e uso, avaliado em R\$ R\$ 10.000,00

B) 01 coifa em inox, de fabricação própria, com aproximadamente 2,00m x 1,20m, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 900,00

C) 01 fogão industrial com seis bocas e uma chapa para lanches, a gás, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00

Valor do débito: R\$ 18.749,07 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 012

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004809-51.2009.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X METALÚRGICA MOTTA LTDA

CDA: FGSP200901233

Localização do lote: Rua Silveira Neto, nº 55 – VI. Homero Thon – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

385 Cadeados com revestimento em latão, modelo CC.25, novos, fazem parte do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 5,71 cada.

Valor de avaliação: R\$ 2.198,35 (Dois mil, cento e noventa e oito reais e trinta e cinco centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.099,18 (Um mil e noventa e nove reais e dezoito centavos)

LOTE 013

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001625-07.2001.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X DIKAR COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA

CDA: FGSP200100920

Localização do lote: Rua Jacquey, 522 e/ou 131 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Elevador de carros marca Autobox, modelo 2500, avaliado em R\$ 3.700,00.

B) 01 Elevador de carros, sem marca aparente, capacidade de 2500 quilos, nº de patrimônio 0044, avaliado em R\$ 3.700,00.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais)

LOTE 014

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000922-86.2009.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X RÁDIO TROPICAL DE JAÚ LTDA

CDA: FGSP200808574 e outra

Localização do lote: Rua Francisco Cavalcães Paiva, nº 175 – Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Transmissor para emissora de rádio, modelo FM 5.000 watts, marca Telavo, RDFM 5000A, número de série 50, em bom estado, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 01 Transformador regulagem de voltagem, modelo CS2206, nº 044-5KVA, fabricado pela empresa Sociedade Técnica Paulista, em bom estado, avaliado em R\$ 1.500,00.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 015

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0015702-06.2004.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FAPPI COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.631.064/0001-54

CDA: 80 6 03 080422-10

Localização do lote: Av. do Rio Pequeno, nº 1.201 – Rio Pequeno – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 59 Módulos de chapa de aço, pintados a fogo em esmalte, com prateleiras, guincheiras, cesteiras e aramado, todas com luminárias fluorescentes, medindo cada uma 1,00 x 1,50 de comprimento, avaliadas em R\$ 530,00 cada, totalizando R\$ 31.270,00;

B) 01 “Chek-out” de caixa de loja, com módulo de aço inox, medindo 1,70 m de comprimento por 0,85 m de largura, com balcão, gaveteiro e suporte para computador, avaliado em R\$ 1.500,00.

Valor do débito: R\$ 14.834,38 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 32.770,00 (Trinta e dois mil setecentos e setenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.385,00 (Dezesseis mil trezentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 016

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000815-51.2009.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BIO FEEDBACK CENTRO DE FISIOTERAPIA S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.300.296/0001-29

CDA: 80 2 06 032387-32

Localização do lote: Av. Índico, nº 490 – Jardim do Mar – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Maca para RPG de fabricação própria, em madeira, nas dimensões aproximadas de 1,97mx0,72m, avaliada em R\$ 800,00;

B) 03 Macas marca Carci de ferro, nas dimensões aproximadas de 1,90mx0,67m, avaliada em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 900,00;

C) 17 Macas em ferro marca Santa Luzia, nas dimensões aproximadas de 0,64mx1,80m, avaliada em R\$ 250,00 cada, totalizando R\$ 4.250,00;

D) 01 Cama elástica sem marca, de diâmetro aproximado de 0,90m, avaliada em R\$ 150,00;

E) 03 Camas elásticas marca Jump Light, de diâmetro aproximado de 0,90m, avaliada em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 450,00;

F) 01 Bicicleta ergométrica marca Vitaly, modelo Bike1one, avaliada em R\$ 400,00;

G) 01 Cadeira extensora marca Millenium, modelo Vita 4, avaliada em R\$ 1.500,00;

H) 03 Macas de fabricação própria em madeira, nas dimensões aproximadas de 0,70mx1,96m, avaliada em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 600,00;

I) 01 Aparelho de TENS marca Quark modelo Tensvil 993 Four, avaliado em R\$ 400,00;

J) 02 Aparelhos de TENS marca Quark, modelo Tensvil 993 Dual, avaliado em R\$ 350,00 cada, totalizando R\$ 700,00;

K) 01 Aparelho de tens marca Quark modelo Tensvill 995 Four, avaliado em R\$ 500,00;

L) 01 Aparelho de tens marca Kroman, modelo Quadrikon KC 170, avaliado em R\$ 300,00;

M) 01 Aparelho de ultrassom marca Carci modelo Sonomed IV com 1 MHZ, avaliado em R\$ 600,00;

N) 01 Aparelho de ultrassom marca Ibramed, modelo Sonopulse III, 1,0 MHZ e 3,0 MHZ, avaliado em R\$ 700,00;

O) 02 Aparelhos de microondas marca HTM, modelo Diatherapic Microwave, avaliado em R\$ 3.000,00, totalizando R\$ 6.000,00;

P) 03 Aparelhos de TENS marca Carci, modelo Tensmed IV, avaliado em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;

Q) 02 Cadeiras de rodas marca CDS com capacidade para 80kg, avaliada em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 600,00.

Valor do débito: R\$ 26.864,23 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 20.050,00 (Vinte mil e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.025,00 (Dez mil e vinte e cinco reais)

LOTE 017

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005050-17.2010.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RUMO NOVO TUBOS DE AÇO LTDA EPP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 06.862.770/0001-20

CDA: 80 4 09 013199-56

Localização do lote: Rua Francisco Ventura, 189 - Jardim Joamar - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

47 tubos de aço inox, AISI 304 de 2", com 6 metros de comprimento cada tubo, avaliado cada um em R\$ 540,00.

Valor do débito: R\$ 26.954,74 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 25.380,00 (Vinte e cinco mil, trezentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.690,00 (Doze mil, seiscentos e noventa reais)

LOTE 018

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000860-98.2008.4.03.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X LC SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA-ME

CDA: FGSP200704303

Localização do lote: Rua Álvares Cabral, nº 234 – Marília – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Mesa em L para escritório, em fórmica na cor cinza, com 02 gavetas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 180,00

B) 01 Mesa toda em granito, na cor cinza, com cerca de 1,20m de comprimento X 0,80m de largura, em bom estado, avaliada em R\$ 250,00;

C) 04 Cadeiras com assento e encosto em plástico, na cor amarela, e base de metal na cor preta, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 160,00;

D) 01 Cadeira giratória, para escritório, tipo diretor, estofada em tecido na cor azul, com apoio para os braços, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00;

E) 01 Impressora HP D1360, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada R\$ 70,00;

F) 02 Mesinhas para computador, em fórmica na cor cinza, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00;

G) 01 Mesa de tampo de vidro com cerca de 1,80m de comprimento X 0,70m de largura, com base de madeira, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;

H) 03 Cadeiras para escritório, giratórias, estofadas, sendo duas na cor azul e uma na cor preta, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 90,00;

I) 01 Armário para escritório, em fórmica na cor cinza, com duas portas e duas prateleiras, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;

J) 02 Cadeiras para escritório, fixas, estofadas, na cor azul, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 40,00;

K) 01 Televisão de 14", da marca Philco, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 100,00;

L) 01 Escrivaninha sem gavetas, em fórmica na cor cinza, com cerca de 1,20m de comprimento X 0,60m de largura, avaliada em R\$ 80,00;

M) 03 Cadeiras fixas, estofadas em couro sintético, na cor preta, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 120,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

N) 01 Microcomputador AMD Athlon, 1.67 Ghz, 224Mb de RAM, Windows XP, com monitor de 17", na cor preta da marca LG, teclado da marca multilaser, mouse da marca Wise e CPU da marca LG, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 300,00;
O) 01 Armário de meia altura para escritório, em fórmica na cor cinza, com 02 portas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;
P) 01 Mesa toda em granito, na cor cinza, com cerca de 2,00m de comprimento X 0,70m de largura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 450,00;
Q) 01 Microcomputador Intel Celeron 430, 1.80 Ghz, 0,99Mb de RAM, Windows XP, com monitor de LCD 19", da marca LG, teclado da marca Wise, mouse sem marca aparente, CPU da marca Nova e estabilizador, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 600,00;
R) 01 Impressora Epson LX 300, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada R\$ 300,00;
S) 01 Impressora Laser HP P1005, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada R\$ 300,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.640,00 (Três mil seiscentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.820,00 (Um mil oitocentos e vinte reais)

LOTE 019

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010844-29.2004.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROGA SULAMERICA LTDA - ME

Localização do lote: Av do Rio Bonito, 2056, Rio Bonito – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Balcão Expositor em vidro e fórmica, com 7 divisórias de 2 andares em vidro, em bom estado de conservação.

Obs.: Embargos à Execução pendente de julgamento no TRF 3ª Região

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

LOTE 020

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000335-42.2010.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA CALÇADOS – ME e JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF do executado: 03.587.149/0001-07

CDA: 80 4 09 033303-29 e outra

Localização do lote: Rua Pedro Spessoto, nº 2.235 - Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

4.200 Pares de palmilhas, novas, para montagem de sandálias femininas, numerações diversas, do 33 ao 39, de propriedade do executado, avaliado em R\$ 3,92 cada par.

Valor do débito: R\$ 13.541,85 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 16.464,00 (Dezesseis mil quatrocentos e sessenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.232,00 (Oito mil duzentos e trinta e dois reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 021

Natureza e nº do processo: Execução contra Fazenda Pública nº 0079102-66.1992.403.6100

Vara: 8ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL AVAREENSE LTDA, SPA - GESTÃO ADMINISTRATIVA LTDA, INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE AVARE, FEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Rua Goiás, 1.121 -Centro – Avaré/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 computador da marca CPCOM, Pentium 4, com 1 Giga de memória, 320 de HD, com mouse, teclado Fortrer e monitor 15" da marca ACOR, modelo X163W, avaliado em R\$ 850,00;

B) 01 computador AMD 5200 mais DUAL COR, 2 Gigas de memória, com HD de 320 Giga, com mouse, teclado Satellite, monitor da marca Acor X163W, avaliado em R\$ 830,00.

Obs.: Há agravo de instrumento nº 0015156-23.2011.4.03.0000.

Valor de avaliação: R\$ 1.680,00 (Um mil seiscentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 840,00 (Oitocentos e quarenta reais)

LOTE 022

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0568338-33.1997.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA X ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE DOS HOSPITAIS SOROCABANA

Localização do lote: Rua Faustolo, nº 1.633 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Berço oval, marca Fanem, modelo 007 Baby, em bom estado de conservação e uso.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 800,00 (Oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)

LOTE 023

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003164-08.2001.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X VERA LUCIA MARIA CIERCO

CDA: FGSP200102322

Localização do lote: Rua Luiz Pazin, 45 - Anchieta - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Cristaleira em mogno inglês com aproximadamente 1,90m de altura x 0,80m de largura, com três prateleiras em vidro, espelho nos fundos, com base também em mogno, em bom estado, avaliado em R\$ 2.100,00

B) 01 Baú em mogno, em bom estado, avaliado em R\$ 1.300,00

Valor de avaliação: R\$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 024

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0002931-42.2009.403.6110

Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL X MONDI ARTIGOS DO LAR LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.902.762/0001-47

CDA: 80 7 00 003023-46 e outras

Localização do lote: Av. Paraná, nº 3583 – Cajuru – Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Molde de aço inoxidável para recipiente Bombonieri Nacional, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 16.000,00;

B) 01 Torre de resfriamento de água, marca Alpina, modelo 72/2 SGI, ano 2000, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 10.000,00;

C) 01 Molde de aço inox para injeção de tampa, 0,99m, importado da Hungria, marca Bekomold em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 40.000,00;

D) 01 Molde para medida plástica 8,4 ml, procedência da Hungria, em aço inox, marca Bekomold KFT, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 110.000,00;

E) 01 Molde tampa fondor grill, procedência da Hungria, em aço inox, marca Bekomold, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 120.000,00;

F) 02 Esteiras transportadoras, marca Ultraline, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00.

Valor do débito: R\$ 529.428,07 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 298.000,00 (Duzentos e noventa e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 149.000,00 (Cento e quarenta e nove mil reais)

LOTE 025

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0021051-24.2003.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X METALURGICA PEGGAU INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 56.939.564/0001-49

CDA: 80 6 02 077230-09

Localização do lote: Rua Ricardo Nascimento, 15 – Vila Maringá – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.000 suportes plásticos para garrafão de água de 20 litros de fabricação da empresa executada, novos, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 20,00

Valor do débito: R\$ 13.557,24 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (dez mil reais)

LOTE026

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001256-07.2005.403.6103 e apenso

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARDIOCLIN SERVIÇOS DE CARDIOLOGIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 51.611.168/0001-74

CDA: 80 2 05 033460-02 e outras



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Antonio Afonso, 307 (Hospital Antonio Afonso), Centro – Jacareí/SP (item A), Av. Nove de Julho, 765 - sala 41 – Edifício Apolo Center - São José dos Campos (itens B ao U) e Rodovia Geraldo Scavone, 2300 - Unidade 17 Depósito Armalife, Jardim Califórnia – Jacareí/SP (itens V ao B1).

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 aparelho ecocardiógrafo, marca ATL modelo Ultramark Ultrasound System, Digital Plus, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 13.500,00;

B) 01 esteira ergométrica marca Imbramed, nº 89/057, 220V, com comando, em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento., avaliado em R\$ 6.200,00;

C) 03 aparelhos eletrocardiógrafos modelo EP3, 03 canais, marca DIXTAL, em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.200,00 cada, totalizando R\$ 6.600,00;

D) 07 Cadeiras giratórias sem braço, com revestimento em tecido, cores variadas, em uso e em médio estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 210,00;

E) 04 Cadeiras fixas sem braço, com revestimento em tecido, cores variadas, em uso e em médio estado de conservação,, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 120,00;

F) 04 cadeiras diretor, giratórias, com braço, sendo uma com revestimento em tecido, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 55,00 e 03 em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00 cada uma, totalizando R\$ 535,00;

G) 03 longarinas com 03 assentos, revestimento em tecido, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 110,00 cada, totalizando em R\$ 330,00;

H) 03 longarinas com 02 assentos, revestimento em tecido, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 70,00 cada, totalizando em R\$ 210,00;

I) 05 macas fixas, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 600,00;

J) 01 mesa com curva em "L", em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;

K) 01 mesa simples, sem gavetas, medindo aproximadamente 1,60 x 0,60, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;

L) 01 mesa com tampo em granito, com 04 gavetas medindo aproximadamente 1,00 x 1,80m, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;

M) 01 impressora marca Apollo P-2200, em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 120,00;

N) 01 multifuncional (copiadora, impressora e scanner) marca Hewlett Packard, modelo PSC 1315, em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 200,00;

O) 01 Microcomputador Intel Core 2100 CPU 3.10 Ghz, com 4,00 GB de Ram, com monitor LCD de 18", teclado, mouse e multimídia, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 750,00;

Obs.: O computador teve suas configurações alteradas, tendo em vista que as antigas tornaram-se obsoletas.

P) 01 Microcomputador Pentium Dual Core E-500, 2,61 Ghz, 1,99 GB de Ram, com monitor LCD 18" com teclado, mouse e multimídia, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 750,00;

Obs.: O computador teve suas configurações alteradas, tendo em vista que as antigas tornaram-se obsoletas.

Q) 01 Microcomputador Intel Pentium Dual E2180, 2,00 Ghz, 0,99 GB de Ram, com monitor LCD 18" com teclado, mouse e multimídia, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: O computador teve suas configurações alteradas, tendo em vista que as antigas tornaram-se obsoletas.

R) 01 Microcomputador AMD Sempron, 952 Mhz, 992 MB de Ram, com monitor LCD 18" com teclado, mouse e multimídia, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

Obs.: O computador teve suas configurações alteradas, tendo em vista que as antigas tornaram-se obsoletas.

S) 01 Microcomputador AMD Sempron 2400, 1,67Ghz, 992MB Ram, com monitor LCD 18" com teclado, mouse e multimídia, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

Obs.: O computador teve suas configurações alteradas, tendo em vista que as antigas tornaram-se obsoletas.

T) 01 desfibrilador D-10, marca TEB, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.800,00;

U) 01 prateleira medindo aproximadamente 0,55m x 1,49m, com duas divisórias, avaliada em R\$ 50,00;

V) 01 Aparelho de ar condicionado marca Eletrolux, ciclo frio, 10.000 BTU'S, em regular estado de conservação, não tendo sido possível verificar o seu funcionamento, avaliado em R\$ 180,00;

W) 01 aparelho de ar condicionado marca Consul, 30.000 BTU'S, em regular estado de conservação, não tendo sido possível verificar seu funcionamento, avaliado em R\$ 210,00;

X) 01 aparelho de ar condicionado marca Springer Mundial, 7.500 BTU'S, em regular estado de conservação, não tendo sido possível verificar seu funcionamento, avaliado em R\$ 150,00;

Y) 01 aparelho de ar condicionado marca Springer, cor marrom, sem modelo aparente, com acabamento em plástico imitando madeira, em regular estado de conservação, não tendo sido possível verificar o seu funcionamento (referido aparelho está com a parte da frente deslocada, tendo sido montado no momento do registro fotográfico), avaliado em R\$ 120,00;

Z) 03 aparelhos de ar condicionado, marca Springer - Royal, 10.000 BTU'S, cor marrom, em regular estado de conservação, não tendo sido possível verificar seu funcionamento, avaliado em R\$ 180,00 cada, totalizando R\$ 540,00;

A1) 01 aparelho de ar condicionado, marca Springer Mundial, 9.000 BTU'S, cor marrom, ar quente e frio, em regular estado de conservação, não tendo sido possível verificar o seu funcionamento, avaliado em R\$ 140,00

B1) 01 aparelho de ar condicionado marca Elgin, 10.000 BTU'S, cor preta, em regular estado de conservação, não tendo sido possível verificar o seu funcionamento, avaliado em R\$ 150,00.

Valor do débito: R\$ 282.535,82 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 36.545,00 (Trinta e seis mil e quinhentos e quarenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.272,50 (Dezoito mil e duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 027

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0000555-83.2000.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X STRUZIATO & SIMÕES LTDA

Localização do lote: Rua Alfeo Ambrogio, 912 – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

ônus:

01 Refrigerador, marca Metalfrio, cor branca, com porta de vidro (expositor), vertical, sem outras placas de identificação, visualmente em bom estado de conservação.

Obs. 1: Não foi possível verificar se o bem penhorado está funcionando, segundo informações do representante legal, referido bem está desligado há mais de 5 anos.

Obs. 2: Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

LOTE 028

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017741-73.2004.403.6182 e Apenso

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CHEMICOM S/A INDÚSTRIAS QUÍMICAS

CNPJ/CPF do executado: 61.531.398/0001-87

CDA: 80 6 03 083170-90 e outra

Localização do lote: Rua Cândido Fontoura, nº 90 – Jardim Boa Vista - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Reator Vitrificado, tipo PF Audler, capacidade para 2.400l, com cerca de 15 anos de uso.

Valor do débito: R\$ 104.474,63 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

LOTE 029

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001601-95.2009.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X WERICLES DA SILVA SOARES DROG ME

Localização do lote: Av. Dom Pedro de Alcântara, nº 108 – Vila São Pedro – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Balcão expositor para medicamentos todo em vidro com base em alumínio, medindo aproximadamente 3,50m de comprimento, avaliado em R\$ 800,00;

B) 01 Gôndola para exposição de medicamentos em estrutura metálica, na cor branca e com frisos na cor azul, medindo cerca de 2,10m de comprimento e contando com 5 prateleiras, avaliada em R\$ 600,00;

C) 01 Gôndola para medicamentos em estrutura metálica na cor branca, com frisos na cor azul, medindo cerca de 1,50m de comprimento e contando com 5 prateleiras, avaliada em R\$ 500,00;

D) 01 Microcomputador, contendo monitor tipo LCD Positivo de 14", teclado, mouse e gabinete tipo torre marca Positivo F125WL, processador Celeron 420, 1,6 Ghz e 504 Mb Ram de memória, contém leitor e gravador de DVD, avaliado em R\$ 700,00.

Obs.: Os bens se encontram em bom estado de uso e conservação.

Valor de avaliação: R\$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 030

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0603017-33.1996.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X LABNEW INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 52.693.587/0001-65

CDA: 80 6 96 005298-44

Localização do lote: Rua José Carlos Amaral Galvão, 555, Jardim São José – Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Forno elétrico, marca Etil, potência de 80Kwt, com capacidade de até 1.100º, medindo 1.200 x 1.700 x 60mm, mal alojado e mal conservado, e que não pode ser ligado, mas em funcionamento, segundo o depositário, avaliado em R\$ 3.000,00;

B) 01 torno, marca Nardini, modelo MS 350, de 1,0m de barramento, mal alojado e mal conservado, mas funcionando, segundo o depositário, avaliado em R\$ 1.000,00.

Valor do débito: R\$ 225.055,92 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 031

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018078-57.2007.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DUPLO LOUVOR COMÉRCIO DE CDS E DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 05.313.113/0001-60

CDA: 80 6 06 145333-14 e outras

Localização do lote: Praça Tenório Aguiar, nº 41 – Jardim São Paulo – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

715 CD's de músicas católicas, diversos títulos, autores, artistas, novos, originais, lacrados, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 21,00 cada.

Valor do débito: R\$ 16.842,88 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 15.015,00 (Quinze mil e quinze reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.507,50 (Sete mil, quinhentos e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 032

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002390-94.2009.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X HOTEL SHEIK STAR LTDA

CDA: FGSP200900421

Localização do lote: Rua Professor Sebastião Farias de Queiros, 11/15, Alvinópolis, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 8 Aparelhos de televisão de 14 polegadas, marca Philco, cor cinza, em cores, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 70,00 cada, totalizando R\$ 560,00

B) 5 Aparelhos de televisão, em cores, de 14 polegadas, marca Sharp, cor cinza, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 70,00 cada, totalizando R\$ 350,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 máquina lavadora semi-industrial marca Fujimoto, cor verde, em bom estado de conservação, não está em uso, avaliado em R\$ 300,00

D) 01 máquina centrífuga, marca Fujimoto, cor verde, em regular estado de conservação, não está em uso, avaliado em R\$ 100,00

Obs.: Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 1.310,00 (um mil trezentos e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 655,00 (seiscentos e cinquenta e cinco reais)

LOTE 033

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000139-67.2009.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ADRIANA DE JESUS IZAIAS-EPP

CDA: FGSP200804866

Localização do lote: Rua Simão Jorge, nº 297 – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Monitores de LCD, de 15", marca AOC, modelo 519W, cor preta, nºs de série IS389XA005650, IS389XA002651 e IS389XA005924, em excelente estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando 600,00;

B) 05 Monitores de LCD, de 15", marca AOC, modelo 519W, cor preta, sem nº de série aparente, em excelente estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 1.000,00;

C) 01 Microcomputador, marca Intel Celeron, CPU 420, 1,60 GHZ, 504 MB RAM, HD de 13,00 GB, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

D) 01 Microcomputador, marca Intel Celeron, CPU 1200MHZ, 259 KB RAM, HD de 13,00 GB, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;

E) 01 Multifuncional marca HP, modelo Laserjet 1000, cor creme, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;

F) 01 Mesa de reunião, com aproximadamente 1,20 de diâmetro, redonda, azul, em bom estado, avaliada em R\$ 250,00;

G) 04 Cadeiras de escritório, simples, sem rodas e sem apoio, cor cinza, em bom estado, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 200,00;

H) 02 Cadeiras de escritório, tipo executiva, cor azul, em bom estado, avaliada em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 400,00;

I) 01 Microcomputador, Intel Celeron, CPU E 1400, 200 GHZ, 2,00 GHZ, 0,99 GB RAM, HD de 15,00 GB, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 350,00;

J) 01 Microcomputador Intel Celeron, CPU 420, 1,60 GHZ, 504 MB RAM, HD de 74,5 GB, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

K) 06 Cadeiras de escritório, com rodas, sem apoio, na cor azul, em bom estado, avaliada em R\$ 70,00 cada, totalizando R\$ 420,00;

L) 01 Mesa de escritório, cor creme e detalhe em azul, medindo aprox. 1,20m x 0,60m, com duas gavetas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00.

Obs.: Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 4.320,00 (Quatro mil trezentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.160,00 (Dois mil cento e sessenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 034

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000540-35.2010.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X J ALBANO ME FAZENDA SANTA MARIA

CDA: FGSP201000031

Localização do lote: Rodovia SP 278, s/ nº – Fazenda Santa Maria – Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

60.000 Tijolos comuns, maciços, novos, avaliado o milheiro em R\$ 250,00.

Obs.: Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 035

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0046138-45.2004.403.6182 e Apenso

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MODAS DANQUE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 66.807.124/0001-91

CDA: 80 2 04 013137-50 e outras

Localização do lote: Rua Aimorés, nº 92/94 – Bom Retiro – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

3.530 metros de tecido plano, composição 56% algodão, 41% poliéster e 3% elastano, cores variadas, em rolos com aproximadamente 1,60m de largura, novo, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 13,00 o metro.

Valor do débito: R\$ 46.033,90 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 45.890,00 (Quarenta e cinco mil, oitocentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.945,00 (Vinte e dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais)

LOTE 036

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006456-35.2000.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EMPÓRIO DE MODAS SÃO BERNADO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 66.579.590/0001-67

CDA: 80 6 99 108810-74

Localização do lote: Avenida Ana Costa nº 484, conjunto 913 – Gonzaga – Santos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

160 Pares de sapatos femininos novos, fabricados em couro, diversas marcas, cores e tamanhos, pertencentes ao estoque do executado, avaliado em R\$ 60,00 cada par.

Valor do débito: R\$ 9.698,32 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais)

LOTE 037



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007758-40.2010.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOLDES JS LTDA

CDA: FGSP200905684

Localização do lote: Rua Prof. Ulysses Lemos Torres, 240 – Vila Nova York - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

367 quilos de lâminas de alumínio, em barras, medindo 1/2" x 1500 x 3000mm, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada quilo em R\$ 12,30.

Obs.: Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 4.514,10 (Quatro mil, quinhentos e quatorze reais e dez centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.257,05 (Dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos)

LOTE 038

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000054-29.2009.4.03.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X SERCOM – INSTALADORA IND/ E ASSIST TÉCNICA DE VÁLVULAS LTDA

CDA: FGSP200802221 e outras

Localização do lote: Av. Carlos Tosin, nº 164 – Distrito Industrial - Marília – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Cabine de pintura, com cortina d'água e exaustor, dotada de motor elétrico, medindo aproximadamente 2,00X2,00X1,5m, com talha para uma tonelada (1000kg), usada, em bom estado de conservação, fabricada sob encomenda, sem marca aparente, sem número de série, avaliada em R\$ 20.000,00;

B) 01 Compressor de ar industrial de 40 pés, marca Schulz, modelo MSV, cor azul, sem número de série aparente (foram retiradas, segundo afirmação do depositário), motor elétrico de 7,5 cv, usado, em bom estado de conservação e funcionando perfeitamente, avaliado em R\$ 5.000,00;

C) 01 Cabine de jato de areia seca, marca Blastibrás, modelo BB9070, série 9086501, com motor elétrico de 220 volts, cor verde, usada, mas em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00.

Obs. 1: Foram opostos Embargos à Execução Fiscal, sob o nº 0006044-98.2009.4.03.6111, recebidos somente em seu efeito devolutivo.

Obs. 2: Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais)

LOTE 039

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018742-64.2002.403.6182 e apensos

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BIANCA CONFECÇÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.156.873/0001-54



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 6 99 121060-35 e outras

Localização do lote: Travessa Casalbuono, 120 - Loja 313 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

200 calças jeans e sarja, marca Biancalana (várias lavagens e cores), tamanho do 40 a 56, masculinas, novas, do estoque rotativo, reavaliada cada uma em R\$ 199,90. **Valor do débito:** R\$ 18.928,14 em 31/08/2011

Valor de avaliação: R\$ 39.980,00 (trinta e nove mil novecentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.990,00 (dezenove mil novecentos e noventa reais)

LOTE 040

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003931-34.2010.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X ISALTO DONIZETE PEREIRA

CNPJ/CPF do executado: 029.385.418-13

CDA: 80 1 10 001929-28

Localização do lote: Alameda Flamboyants, nº 800 – Morada do Verde - Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 TV Philips Smart 20" colorida, em funcionamento, avaliada em R\$ 200,00;

B) 01 TV Philips 14", estéreo, monitor AV, colorida, em funcionamento, avaliada em R\$ 130,00;

C) 01 Mesa de pibolim marca Ginastic, 1,00x1,30m (aproximadamente), em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 350,00;

D) 01 Esteira elétrica, marca Union mt2000, cor preta, em funcionamento, avaliada em R\$ 400,00;

E) 01 Mesa de ping pong marca Speedo, 2,00x3,00m (aproximadamente), em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;

F) 01 Geladeira Bosch Intelligent Frost Free 44, modelo Cold Door System, duplex, cor branca, em bom estado de funcionamento e conservação, avaliada em R\$ 700,00;

G) 01 Aparelho de DVD Samsung, DVD-HD860, DIVX vídeo, dolby digital, DTS, DIVX Vídeo HDMI, em funcionamento, avaliado em R\$ 90,00;

H) 01 Videokê digital Music Player Ralf Electronics VMP-7000, em funcionamento, avaliado em R\$ 450,00;

I) 01 TV CCE 14", colorida, em funcionamento, avaliada em R\$ 130,00.

Valor do débito: R\$ 592.983,19 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 2.650,00 (Dois mil seiscentos e cinqüenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.325,00 (Um mil trezentos e vinte e cinco reais)

LOTE 041

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0015356-68.2008.403.6100

Vara: 26ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: UNIÃO FEDERAL X VOLKAN COMÉRCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA

Localização do lote: Av. Cidade Jardim, 427 – cj. 62 – Itaim Bibi – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

02 notebooks, marca HP, modulo HP Pavilion TX1000, 8 GB de memória, 500 GB de HD, 64 bits, tela 14,5" de toque, novos, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado cada um em R\$ 3.000,00.

Obs.: Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 042

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0040095-19.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NILS CORD ROOSEN RUNGE

CNPJ/CPF do executado: 036.097.748-00

CDA: 80 1 09 008702-90

Localização do lote: Rua José Morales Lopes, 45 – Jardim dos Estados, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo Nissan NX 2000, 1992/1992, placa DAN-1209, gasolina, RENAVAM 435881744, chassi JNIGB36COVI03725.

Valor do débito: R\$ 27.355,42 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.750,00 (Quatro mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 043

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003369-37.2001.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS/FAZENDA X DETROIT CORRETORA E ADMINISTRADORA DE SEGUROS, SEBASTIÃO SIQUEIRA FILHO E APARECIDO MORENO

CNPJ/CPF do executado: 44.384.451/0001-45

Localização do lote: Rua da Imperatriz nº 42 – Nova Petrópolis - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel situado na Rua da Imperatriz nº 42, Nova Petrópolis, São Bernardo do Campo, registrado sob a matrícula nº 59.987 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de São Bernardo do Campo, com área de terreno de 380 m² e área construída de 630,71 m², conforme Inscrição Imobiliária Municipal nº 004.075.0009.000, imóvel onde se encontra estabelecida a empresa executada

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 155.513,07 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 780.000,00 (setecentos e oitenta mil reais)

LOTE 044



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002363-58.2007.403.6122

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: INMETRO X DANIEL RODRIGUES ANGELO HERCULANDIA EPP

Localização do lote: Rodovia SP 294, km 507 + 300m – Fazenda São Pedro da Serra – Santa Virgínea – Herculândia/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Conjunto de descascamento e beneficiamento de amendoim, marca D'Andrea, com plaqueta de identificação nº 49188, constituído por uma máquina de pré-limpeza, um descascador, um ventilador tipo RK, um classificador do tipo Moreira e três condutores com correias. Referido conjunto encontra-se, desativado e separado, e em estado de conservação regular, aparentemente. Segundo informações do representante da empresa executada, Sr. Carlos Augusto Ângelo, referido bem necessita apenas de alguns reparos, tais como, limpeza, lubrificação, troca de correias e rolamentos, para que retorne ao seu funcionamento adequado.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 045

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0028958-11.2007.4.03.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GABRIEL DIAS CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 55.216.600/0001-83

CDA: 80 2 06 070947-00

Localização do lote: Rua: Antonio Bernardes de Oliveira, 56 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina impressora plotadora (Também conhecida como plotter, marca XEROX, modelo 2230IJ), para formato AO, número de série 91P80361, em bom estado.

Valor do débito: R\$ 12.370,14 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais)

LOTE 046

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000515-92.2005.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ADRIANO TENORIO DE MORAIS E ADRIANO TENORIO DE MORAIS

CNPJ/CPF do executado: 02.418.017/0001-99

CDA: 80 4 04 002743-48

Localização do lote: Av. Dom Jorge Marco de Oliveira, nº 151 – Vila Guiomar – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca VW Gol 1000, gasolina, cor cinza, ano/modelo 1995, placas BSC 6702, Renavam 641020953.

Obs.: O veículo encontra-se recolhido no pátio do Departamento de Trânsito, em local totalmente aberto, exposto às intempéries e falta de condições adequadas, uma vez que o referido depósito encontra-se saturado. Pintura totalmente queimada, com ponto de ferrugem,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

estando sua lataria em péssimo estado de conservação. Além disso, seu funcionamento não pode ser constatado.

Valor do débito: R\$ 40.088,22 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

LOTE 047

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000931-06.1999.4.03.6115 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X RESTAURANTE BAR BAMBU DE SÃO CARLOS LTDA, CARLOS FERNANDO FANTATTO E ANTONIO ROBERTO NUCCI

CNPJ/CPF do executado: 59.432.088/0001-63

Localização do lote: Rua João Crisóstomo dos Reis, nº 97 – Vila Boa Vista – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal correspondente a 1/7 de uma casa de moradia, construída de tijolos e coberta de telhas, e respectivo terreno, na Vila Boa Vista, à Rua João Crisóstomo dos Reis, nº 97, esquina da Rua Benjamin Constant, com 05 cômodos, inclusive banheiro, cujo terreno constitui parte do lote nº 04, da quadra 06, medindo 11,00m de frente para a Rua João Crisóstomo dos Reis, por 20,00m da frente aos fundos, com área construída de 90,97m², possuindo área total de 224,22m², matriculado sob o nº 42.446 no CRI de São Carlos, avaliado a sua totalidade em R\$ 84.000,00 e, por conseguinte, a fração penhorada avaliada em R\$ 12.000,00.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 19.287,20 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)

LOTE 048

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0060195-10.2000.403.6182 e Apensos

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X DIFUSÃO BRASILEIRA DA MODA IND. E COM. LTDA

Localização do lote: Rua Barra do Tibaji, nº 178 – Bom Retiro – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Máquinas de costura industrial “Travete”, marca Juki, modelo LK1850, números de séries 1850-T52013 e 1850-T52014, cor bege, de fabricação japonesa, completas (motor, bancada de madeira revestida em fórmica na cor cinza), usadas, porém, em bom estado de conservação e uso, avaliadas cada uma em R\$ 4.500,00, totalizando R\$ 9.000,00;

B) 03 Máquinas de costura industrial “Reta”, marca Elgin/Brother, modelo DB2-B755-3, números de séries K6170172, E6158694 e J6170050, cor prata envelhecida, de procedência nacional, completas (motor, bancada de madeira revestida em fórmica na cor cinza), usadas, porém, em bom estado de conservação e uso, avaliadas cada uma em R\$ 600,00, totalizando R\$ 1.800,00;

C) 01 Máquina de costura industrial “Galoneira”, marca Rockwell-Rimoldi, modelo não aparente, número de série 263163MD08, cores verde/branca, de procedência nacional, completa (motor, bancada de madeira revestida em fórmica na cor cinza), usada, porém, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 1.300,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 Máquina de costura industrial “Overloque”, marca Juki, modelo MO-2504N, classe OD4-300, cor bege, de fabricação japonesa, completa (motor, bancada de madeira revestida em fórmica na cor cinza), usada, porém, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 1.100,00;

E) 02 Máquinas de costura industrial “Overloque”, marca Brother, modelo EF4-B561-001-3 (P561202), números de séries D2518457 e F3582446, cor cinza claro, de fabricação japonesa, completas (motor, bancada de madeira revestida em fórmica na cor cinza), usadas, porém, em bom estado de conservação e uso, avaliadas cada uma em R\$ 1.100,00, totalizando R\$ 2.200,00.

Valor de avaliação: R\$ 15.400,00 (Quinze mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.700,00 (Sete mil e setecentos reais)

LOTE 049

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005921-33.2005.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS/FAZENDA X MOUSSELDORF CASA DO MOUSSE LTDA, RAUL SEITTI EGAMI E HELENA MARIA SANTANA EGAMI

CNPJ/CPF do executado: 00.017.799/0001-29

Localização do lote: Rua Alfredo Angelini, nº 358 – Vila Danúbio – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Fiat/Fiorino, ano/modelo 1994/1995, placa BRA 7649/SP, chassi 9BD146000R8400537, motor 1.0, em precário estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato RENAJD/Veículo, de 24/06/2011, consta alienação fiduciária.

Valor do débito: R\$ 301.430,98 em 06/2011

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 050

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006088-47.2000.4.03.6107

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X IRMÃOS CASERTA MACHADO LTDA, JOSÉ JACQUES CASERTA DE ARRUDA, ANTONIO CARLOS CASERTA DE ARRUDA MACHADO, MIRIAN AGNES CASERTA TENCATTI

Localização do lote: Rua Luiz Pedro Rosseto, lote nº 10 (item A) e lote nº 11 (item B) da quadra 15 – Jardim Pinheiros – Araçatuba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) A parte ideal de 1/24 do seguinte imóvel: Um lote de terreno sob nº 10, da quadra nº 15, situado no lado par da Rua Luiz Pedro Rosseto, no loteamento denominado Jardim Pinheiros, nesta cidade, distrito, município e comarca de Araçatuba, Estado de São Paulo, medindo 10,00m de frente, igual medida nos fundos, por 30,00m da frente aos fundos, de ambos os lados, encerrando uma área de 300,00m², confrontando-se pela frente, com a referida Rua Luiz Pedro Rosseto, quem da mesma olha para o imóvel, confrontando pelo lado direito com o lote nº 11, pelo lado esquerdo com o lote nº 09, e nos fundos com o lote 29, todos da mesma quadra, distando pelo lado direito 92,00m da Rua 14, conforme descrito na matrícula nº 36.212 no CRI local, cadastro municipal nº 2.12.00.03.0019.0416.00.00.69, avaliado 1/24 do lote em R\$ 500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

B) A parte ideal de 1/24 do seguinte imóvel: Um lote de terreno sob nº 11, da quadra nº 15, situado no lado par da Rua Luiz Pedro Rosseto, no loteamento denominado Jardim Pinheiros, nesta cidade, distrito, município e comarca de Araçatuba, Estado de São Paulo, medindo 10,00m de frente, igual medida nos fundos, por 30,00m da frente aos fundos, de ambos os lados, encerrando uma área de 300,00m², confrontando-se pela frente, com a referida Rua Luiz Pedro Rosseto, quem da mesma olha para o imóvel, confrontando pelo lado direito com o lote nº 10, pelo lado esquerdo com o lote nº 12, e nos fundos com o lote 30, todos da mesma quadra, distando pelo lado direito 82,00m da Rua 14, conforme descrito na matrícula nº 36.213 no CRI local, cadastro municipal nº 2.12.00.03.0019.0426.00.00.02, avaliado 1/24 do lote em R\$ 500,00.

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 2: Trata-se de 2 lotes de terreno, localizados em rua asfaltada, com esgoto e iluminação e não possuem edificação.

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

LOTE 051

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0514299-52.1998.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PRODEN PROTESE DENTAL S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 44.321.024/0001-18

CDA: 80 2 97 005080-92

Localização do lote: Rua Antonio Camardo, 312, Tatuapé, São Paulo, SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 forno para desidratação de anéis, marca Filli Manfredi, procedência italiana, modelo Ovmat 9, nº de série 4066, em aparente bom estado e funcionamento

Valor do débito: R\$ 15.285,68 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (um mil reais)

LOTE 052

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007319-88.2000.403.6114 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DIKAR COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 66.727.868/0001-04

CDA: 80 6 99 164188-48 e outra

Localização do lote: Rua Marabá, 80 - Rudge Ramos - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Suspensões para caminhões Volkswagen, mod. 06.90, em regular estado de conservação, empoeiradas, sem molas, sem rodas e sem amortecedores, avaliado em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00

B) 01 Máquina misturadora de tintas, Glasurit, desmontada, com suas partes amontoadas e completamente empoeiradas, 20 kg de fundido misto, avaliado como sucata em R\$ 46,80. .

Valor do débito: R\$ 18.447,18 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 2.046,80 (dois mil quarenta e seis reais e oitenta centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.023,40 (um mil vinte e três reais e quarenta centavos)

LOTE 053

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0013271-75.2001.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X SUMAO MURAKI

CNPJ/CPF do executado: 040.816.688-68

CDA: 80 1 82 000324-68

Localização do lote: Rua Independência, nº 377 – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca Ford, modelo Del Rey GLX, placas CZO 2339, ano de fabricação e modelo 1986, cor cinza, código RENAVAL 355976749, Chassi 9BFCXXB2CGT77O42, combustível álcool, o veículo encontra-se em péssimo estado de conservação, pintura precária, sem pára-choque dianteiro, sem banco traseiro, lataria com vários pontos com massa plástica, pneus em regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 43.504,00 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.650,00 (Um mil seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 054

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0003018-64.2011.4.03.6130

Vara: 1ª Vara Federal de Osasco

Partes: FAZENDA NACIONAL X COBRASMA S/A

CDA: FGSP200300195 e outras

Localização do lote: Rua da Estação, 523/835 (atual Professor Luis Eulálio de Bueno Vidigal, 131, 241 e 441) – Osasco/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 área de terras com 196.211,74m² que assim se descreve e caracteriza: “Começa no ponto A, na confluência das Ruas da Estação e Ester Rombenso e segue, em linha reta, com ângulo de 85°08', na direção Sudoeste, na extensão de 327,45m, até o ponto B, confrontando com a Rua Ester Rombenso, daí deflete à direita em linha reta, com o ângulo 98°50'24”, na distância de 108,96m, até o ponto C, do ponto C deflete à esquerda, em linha reta, com o ângulo de 23°29'45”, na distância de 18,81m até o ponto D; daí deflete à esquerda, em linha reta, com o ângulo de 130°19'45”, na distância de 46,70m, até o ponto B, daí deflete à direita, com o ângulo de 45°, em linha reta, na distância de 43,57m, até o ponto F; daí deflete à direita com o ângulo de 45°, em linha reta, na distância de 103,22m, até o ponto G; daí deflete à esquerda com o ângulo de 90°, em linha reta, na distância de 3,40m, até o ponto H; daí deflete à direita, com o ângulo de 45°, em linha reta, na distância de 4,80m, até o ponto I; daí deflete à direita, com o ângulo de 45°, em linha reta, na distância de 22,70m, até o ponto J; daí deflete à esquerda, com o ângulo de 45° em linha reta, na distância de 3,10m, até o ponto K; daí deflete à esquerda, com o ângulo de 90°, em linha reta, na distância de 28,30m, até o ponto L; daí deflete à direita, com o ângulo de 90°, em linha reta, na distância de 28,30m, até o ponto L; daí deflete à direita, com o ângulo de 90°, em linha reta, na distância de 96,90m, até o ponto M; daí deflete à esquerda, com o ângulo de 90°, em linha reta, na distância de 74,38m, até o ponto N; confrontando com imóvel de propriedade de Braseixos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

S/A, dos pontos B, ate N; daí deflete à direita, em linha reta, com o ângulo 38°01', em linha reta, na distância de 551,60m, até o ponto O, confrontando com a Av. Marechal Rondon daí deflete à direita, com o ângulo de 55°12', em linha reta, na distância de 157,00m, até o ponto P; daí deflete à direita, com o ângulo de 177°2', em linha reta, na distância de 198,70m, até o ponto Q; daí deflete à esquerda, com o ângulo de 180°20', em linha reta, na distância de 137,20m, até o ponto R; daí deflete à direita, com o ângulo de 179°33', em linha reta, na distância de 200,00m, até o ponto S; daí deflete à direita, com o ângulo de 176°13', em linha reta, na distância de 68,00m, até o ponto A, início desta descrição, confrontando, do ponto O, até o ponto A, com a Rua da Estação. Estando o imóvel registrado sob matrícula nº 184, do livro nº 2/4-5-6, datado de 20 de janeiro de 1976 do 1º CRI de Osasco.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 3: Conforme Av. 4 da matrícula nº 184, as edificações feitas no imóvel matriculado encerram a área total de 93.939,20m², a saber, prédio e galpão industriais de 83.086,20m² e prédios auxiliares com a área de 10.853,00m².

Obs.: Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 72.000.000,00 (setenta e dois milhões de reais)

LOTE 055

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0037826-56.1999.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CODEPO COM/ E IND/ DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 46.408.514/0001-81

CDA: 80 6 99 011239-01

Localização do lote: Rua Pedro Cacunda, nº 325 – jd. São Paulo – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 150 peças de cotovelos galvanizados 2 ½", avaliado em R\$ 36,00 cada, totalizando R\$ 5.400,00;

B) 100 Buchas de redução galvanizadas 4 2 ½ , avaliada em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ 3.500,00;

C) 60 Cotovelos galvanizados 3" x 45º, avaliado em R\$ 44,00 cada, totalizando R\$ 2.640,00;

D) 30 "T" galvanizados, 4", avaliado em R\$ 63,00 cada, totalizando R\$ 1.890,00;

E) 150 Junções PVC, 3", marca Tigre, avaliada em R\$ 4,80 cada, totalizando R\$ 720,00;

F) 400 Cruzetas, PVC, 2", avaliada em R\$ 5,60 cada, totalizando R\$ 2.240,00;

G) 60 Curvas galvanizadas, marca Tupy, avaliada em R\$ 28,30 cada, totalizando R\$ 1.698,00;

H) 1.500 Cumieiras de cimento amianto, avaliada em R\$ 13,00 cada, totalizando R\$ 19.500,00;

J) 500 Ralos para esgoto, marca Sifon, avaliado em R\$ 7,50 cada, totalizando R\$ 3.750,00;

L) 250 Adaptadores, PVC, marrom, 1 ¼", avaliado em R\$ 1,60 cada, totalizando R\$ 400,00;

M) 01 Betoneira, 250 litros, marca Alfa, avaliada em R\$ 450,00;

N) 10 Barras de tubos de PVC, marrom C-12, 6 metros, avaliada em R\$ 109,31 cada, totalizando R\$ 1.093,10;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- O) 30 Portas de madeira, 0,70 x 2,10m, avaliada em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ 1.050,00;
P) 50 "T", PVC, marrom, 4" x 2", marca Tigre, avaliado em R\$ 42,00 cada, totalizando R\$ 2.100,00;
Q) 18 Fechaduras para portas corta-fogo, marca São Nicolau, avaliada em R\$ 32,50 cada, totalizando R\$ 585,00;
R) 200 Chapas de aço ondulado, 2mm, avaliada em R\$ 22,00 cada, totalizando R\$ 4.400,00;
S) 500 Sacos de concreto "concreton", com 28,5kg cada, avaliado em R\$ 15,40 cada, totalizando R\$ 7.700,00.

Valor do débito: R\$ 62.326,69 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 59.116,10 (Cinquenta e nove mil, cento e dezesseis reais e dez centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 29.558,05 (Vinte e nove mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinco centavos)

LOTE 056

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006687-57.2003.403.6114 e apensos

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AVMAQ AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.075.573/0001-47

CDA: 80 2 02 037697-65 e outras

Localização do lote: Rua Príncipe Humberto, 599, Vila Campestre, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Retificadora Ribbon cilíndrica eixo até 100 mm x 250 de diâmetro, em bom estado de conservação e em funcionamento no ato da diligência, avaliada em R\$ 32.000,00.

B) 01 Retificadora universal Landis nº 30-0306 tipo Centerless capacidade 100 mm, em mau estado de conservação e no ato da diligência a máquina não estava em funcionamento, a máquina estava encostada em uma parede aparentando estar fora de uso há muito tempo, avaliada em R\$ 50.000,00

C) 01 Pórtico de 6 metros de altura, com trilho para 20 toneladas, em bom estado de conservação e em funcionamento no ato da diligência, avaliado em R\$ 60.000,00

D) 01 Girafa para levantar máquina para 01 tonelada, em bom estado de conservação e em funcionamento no ato da diligência, avaliada em R\$ 2.000,00

E) 01 Dobradeira manual de chapas de aço de 2 metros de comprimento, em razoável estado de conservação, porém não estava sendo usada do momento da diligência, avaliada em R\$ 6.000,00.

F) 01 Retífica angular; marca Warner Sansey, série SMA – 30681, ACC-1440ª, cor azul e branca, em bom estado de conservação, porém não estava sendo utilizada no ato da diligência e estava desmontada e encostada num canto da fábrica aparentando estar fora de uso há algum tempo, além de ter vários objetos sobre ela, avaliada em R\$ 40.000,00.

Valor do débito: R\$ 990.534,11 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

LOTE 057

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 1000170-09.1995.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: INSS (IAPAS) X ROCHEDO COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA, MARLI GOMES FLORIS E JOSÉ ANTONIO CAVALCA FLORIS

CNPJ/CPF do executado: 52.847.910/0001-08

Localização do lote: Rua Quatro de Abril, 747, Centro, Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal de 1/10 (um décimo) do imóvel matriculado sob nº 17.917 junto ao 1º CRI local, correspondente a imóvel cadastrado junto à PMM sob nº 374, consistente em terreno com área de 363 metros quadrados sobre o qual se encontra edificado prédio em alvenaria sob nº 747 da Rua Quatro de Abril, Centro, Marília.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: IAPAS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

LOTE 058

Natureza e nº do processo: Embargos a Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) nº 0059887-66.2003.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: AMEL ASSESSORIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA X INSS

Localização do lote: Rua Ouvidor Peleja, 780, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 microcomputador Pentium III, X 86, 704 mhz, 512 mb de memória Ram, com gravador de DVD, marca LG, monitor LG, mouse, teclado e webcam, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

B) 01 impressora marca Epson, modelo Stylo CX 4100, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;

C) 01 microcomputador Intel Celeron, 2,79 mhz, processador X86, 256mb de memória Ram, monitor Preview, teclado e mouse, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

D) 01 impressora marca Epson Stylus Office TX 300F, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;

E) 01 cofre em aço medindo aproximadamente 80cm, marca Wander, em bom estado, na cor cinza, avaliado em R\$ 150,00;

F) 01 mesa de madeira e pés em aço, com 06 gavetas, medindo aproximadamente 2,00 x 1,20m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;

G) 02 cadeiras com encosto e descanso para braço em tecido na cor cinza, em bom estado de conservação, avaliada cada em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00;

H) 02 cadeiras giratórias com encosto alto e descanso para braço na cor cinza, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00;

I) 01 aparelho de ar condicionado marca Springer, 7.000 BTU, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00;

J) 01 mesa de madeira com pés em aço com rodízios medindo aproximadamente 1m, em bom estado, avaliada em R\$ 100,00;

K) 01 aparelho televisor 14" marca Sharp, em bom estado, avaliado em R\$ 100,00;

L) 01 estante em madeira e pés em aço com rodízio, com 3 portas medindo aproximadamente 2,00 x 1,70m, em bom estado, avaliada em R\$ 150,00;

M) 03 arquivos em aço com 4 gavetas cada, em bom estado, na cor cinza, avaliado cada em R\$ 100,00, totalizando R\$ 300,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

N) 03 mesas em madeira, com 2 gavetas, em bom estado, medindo aproximadamente 1,70m, avaliada cada em R\$ 120,00, totalizando R\$ 360,00;

O) 01 aparelho de facsímile Toshiba 3300, em bom estado, cor cinza, avaliado em R\$ 100,00;

P) 01 mesa de madeira, com 6 gavetas, medindo aproximadamente 2,00m, em bom estado, avaliada em R\$ 150,00;

Q) 01 cadeira giratória sem descanso para braço, cor marrom, avaliada em R\$ 50,00;

R) 01 prancheta de desenho articulada, com régua paralela, medindo 1,80 x 1,00m aproximadamente, em aço e madeira, em bom estado, avaliada em R\$ 1.500,00.

Obs.: Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 4.480,00 (Quatro mil e quatrocentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.240,00 (Dois mil e duzentos e quarenta reais)

LOTE 059

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003880-96.2005.403.6113 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X MARIO LUIS DE LIMA

CNPJ/CPF do executado: 863.614.228-87

CDA: 80 1 05 024619-35 e outra

Localização do lote: Rua Benedito de Oliveira, nº 1.960 – Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal correspondente a 1/6 do imóvel matriculado sob o nº 57.557 no 1º CRI de Franca, de propriedade de Mario Luis de Lima e sua mulher Terezinha Bibiana Guaraldo de Lima, composto de um prédio residencial situado na Rua Benedito de Oliveira, nº 1.960, Franca/SP, com seu respectivo terreno medindo 6,00m de frente para a referida rua, igual dimensão ao fundo, confrontando pelo meio do valo, com a Chácara das Freiras, por mais ou menos 30,00m da frente aos fundos, confrontando de um lado com General Ferreira Lima e do outro lado com Agostinho Mendes de Oliveira. Contribuinte nº 2.11.04.002.19.00.

Obs. 1: Há outras penhoras averbadas na matrícula do imóvel.

Obs. 2: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil), de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

Valor do débito: R\$ 41.655,24 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 10.833,33 (Dez mil oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

LOTE 060

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0069835-70.1992.403.6100

Vara: 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X PORCELANAS CHIAROTTI LTDA, LEDA MACHADO CHIAROTTO PIERRO, ZENY MACHADO CHIAROTTO – ESPOLIO, NELSON CHIAROTTO – ESPOLIO E ALBERTO SERGIO CAMGUÇU PIERRO

Localização do lote: Rua Alonso Vasconcelos Pacheco, 1.285 – Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 imóvel matriculado no CRI de Mauá/SP sob o nº 17.710, casa sob nº 1.285 da Rua Alonso Vasconcelos Pacheco, construída anteriormente a 22/11/66 e o respectivo terreno com área de 11.063,70m², constituído pelo lote 4 do Sítio Bocaina, perímetro urbano, com as seguintes divisas: principia o perímetro na divisa do lote nº 3 de Estepiano Ritschell no alinhamento da estrada que serve de divisa; daí com o rumo de 66º45 nordeste mede 426,00 até o espigão; segue-se por este com 43º sudeste e mede-se 23,00m; daí, virando à direita com rumo de 66º30' Sudoeste, mede-se 435,00m até a estrada, e por essa, com 27º30' Noroeste, mede-se 31,10m até onde teve princípio, confrontando ao norte com o lote 3, de Estephano Ritschell, a leste com o espigão, ao sul com o lote 5 e a oeste com a estrada de divisa. Inscrito no Cadastro de Contribuintes da Prefeitura Municipal sob o nº 07.09.021.0187.

Obs. 1: Existência da penhora realizada sobre o imóvel de matrícula nº 17.710 – CRI Mauá/SP, para garantir a dívida objeto da Execução Fiscal nº 029/93, em trâmite perante a Comarca de Pedreira/SP.

Obs. 2: Ajuizamento dos Embargos de Terceiros nº 0015853-14.2010.403.6100 opostos por Luiz Marcelo Chiarotto Pierro e Carlo Enrico Chiarotto Pierro, ambos filhos dos co-devedores Alberto Sergio Canguçu Pierro e sua esposa Leda Machado Chiarotto Pierro, em trâmite perante o Eg. TRF 3ª Região.

Obs. 3: Informação constante na certidão do Sr. Oficial de Justiça de haver restrição à construção em grande parte do imóvel por tratar-se de área de preservação ambiental (A.P.P.) e curso d'água (conforme certidão PMM).

Valor de avaliação: R\$ 1.704.446,00 (Um milhão setecentos e quatro mil quatrocentos e quarenta e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.022.667,60 (Um milhão vinte e dois mil seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos)

LOTE 061

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0020581-80.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO – CRF/SP X DROG NATAL LTDA - EPP

Localização do lote: Rua da Mooca, 4564 - Mooca – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais

ônus:

A) 50 Pacotes de fralda CREMER ECONÔMICO, tamanhos diversos, avaliado cada em R\$ 12,39, totalizando R\$ 619,50;

B) 50 Pacotes de fralda MÔNICA ECONÔMICO, tamanhos diversos, avaliado cada em R\$ 13,10, totalizando R\$ 655,00;

C) 50 Pacotes de fralda geriátrica BIGFRAL, tamanhos diversos, avaliado cada em R\$ 11,59, totalizando R\$ 579,50;

D) 50 Shampoos FARMAERVAS, 320 ml, avaliado cada em R\$ 9,34, totalizando R\$ 467,00;

E) 50 Shampoos CLEAR ANTICASPA, 320 ml, avaliado cada em R\$ 6,40, totalizando R\$ 320,00;

F) 50 Sabonetes líquido J&J, 200 ml, avaliado cada em R\$ 7,94, totalizando R\$ 397,00;

G) 100 Tinturas para cabelo KOLESTON, várias cores, avaliada cada em R\$ 11,40, totalizando R\$ 1.140,00;

H) 100 Tinturas para cabelo IMEDIA, várias cores, avaliada cada em R\$ 12,95, totalizando R\$ 1.295,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- I) 100 Tinturas para cabelo BEAUTY COLOR, avaliada cada em R\$ 9,24, totalizando R\$ 924,00;
J) 100 Desodorantes DOVE, aerosol, avaliado cada em R\$ 7,00, totalizando R\$ 700,00;
K) 100 Desodorantes BI-O, aerosol, avaliado cada em R\$ 8,00, totalizando R\$ 800,00;
L) 100 Desodorantes AXE, aerosol, avaliado cada em R\$ 7,27, totalizando R\$ 727,00;
M) 100 Desodorantes NIVEA, aerosol, avaliado cada em R\$ 7,80, totalizando R\$ 780,00;
N) 100 Desodorantes REXONA, aerosol, avaliado cada em R\$ 7,00, totalizando R\$ 700,00;
O) 100 Band-aid, com 40 unidades, variados, avaliado cada em R\$ 6,67, totalizando R\$ 667,00;
P) 100 Condicionadores para cabelos Elseve, avaliado cada em R\$ 6,00, totalizando R\$ 600,00;
Q) 50 Cremes dental SENSODYNE 50gr, avaliado cada em R\$ 6,93, totalizando R\$ 346,50;
R) 25 Protetores solar CENOURA & BRONZE FPS 50 kids, avaliado cada em R\$ 22,14, totalizando R\$ 553,50;
S) 50 Protetores solar CENOURA & BRONZE FPS 30, avaliado cada em R\$ 16,87, totalizando R\$ 843,50;
T) 50 Protetores solar SUNDOWN FPS 50, avaliado cada em R\$ 23,27, totalizando R\$ 1.163,50;
U) 50 Protetores solar SUNDOWN FPS 30, avaliado cada em R\$ 20,67, totalizando R\$ 1.033,50;
V) 50 Protetores solar SUNDOWN FPS 60, avaliado cada em R\$ 28,60, totalizando R\$ 1.430,00;
W) 50 Espumas de barbear GILLETTE, avaliada cada em R\$ 8,80, totalizando R\$ 440,00;
X) 50 Aparelhos de barbear GILLETTE MACH3 UNIT, avaliado cada em R\$ 7,00, totalizando R\$ 350,00;
Y) 50 Aparelhos de barbear GILLETTE MACH3 VICTORY, avaliado cada em R\$ 8,60, totalizando R\$ 430,00.

Obs. 1: Todos os bens são novos e fazem parte do estoque rotativo da empresa executada.

Obs. 2: Há Embargos à Execução nº 0026649-12.2010.403.6182 pendente de julgamento.

Valor de avaliação: R\$ 17.961,50 (Dezessete mil, novecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.980,75 (Oito mil, novecentos e oitenta reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 062

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002898-89.1999.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BACKER S/A

CNPJ/CPF do executado: 49.053.184/0001-47

CDA: 80 3 98 002938-00

Localização do lote: Rua MMDC, 1.101 – Paulicéia – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo marca Volkswagen, modelo Gol, na cor branca, ano 1996, placa BXM 4149, RENAVAM 657746630, 1000cc, a gasolina, em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 9.250,00

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 31/08/2011, consta débito de multa (Municipais/Renainf: R\$ 127,20).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Veículo marca General Motors, modelo S-10 Blazer Executive, na cor azul, ano 1999, placa CZO 3364, RENAVAM 723354065, 4300cc, a gasolina, em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 24.637,00

C) 01 Veículo marca General Motors, modelo Corsa ST, tipo Pick-Up, cor prata, ano 2001, placa DDW 7301, RENAVAM 758980639, 1600cc, a gasolina, em uso e regular estado de conservação, tampa da caçamba apresenta abaulamento, avaliado em R\$ 14.000,00

D) 01 Veículo marca General Motors, modelo Corsa Classic Spirit, tipo Sedan, cor prata, ano 2006, placa DQJ 1029, Renavam 877475954, 1600cc, a gasolina, em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 19.600,00

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 31/08/2011, consta débito de multa (Municipais/Renainf: R\$ 53,20).

Valor do débito: R\$ 292.703,43,00 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 67.487,00 (sessenta e sete mil quatrocentos e oitenta e sete reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 33.743,50 (trinta e três mil setecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos)

LOTE 063

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003403-77.2008.403.6110

Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: INSS X TUPA-ESTRUTURA METÁLICA LTDA, PAULO SERGIO FACCO E VANIL ANGELO FACCO

CNPJ/CPF do executado: 56.310.089/0001-47

Localização do lote: Av. Bandeirantes, nº 2710 – Brigadeiro Tobias – Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

16 Toneladas de perfil I, de aço, de diversas medidas, avaliado em R\$ 3,50 o quilo.

Valor do débito: R\$ 54.514,08 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

LOTE 064

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0029331-13.2005.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SATURNO MAROTE FABRICA DE ABRASIVOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.577.193/0001-32

CDA: 80 7 05 007585-19 e outras

Localização do lote: Av. Tenente Amaro Felicíssimo da Silveira, 1509, Pq. Novo Mundo - SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 486 caixas de serras "Manual Cuterflex", em aço carbono, medindo 12 x ½ x 18", contendo cada caixa 100 unidades, produtos novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada caixa R\$ 86,54, totalizando R\$ 42.058,44

B) 17 Caixas de serras "Manual Cuterflex", em aço carbono, medindo 12 x ½ x 18", contendo 100 unidades cada caixa, produtos novos, do estoque rotativo do executado, avaliado cada caixa em R\$ 86,54, totalizando R\$ 1.471,18

Valor do débito: R\$ 43.796,70 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 43.529,62 (quarenta e três mil quinhentos e vinte e nove reais e sessenta e dois centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.764,81 (vinte e um mil setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta e um centavos)

LOTE 065

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0400187-55.1994.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X B H COMERCIO EXTERIOR LTDA E SILVANA APARECIDA BONJOURNI

CNPJ/CPF do executado: 61.167.268/0001-07

CDA: 80 4 93 000353-96

Localização do lote: Rua Galiléia, 276, Bosque dos Eucaliptos – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A PARTE IDEAL, correspondente a 50% (cinquenta por cento) do lote de terreno nº 8 da quadra 29, do loteamento "Cidade Jardim", Seção "Bosque dos Eucaliptos", com a área de 250,00m², medindo e confrontando: 10,00 metros de frente para a Rua Galiléia (antiga Rua A-15), 25,00 metros do lado direito para o lote RI nº 773; 25,00 metros do lado esquerdo para o lote RI-771 e 10,00 metros de fundos para o lote RI-790. Imóvel matriculado no CRI e Anexos de São José dos Campos, sob a matrícula nº 12.128, folha01, Livro Dois, Registro Geral. As benfeitorias existentes tratam-se de duas construções, sendo uma delas um prédio residencial (edícula), com 40,00m², constituída por 01 sala, 01 quarto, 01 cozinha e 01 banheiro, que recebeu o nº 270 (atual nº 280) da Rua Galiléia, conforme consta na matrícula 12.218 – Averbação 9 e também um prédio residencial assobrado, com 145,78m² de área edificada, constituída, no pavimento inferior, por 01 sala, 01 cozinha, 01 copa e 01 lavabo e no pavimento superior, 03 quartos, sendo um deles suíte, e 01 banheiro, edificação esta que recebeu o nº 276 da referida rua, conforme constou na Averbação 11 da matrícula nº 12.128. O imóvel acima descrito encontra-se localizado em área urbana desta cidade e é servido por toda a estrutura de água, esgoto, eletricidade, transporte, etc. Porém, as benfeitorias existentes encontram-se em regular estado de conservação, necessitando de reformas e melhorias em seu acabamento, avaliado em R\$ 105.000,00 a sua parte ideal de 50%.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 38.991,02 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais)

LOTE 066

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002180-84.2002.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X NEW UP INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 54.603.253/0001-89

CDA: 80 2 02 005721-89

Localização do lote: Rua Ananias Evangelista de Toledo, nº 448 – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Mesa para corte e costura, com estrutura em aço e tampo em aglomerado de madeira, medindo aproximadamente 10m X 1,80m, sendo que, o tampo de madeira está em precário estado, com extremidades se soltando e a estrutura em aço em bom estado.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 13.537,74 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

LOTE 067

Natureza e nº do processo: Embargos à Execução (Cumprimento de Sentença) nº 0015807-22.2000.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: PANIFICADORA PÃOZINHO LTDA X INMETRO

Localização do lote: Rua Carneiro Leão, nº 651 – Brás – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Cortador de frios, marca Vicris Super C, cor vermelha, nº 12.797, em bom estado.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

LOTE 068

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005861-21.2009.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS – CRECI X WOLNEY MESSIAS

Localização do lote: Rua Henrique Dias, nº 79 – apto. 31 – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca GM/Chevette DL, movido à gasolina, ano fab. 1991, ano mod. 1992, cor azul, placas BFN 7001, chassi nº 9BGTC11JNMC104360, RENAVAL 600862739.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 21/06/2011, constam débitos de multas (Municipais/Renainf – R\$ 487,60) e de IPVA (R\$ 1.614,79).

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 069

Natureza e nº do processo: Embargos à Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) nº 0804878-30.1997.4.03.6107

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: CAL CONSTRUTORA ARAÇATUBA LTDA X FAZENDA NACIONAL

Localização do lote: Rua Oswaldo Cruz, nº 01 – Araçatuba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Aparelho de ar condicionado, marca Springer, 10000Btus, em bom estado de conservação e funcionamento.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 300,00 (Trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150,00 (Cento e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 070

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0042370-38.2009.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X WANDERLEY CORRADINI

CNPJ/CPF do executado: 082.755.218-15

CDA: 80 1 09 014266-61

Localização do lote: Rua Copacabana, 385 – apto. 123B – Sta. Terezinha – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Fiat Uno Mille Fire, flex, ano 2005, mod. 2006, 2 portas, cor prata, sem opcionais, em perfeito estado, RENAVAM 866796851, Placas DRO 2193/SP.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 01/09/2011, consta débito de multa (Municipais/Renainf: R\$ 723,53) e IPVA (R\$ 1.642,65).

Valor do débito: R\$ 23.799,45 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (oito mil reais)

LOTE 071

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002330-90.2006.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X SADEL – SANEAMENTO E LIMPEZA LTDA-ME

CNPJ/CPF do executado: 03.612.588/0001-22

CDA: 80 2 06 029525-04 e outras

Localização do lote: Rua Macaúba, nº 230 – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Computador AMD Sempro 2800+, 1,60 GHZ, 224 MB de RAM, HD de 9,76 GB, completo, com monitor LG, Spectrum 4VN, de 15", em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

B) 01 Impressora HP, Deskjet 695C, cor creme, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

C) 01 Impressora matricial Epson, modelo LX300, cor creme, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00;

D) 02 Cadeiras de escritório, com rodas, sem apoio, cor vermelha, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 100,00;

E) 01 Mesa de escritório, sem gavetas, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

F) 01 Mesa de escritório, com duas gavetas, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

G) 01 Mesa de escritório, cor mármore, medindo 1,60m de comprimento, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;

H) 01 Cadeira giratória, tipo executiva, cor vermelha, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

Valor do débito: R\$ 132.246,33 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.120,00 (Um mil, cento e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 560,00 (Quinhentos e sessenta reais)

LOTE 072

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008051-94.1999.403.6117



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X ESPORTE CLUBE XV DE NOVEMBRO E IRINEU STRIPARI

CDA: FGSP199904614

Localização do lote: Av. Caetano Perlati, s/ nº – Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 1/4 ou 2.117,5m² de Gleba de Terra, pertencente ao executado Esporte Clube XV de Novembro de Jaú, com área de 8.470,00m², localizado na Av. Caetano Perlati s/ nº, sobre a qual funcionam parte das instalações do Estádio do Esporte Clube XV de Novembro de Jaú, melhor descrita e caracterizada na matrícula de nº 41.098, do 1º CRI de Jaú.

Obs. 1: As benfeitorias existentes no imóvel (campo de futebol, arquibancadas, vestiários, torres de iluminação e cabines para imprensa), por serem de uso específico, destinando-se tão somente a campo de futebol, não agregam valor ao respectivo terreno e, por conta disso, não foram consideradas nesta avaliação. Cabe ainda informar que o desnível negativo da gleba de terra em relação à rua também foi considerado na avaliação.

Obs. 2: Na Av. 1 da matrícula do imóvel nº 41.098 do 1º CRI de Jaú consta averbação para consignar que, na coluna de “Condições do Contrato” da transcrição originária nº 22.595 do Livro 3-X, consta o seguinte: Que nos termos dos artigos 2º e 3º da Lei nº 799, de 2 de maio de 1.963, a doação fica condicionada ao seguinte: a) que a gleba de terras objeto da escritura será aproveitada pelo Esporte Clube XV de Novembro de Jaú, na construção de sua futura praça de esportes; e b) a mesma gleba será computada como área dos sistemas de gleba de terra a ela vizinha e de propriedade de Virginia Perlatti Baraldi, obedecendo assim aos artigos 286 e 287 da Lei Estadual nº 1.561-A, de 29 de dezembro de 1.951. Que o Esporte Clube XV de Novembro de Jaú declarou no título que aceitava a escritura em todos os seus termos, tal como nela se contém e declara, comprometendo-se a dar a gleba de terras ora recebida em doação, o destino determinado pela Lei Municipal nº 799 de 2 de maio de 1.963.

Obs. 3: Consta penhora em outro processo judicial.

Valor de avaliação: R\$ 508.200,00 (Quinhentos e oito mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 304.920,00 (Trezentos e quatro mil novecentos e vinte reais)

LOTE 073

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003551-95.2010.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BRITTO CONFECÇÃO E ESTAMPARIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 66.110.396/0001-38

CDA: 80 4 09 015263-15

Localização do lote: Rua Newton Prado, nº 396 – Bom Retiro – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Estufa de Polimerização para Tintas Serigráficas, fabricada por “Cândido Equipamentos Têxteis”, cor azul, sem número de série ou outra identificação aparente, com capacidade de concentração de calor até 180°C, com medidas aproximadas de 5m:20cm de comprimento por 1m:20cm de largura, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 7.500,00;

B) 02 Mesas para estampa SILK SCREEN, sem número de série ou outra identificação aparente, fabricadas por “Cândido Equipamentos Têxteis”, com estrutura em ferro e tampo de madeira, com medidas aproximadas de: 18m de comprimento por 1,40cm de largura, equipadas com FLASH CURE com rodízios e secadores de tinta (utilizados na pré-secagem



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

de estampas silk screen), ambas em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 9.400,00 cada, totalizando R\$ 18.800,00;

C) 200 Telas de SILK SCREEN, para estamparia, com molduras confeccionadas em madeira, medidas: 0,30cm x 0,30cm, usadas, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 14,00 cada, totalizando R\$ 2.800,00;

D) 100 Telas de SILK SCREEN, para estamparia, com molduras confeccionadas em madeira, medidas: 0,30cm x 0,40cm, usadas, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 16,00 cada, totalizando R\$ 1.600,00.

Valor do débito: R\$ 59.908,82 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 30.700,00 (Trinta mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.350,00 (Quinze mil, trezentos e cinquenta reais)

LOTE 074

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003526-92.2010.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X VITRAIS DONINI LTDA

CNPJ/CPF do executado: 45.948.890/0001-04

Localização do lote: Rua Joaquim Nabuco, nº 459 – Centro – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Caminhão IMP/Mercedes Benz MB 180D, ano e modelo 1995, ano de fabricação 1995, placas CDG 1584, movido a diesel, cor branca, Chassi nº VSA631370S2197614, Renavam nº 643877398, carroceria aberta.

Valor do débito: R\$ 24.718,25 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.750,00 (Oito mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 075

Natureza e nº do Processo: Embargos à Execução (Cumprimento de Sentença) nº 0007040-48.1999.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: IRMÃOS ELIAS LTDA X INSS

Localização do lote: Avenida Santo Antonio, 271, Marília/SP (itens A e B), Rua Sete de Setembro, 979, Marília/SP (item C)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Motocicleta YAMAHA/RD 135, cor branca, à gasolina, ano e modelo 1991, placas BHY 7473, Renavam 604388128, chassi 9C62MW000M0028086, em mau estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 1.200,00;

B) 01 Veículo VW/Kombi, cor bege, placas CTQ 4925, ano 1990, à gasolina, Renavam 430650728, chassi 9BWZZZ23ZLP015142, em péssimo estado de conservação e não está em funcionamento, também está com a porta do passageiro amassada, avaliado em R\$ 2.000,00;

C) 01 Veículo GM/Omega CD, cor vermelha, placas BQP 7892, ano e modelo 1994, à gasolina, Renavam 616886586, chassi 9BGVR19PRRB208989, estando o volante bem gasto, no restante, está em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 13.500,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 16.700,00 (Dezesseis mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.350,00 (Oito mil, trezentos e cinquenta reais)

LOTE 076

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0041767-28.2010.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMCABO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.774.048/0001-41

CDA: 80 6 10 022975-10 e outras

Localização do lote: Rua: do Gasômetro, 27 e 71 - Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 4.500 metros de cabo de aço 1 polegada, galvanizado 6 x 37 a.f., novos, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 105,27 o metro linear, totalizando R\$ 473.715,00

B) 4.400 metros de cabo de aço 7/8 de polegada, 6 x 19, alma de aço, avaliado em R\$ 40,50 o metro linear, totalizando R\$ 178.200,00

Valor do débito: R\$ 676.097,37 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 651.915,00 (seiscentos e cinquenta e um mil novecentos e quinze reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 325.957,50 (trezentos e vinte e cinco mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta)

LOTE 077

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1401913-75.1998.403.6113 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X EMPIZZA PROPAGANDA S/C LTDA E MAURO MENEZES PIZZO

CNPJ/CPF do executado: 54.158.118/0001-71

CDA: 80 6 97 058433-44 e outra

Localização do lote: Av. Noel Rosa, nº 5.830 – Vila Hípica - Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 TV Sony 20" Trinitron, colorida, em funcionamento, avaliada em R\$ 200,00;

B) 01 TV Sharp 20", Personal Vision, monitor AV, colorida, em funcionamento, avaliada em R\$ 200,00;

C) 01 TV Samsung 20", Slim Fit TV, colorida, em funcionamento, avaliada em R\$ 200,00;

D) 01 Aparelho de som 3 em 1, marca Philips (rádio, cd, toca fitas), CD 165, com duas caixas de som Bass Reflex, em funcionamento, avaliado em R\$ 150,00;

E) 01 Geladeira Cônsul I Facilite Frost Free, sem quantidade de litros, tamanho médio, cor branca, em bom estado de funcionamento e conservação, avaliada em R\$ 750,00;

F) 01 Fogão Continental Superiore, cor branca, seis bocas, em bom estado de funcionamento e conservação, avaliado em R\$ 300,00;

G) 01 Ventilador com pedestal, cor azul/branco, sem marca, nº de serie 0154860, origem mexicana, em funcionamento, avaliado em R\$ 40,00;

H) 01 Ventilador Faet Clima, comum, cor azul/branco, em funcionamento, avaliado em R\$ 30,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 26.868,65 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.870,00 (Um mil oitocentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 935,00 (Novecentos e trinta e cinco reais)

LOTE 078

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0006512-95.2009.403.6100

Vara: 26ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL-CEF X MAURO JABER E ANDREA MARTINS BARUFI

Localização do lote: Rua Joaquim Távora, 550, apto. 203 B e vagas de garagem 210, 211 e 212 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) O apartamento número 203-B, do Edifício Palma Verde, bloco B, do Condomínio Solar das Palmeiras, sito à Rua Joaquim Távora, 550, contribuinte 037.036.0132-9, com área privativa de 124,100 m², área comum 64,234 m², perfazendo a área total de 188,334 m², com direito de uso a um escaninho, localizada no 1º Subsolo, conforme matrícula 74.785 do 1º CRI/SP, avaliado em R\$ 350.000,00;

B) A vaga de garagem nº 210 do condomínio Solar das Palmeiras, sito à Rua Joaquim Távora, 550, contribuinte 037.036.0132-9, com área privativa de 9,450 m², área comum 11,534 m², perfazendo a área total de 20,984 m², localizada no 1º Subsolo, conforme matrícula 74.786 do 1º CRI/SP, avaliado em R\$ 25.000,00;

C) A vaga de garagem nº 211 do Condomínio Solar das Palmeiras, sito à Rua Joaquim Távora, 550, contribuinte 037.036.0132-9, com a área privativa de 9,450 m², área comum 11,534 m², perfazendo a área total de 20,984 m², localizada no 1º Subsolo, conforme matrícula 74.787 do 1º CRI/SP, avaliado em R\$ 25.000,00;

D) A vaga de garagem nº 212 do Condomínio Solar das Palmeiras, sito à Rua Joaquim Távora, 550, contribuinte 037.036.0132-9, com a área privativa de 9,450 m², área comum 11,534 m², perfazendo a área total de 20,984 m², localizada no 1º Subsolo, conforme matrícula 74.788 do 1º CRI/SP, avaliado em R\$ 25.000,00.

Obs.: Nas matrículas nºs 74.785, 74.786, 74.787 e 74.788 constam hipotecas em favor do Banco Bamerindus do Brasil S/A que cedeu e transferiu à Caixa Econômica Federal – CEF todos os direitos creditórios.

Valor de avaliação: R\$ 425.000,00 (Quatrocentos e vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 255.000,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil reais)

LOTE 079

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0033893-26.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRAFFIC DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA. EPP

CNPJ/CPF do executado: 01.389.473/0001-95

CDA: 80 6 09 015767-24 e outras

Localização do lote: Rua José Joaquim Seabra, 665 – Butantã - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- A) 01 painel dianteiro, código RE001259, avaliado em R\$ 6.750,00;
- B) 01 caixa de roda, código RE00176, avaliada em R\$ 148,56;
- C) 01 caixa de roda, código RE001177, avaliada em R\$ 1.353,00;
- D) 02 travessas, código RE001159, avaliada cada uma em R\$ 2.610,00, totalizando R\$ 5.220,00;
- E) 01 largueiro, código RE001158, avaliado em R\$ 2.945,00;
- F) 01 painel inferior, código RE 000974, avaliado em R\$ 2.577,00;
- G) 01 reforço, código RE 001181, avaliado em R\$ 315,00;
- H) 01 extensão de caixa de roda, código RE002116, avaliada em 710,00;
- I) 01 coluna de janela, código RE002575, avaliada em R\$ 1.225,00;
- J) 01 coluna, código RE002867, avaliada em R\$ 815,00;
- K) 01 reforço de assoalho, código RE 002380, avaliado em R\$ 1.352,00;
- L) 01 coluna dianteira esquerda, código RE 003250, avaliada em R\$ 728,00;
- M) 01 extensão de caixa de roda, código RE 002117, avaliada em R\$ 887,00;
- N) 01 caixa de rodas, código RE 002123, avaliada em R\$ 1.379,00;
- O) 04 painéis laterais, código RE 002571, avaliado cada um em R\$ 711,00, totalizando R\$ 2.844,00;
- P) 01 painel inferior, código RE 000793, avaliado em R\$ 2.800,00.

Valor do débito: R\$ 35.237,03 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 32.048,56 (Trinta e dois mil, quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.024,28 (Dezesseis mil, vinte e quatro reais e vinte e oito centavos)

LOTE 080

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004173-24.2009.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X VITALABOR COSMETICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP

CNPJ/CPF do executado: 02.508.700/0001-17

CDA: 80 3 08 002296-60

Localização do lote: Rua General Izidoro Dias Lopes, 355 – Paulicéia - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Tanque misturador em aço inox capacidade de 1.200 litros, com agitador em aço inox e raspadores, motor de 2cv, marca Weg, 220v, trifásico, com redutor da marca STM 1/70 e inversor e frequência da marca Weg, com válvula de esfera de saída de 2 polegadas, em aço inox e fundo cônico, tampo em aço inox AISI 304 tipo “meia lua” em ambos os lados, avaliado em R\$ 35.000,00

B) 01 Tanque misturador em aço inox capacidade de 900 litros, com agitador em aço inox e raspadores com motor de 2cv, marca Weg, 220v, trifásico, com redutor da marca Zara 1/50 e inversor de frequência da marca Weg, com válvula de saída de 2 polegadas e fundo cônico, tampo em aço inox tipo “meia lua” em ambos os lados, avaliados em R\$ 50.000,00

C) 01 Tanque misturador em aço inox encamisado, capacidade de 600 litros, com agitador “double-motion (ou seja, com múltiplas pás, cada qual girando em sentido diverso), em aço inox e raspadores com motor de 2cv, 220v, trifásico, acoplados a 01 redutor da marca STM de 1/80 e motor de 5 cv, 220v, trifásico, acoplado a 01 redutor da marca STM de 1/80, com turbo emulsificador acoplado no fundo em aço inox, com motor de 12,5cv da marca Weg,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

220, trifásico, e painel elétrico da marca Precisa, com inversor de frequência, botoeira de emergência e acionamento do turbo emulsificador e do agitador, fundo cônico com válvula tipo borboleta de 3"TC em aço inox e tampo em aço inox tipo meia lua, em ambos os lados, avaliação R\$ 60.000,00.

D) 01 Tanque misturador em aço inox encamisado, capacidade de 600 litros, com agitador "double-motion (ou seja, com múltiplas pás, cada qual girando em sentido diverso), em aço inox e raspadores com motor de 2cv, 220v, trifásico, acoplados a 01 redutor da marca STM de 1/80 e motor de 5cv, 220v, trifásico, acoplado a 01 redutor da marca STM de 1/80 e inversor de frequência da marca LG, com turbo emulsificador acoplado no fundo em aço inox, com motor de 7,5cv da marca Weg, 200, trifásico, fundo cônico com válvula tipo borboleta de 3"TC em aço inox e tampo em aço inox tipo meia lua, em ambos os lados, Avaliado em R\$ 60.000,00.

E) 01 Misturador em aço inox encamisado, capacidade de 1.000 litros, com agitador em aço inox e raspadores com motor de 4cv, 220v, trifásico, acoplados a 01 redutor da marca SITI de 1/50 e painel elétrico com inversor de frequência e controles do turbo e agitador, com turbo emulsificador acoplado no fundo, com motor de 15cv da marca Weg, 220, trifásico, fundo cônico com válvula tipo esfera de 2 polegadas, em aço inox e tampo em aço inox tipo meia lua, em ambos os lados, Avaliado em R\$ 65.000,00.

F) 01 Tanque misturador em aço inox encamisado, capacidade de 120 litros, com agitador em aço inox, com motor de 1 cv, 220v, com inversor de frequência da marca Motovar, com sistema de descarregamentos tipo caçamba manual, avaliado em R\$ 20.000,00.

G) 01 Tanque de estocagem em aço inox, com filtro de ventilação, capacidade de 2.000 litros, fundo chato e tampo torisférico com bocal de visita e tampa com visor de nível externo, avaliado em R\$ 10.000,00.

H) 01 Linha de Envase Nº 1, composta por 01 silo de abastecimento para abastecimento para frascos; 01 Máquina enchedora, modelo a pistão, de 01 bico e funil de alimentação de 20 litros em aço inox, com capacidade para até 1.500 frascos/hora e pistões na capacidade de 150ml, 250ml, 500ml, com acionamento manual, 220v; 01 mesa transformadora em aço inox de 4m de comprimento, 220v, motor de 05cv, com inversor de frequência da marca Motovar, avaliado em R\$ 20.000,00.

I) 01 Linha de Envase Nº 2, composta por 01 Máquina enchedora, modelo a pistão, de 01 bico e funil de alimentação de 20 litros em aço inox, com capacidade para até 1.500 frascos/hora e pistões na capacidade de 150ml, 250ml, 500ml, com acionamento manual, 220v; 01 mesa transportadora em aço inox de 4m de comprimento, 220v, motor de 0,5cv, com inversor de frequência da marca Motovar, avaliado em R\$ 20.000,00.

J) 01 Linha de Envase Nº 3, composta por 01 Máquina enchedora, modelo a pistão, de 01 bico e funil de alimentação de 20 litros em aço inox, com capacidade para até 1.500 frascos/hora e pistões na capacidade de 150ml, 250ml, 500ml, com acionamento manual, 220v; 01 mesa transportadora em aço inox de 4m de comprimento, 220v, motor de 05cv, com inversor de frequência da marca Motovar, avaliado em R\$ 20.000,00

K) 01 Linha de Envase Nº 4, da marca Innovar, composta de 01 unidade de envase de bisnagas com dois bicos e válvulas de retenção, painel de controle contendo temporizadores digitais individuais para cada bico, botão de emergência e botões liga/desliga, sistema de dosagem por bomba de passo, sistema eletrônico de controles e inversores de frequência da marca Weg; 01 tanque de transferência em aço inox com capacidade de 500 litros com tampa e rodízio, válvulas de saída de 1 ½ " esfera e conexão do tipo TC; 01 esteira de transporte no formato oval contendo 30 suportes em nylon para transporte de bisnagas de 250ml e 500ml, com inversor de frequência; 01 unidade de fechamento pneumática, com dois



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

cabeçotes para tampas tipo rosca, em bisnagas de 250ml e 500ml, avaliado em R\$ 10.000,00.

L) 01 Linha de Envase Nº 5, da marca Innovar, composta por 01 máquina de envase, encabinada, 01 bico e válvula de retenção, sistema de envase com bamba de passo, painel elétrico com temporizador digital para o bico de envase, esteira linear para transporte de frascos, 01 unidade de fechamento pneumática acoplada à esteira, dois inversores de frequência da marca Weg, válvulas de saída de 1 ½ polegadas, esfera e conexão do tipo TC, avaliado em R\$ 35.000,00.

M) 01 Linha Shrink Nº 6, composta de 01 forno de encolhimento 220v, com motor de 0,5cv e controle de velocidade e temperatura; 01 seladora tipo forno de encolhimento da marca Dalmak, modelo DM 002, com temporizador para a selagem, regulagem de temperatura do forno, para filmes de até 500mm de largura, avaliado em R\$ 10.000,00.

N) 01 Máquina de envase Innovar, 01 bico e válvula de retenção, sistema de envase com bomba de passo, painel eletrônico com temporizador digital para o bico de envase, avaliado em R\$ 15.000,00.

O) 01 Tanque de transferência em aço inox com capacidade de 200 litros com tampa e rodízios, válvula de saída de 1 ½ esfera e conexão do tipo TC, avaliado em R\$ 5.000,00.

P) 03 Equipamentos Ink Jet de impressão marca Image, modelo S7 – Sigma, com suporte para unidade de processamento e canhão, para três linhas, avaliado dois em bom estado em R\$ 9.000,00 cada, e o em manutenção em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 20.000,00

Q) 01 Equipamento Ink Jet de impressão marca Videojt, modelo 37E, com suporte para unidade de processamento e canhão, para três linhas, avaliado em R\$ 9.000,00

R) 03 Bombas helicoidais sanitárias, em aço inox, extrator de viton, com entrada e saída de 2 ½ polegadas, RJT, vazão de 2 a 10m³/h, para líquidos viscosos e cremes, 110v, avaliado cada uma em R\$ 10.000,00, totalizando R\$ 30.000,00

S) 02 balanças semi-analíticas, eletrônicas, marca Marte, modelo AS 5500, capacidade de 2.000g e precisão de 0,1g, avaliado cada uma em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 2.000,00.

Valor do débito: R\$ 508.056,56 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 496.000,00 (Quatrocentos e noventa e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 248.000,00 (Duzentos e quarenta e oito mil reais)

LOTE 081

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0000010-11.2008.403.6122

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X GALLO'S REPORTAGENS FOTOGRÁFICAS LTDA, ANTONIO SUAREZ E MARIA CRISTINA PIGOZZI SUAREZ

Localização do lote: Sítio São José – Rinópolis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 1/3 de 50% ou 1/6 de um lote de terras, composto de 13 hectares, 63 ares e 40 centiares, ou sejam, 05 alqueires e 15.350m², denominado Sítio São José, situado no município de Rinópolis, cerca de 300m do trevo, com demais características e confrontações constantes da matrícula nº 3.422 do CRIA de Tupã/SP, de propriedade dos executados. Benfeitorias: 01 casa de madeira utilizada como moradia de caseiro.

Valor de avaliação: R\$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.600,00 (Dezoito mil e seiscentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 082

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012368-61.2004.403.6182 e apensos

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARCOMPEÇAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.582.309/0001-66

CDA: 80 3 03 002748-45 e outras

Localização do lote: Rua: Susana, 1.112 - Jardim Independência - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 82 marteleiros pneumáticos de marcas diversas, utilizados para locação em obras de construção civil, pertencentes ao ativo fixo da executada (estoque rotativo), em uso, avaliado cada um em R\$ 1.150,00, totalizando R\$ 94.300,00;

B) 95 rebabadores pneumáticos de marcas diversas, utilizados para locação em obras de construção civil, pertencentes ao ativo fixo da executada (estoque rotativo), em uso, avaliado cada um em R\$ 1.150,00, totalizando R\$ 109.250,00.

Obs. 1: A presente avaliação de marteleiros/rebabadores não abrange acessórios como ferramentas, mangueiras e lubrificadores. A definição do equipamento como marteleiro ou rebabador depende da ferramenta (talhadeira, ponteiro, haste, broca) a ele acoplada e da finalidade de utilização do conjunto (equipamento e ferramenta).

Obs. 2: Há Embargos à Execução pendentes de julgamento.

Valor do débito: R\$ 439.409,30 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 203.550,00 (Duzentos e três mil quinhentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 101.775,00 (Cento e um mil setecentos e setenta e cinco reais)

LOTE 083

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001974-62.2009.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - COREN/SP X DENISE HELENA DA CRUZ CARVALHO

Localização do lote: Av. Maria Aparecida Veríssimo Madureira Ramos, 613 – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Televisão, marca LG, 20 polegadas, colorida, número de série 901AZ11726.

Obs.: Em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 125,00 (Cento e vinte e cinco reais)

LOTE 084

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1600501-22.1998.403.6115 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMÉRCIO DE CALÇADOS DI SALVO-PALLONE LTDA, CLAUDIO DI SALVO, VANDA DE SALVO PALLONE E JEFERSON LUCIANO PALLONE

CNPJ/CPF do executado: 43.184.621/0001-85

CDA: 80 2 96 035931-96 e outras

Localização do lote: Sítio São José – São Carlos/SP (item A), Rua Amadeu Amaral, 530 – São Carlos/SP (item B) e Sítio Cachoeirinha, Sesmaria da Babilônia – São Carlos/SP (item C)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais

ônus:

A) A Parte ideal correspondente a (1/12) de um imóvel rural, denominado Sítio São José com área de 36,30 hectares de terras, confrontando-se ao NORTE com o Sítio Santa Clara de Yassuhige Suzuki e outros e ao SUL com a Fazenda Cascata de Alessandro Di Salvo, a LESTE com fazenda Cachoeira de Narciso Pelosini e ao OESTE com a Fazenda Cachoeirinha de Alessandro Di Salvo, contendo 1 casa de tijolos e coberta de telhas com 5 cômodos, 1 casa de tijolos e telhas com 6 cômodos, 1 grupo de duas casas de tijolos e telhas com 4 cômodos cada, 2 grupos de 2 casas de tijolos e telhas com 4 cômodos cada, 1 barracão de tijolos e telhas com 30 x 10m, 1 barracão de tijolos, e telhas com 25 x 10m, 1 terreiro de lajotas de 25x 20cm, matriculado no CRI de São Carlos/SP sob nº 1.859, que, melhor descrito na AV.15/M 1.859, avaliado em R\$ 57.500,00;

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor da União conforme averbações nº 45, 52 e 55 constantes da matrícula do imóvel.

Obs. 3: O imóvel objeto desta matrícula é beneficiado por uma servidão de caminho, conforme descrito na averbação nº 13.

B) A Parte ideal correspondente a (1/6) de um barracão comercial, com 506,80 metros quadrados, situado à Rua Amadeu Amaral - nº 530, edificado sobre um terreno de área de 471,00 metros quadrados e melhor descrito na matrícula nº 2.189 do CRI de São Carlos/SP, consta no local um galpão comercial trancado, aparentemente desocupado, com diversas placas de aluga-se, avaliado em R\$ 60.000,00

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

C) A Parte ideal correspondente a (1/6) de um imóvel rural denominado Sítio Cachoeirinha, situado na Sesmaria da Babilônia, no Município de São Carlos/SP, com 23,00 alqueires ou 55,66 hectares de terras e melhor descrito na matrícula nº 36.698 do CRI de São Carlos/SP, avaliado em R\$ 150.000,00

Valor do débito: R\$ 28.400,73 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 267.500,00 (Duzentos e sessenta e sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 160.500,00 (Cento e sessenta mil e quinhentos reais)

LOTE 085

Natureza e nº do processo: Embargos à Execução (Cumprimento de Sentença) nº 0558136-60.1998.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: IND. E COM. ELETRO PORCELANA CAMPOS LTDA X INSS

Localização do lote: Rua Juju, nº 241/245 – Penha – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

810 Soquetes de porcelana para spot, 250 volts, 4 ampéres, com rosca metalizada em latão, novos, de fabricação da executada, e de seu estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 1,40.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 1.134,00 (Um mil cento e trinta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 567,00 (Quinhentos e sessenta e sete reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 086

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005075-21.2002.4.03.6114 e Apensos

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X AUSBRAND FÁBRICA DE METAL DURO E FERRAM. DE C, CARMELO ROSSI E ERCÍLIA CARMEN CURZI DE ROSSI

CNPJ/CPF do executado: 61.509.162/0001-44

Localização do lote: Rua Oneda, nº 111 – Planalto – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Equipamento especial para dar tratamento de metais, marca BERNEX, CVD, 250 Tic Tin automática, com equipamento para revestimento de insertos de metal duro, com volume útil de diâmetro de 230mm x 800mm, com equipamento elétrico para 220 volts, que aparenta bom estado de conservação, mas encontra-se desligado, avaliado em R\$ 60.000,00;
- B) 01 Máquina afiadora e copiadora para ferramentas de corte, marca Copimatic, com flange para rebolo, calibrador e filtros de ar entrepostos com suportes para ferramenta, que se encontra desativada, avaliada em R\$ 4.000,00;
- C) 01 Retificadora de superfícies planas, marca Bovi, RB 400N, na cor verde, desativada, avaliada em R\$ 5.000,00;
- D) 01 Fresadora Universal ferramenteira, marca Deckel, com mesa basculante, cor verde, desativada, avaliada em R\$ 9.000,00;
- E) 01 Máquina fresadora universal para fresar assentos em ferramentas, marca Sanches Blanes, FU1-N-020, desativada, avaliada em R\$ 10.000,00;
- F) 01 Plana limadora para aplainar ferramentas, marca Rocco, mod. 500, série 1629, desativada, avaliada em R\$ 5.000,00;
- G) 01 Máquina afiadora universal, marca Mello, tipo AF2, série 362, desativada, avaliada em R\$ 6.000,00;
- H) 01 Máquina fresadora universal para fresar assentos em ferramentas, marca Sanches Blanes, FU1-N-020, desativada, avaliada em R\$ 10.000,00;
- I) 01 Máquina Especial para chanfrar, marca Alfa, com ângulo ajustável em ferramentas de corte, desativada, avaliada em R\$ 7.000,00;
- J) 01 Máquina afiadora universal especial para serras, marca Vollmer, desativada, avaliada em R\$ 6.000,00;
- K) 01 Máquina especial para afiar ferramentas, marca Yuasa, N965167, mod. GX-800, com fuso NT-40, desativada, avaliada em R\$ 10.000,00;
- L) 01 Máquina afiadora Clarkson, modelo Mark II, completa, com seus acessórios normais, desativada, avaliada em R\$ 4.000,00;
- M) 01 Máquina fresadora, marca TOS, modelo FA4A-N 4, com mesa divisora e acessórios normais, desativada, avaliada em R\$ 9.000,00;
- N) 01 Máquina retificadora especial para insertos de metal duro, marca Ferdimat, modelo FRI 200, desativada, avaliada em R\$ 11.000,00;
- O) 01 Máquina afiadora universal de ferramentas, marca Elite, modelo AR5, com equipamentos elétricos para 220 volts, desativada, avaliada em R\$ 10.000,00;
- P) 01 Máquina afiadora universal, marca Elite, modelo AR5 N3807, para afiar ferramentas de metal duro, procedência espanhola, desativada, avaliada em R\$ 5.000,00;
- Q) 01 Projetor de perfil, marca SCHDOWGRAF, mod. 6CT-5731, para conferência de medidas, desativado e em mau estado de conservação, avaliado em R\$ 3.000,00;
- R) 01 Máquina retificadora, marca HARVILL, mod. 500, especial para fazer perfis e insertos em pastilhas de metal duro, desativada, avaliada em R\$ 7.000,00;
- S) 01 Máquina retificadora, marca HARVILL, mod. 500 N 10269, especial para fazer perfis e insertos em pastilhas de metal duro, desativada, avaliada em R\$ 7.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- T) 01 Máquina retificadora, marca HARVILL, mod. 500 N 10268, especial para fazer perfis e insertos em pastilhas de metal duro, desativada, avaliada em R\$ 7.000,00;
- U) 01 Máquina retificadora, marca HARVILL, mod. 500, especial para fazer perfis e insertos em pastilhas de metal duro, desativada, avaliada em R\$ 7.000,00;
- V) 01 Máquina retificadora, marca HARVILL, mod. 500, especial para fazer perfis e insertos em pastilhas de metal duro, desativada, avaliada em R\$ 7.000,00;
- W) 01 Máquina retificadora, marca HARVILL, mod. 500, especial para fazer perfis e insertos em pastilhas de metal duro, desativada, avaliada em R\$ 7.000,00;
- X) 01 Máquina afiadora universal Lorocho, para afiar ferramentas e serras, série N5729, desativada, avaliada em R\$ 6.000,00;
- Y) 01 Máquina Brunidora especial horizontal, marca Nagel do Brasil, mod. Tipo HHM 110-M2131, desativada, avaliada em R\$ 9.000,00;
- Z) 01 Máquina Brunidora especial horizontal, marca Nagel do Brasil, mod. Tipo HHM 110-M2136, desativada, avaliada em R\$ 9.000,00;
- A1) Máquina cilíndrica, marca Ferdimat, mod. FRU-600, especial para retificar ferramentas, avaliada em R\$ 10.000,00;
- B1) 01 Máquina retificadora universal, marca Normatic, mod. Marky 800RR, completa, desativada, avaliada em R\$ 19.000,00;
- C1) 01 Máquina retificadora universal, marca Normatic, mod. Marky 800RR, completa, desativada, avaliada em R\$ 19.000,00
- D1) 01 Máquina lapidadora para lapidar superfícies de ferramentas em aço rápido de metal duro, marca Speedfan, mod. SNF 32 503, com 4 pratos, desativada, avaliada em R\$ 8.000,00;
- E1) 01 Máquina semi-automática, para empacotar ferramentas, marca Stanco Merchandiser, mod. 43002, desativada, avaliada em R\$ 6.000,00;
- F1) 01 Máquina retificadora universal cilíndrica, marca Vigorelli, mod. RUPV, capacidade de 400mm x 1520mm, completa, desativada, avaliada em R\$ 20.000,00;
- G1) 01 Máquina afiadora especial para brocas, marca Karl Klink, mod. USH 2000, capacidade de 2000mm entre pontas e com movimento transversal no cabeçote vertical e avanços micrométricos, desativada, avaliada em R\$ 7.000,00;
- H1) 01 Máquina fresadora especial para fresar assentos em ferramentas, marca Kloop, mod. N4, desativada, avaliada em R\$ 22.000,00;
- I1) 01 Máquina retificadora, marca TOS, mod. BPH 20, nº 400084, para retificar ferramentas de aço rápido e em metal duro, desativada, avaliada em R\$ 7.000,00;
- J1) 01 Máquina retificadora de produção, especial para retificar ferramentas de corte, marca Vigorelli, mod. RPV, cap. 150mm x 610mm, MM0078-3-77, desativada, avaliada em R\$ 10.000,00;
- K1) 01 Máquina brunidora vertical especial, marca Nagel do Brasil, mod. VA 250, desativada, avaliada em R\$ 9.000,00;
- L1) 01 Máquina para aquecimento por indução, com transformador, marca Wild Barfield, mod. AFH 1265, capacidade 18KW, desativada, avaliada em R\$ 3.000,00;
- M1) 01 Máquina especial para prensagem de metal duro, marca Dorts, com capacidade de 200 toneladas no pistão superior e 15 toneladas no pistão inferior, com comandos independentes, desativada, avaliada em R\$ 40.000,00;
- N1) 01 Máquina fresadora universal para fresar assentos de pastilhas, marca Bush, completa, com seus acessórios normais, desativada, avaliada em R\$ 8.000,00.

Obs.: Todos os bens se encontram armazenados em um galpão e estão desativados.

Valor do débito: R\$ 15.291.208,09 em 06/2011

Valor de avaliação: R\$ 428.000,00 (Quatrocentos e vinte e oito mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 214.000,00 (Duzentos e quatorze mil reais)

LOTE 087

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0009386-19.2001.403.6105

Vara: 6ª Vara Federal de Campinas

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X MANOEL GARCIA DA SILVEIRA NETO

Localização do lote: Loteamento denominado Chácaras Samambaia - Lote 14 – Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 1/8 do imóvel, lote de terreno sob nº 14 do Loteamento denominado Chácaras Samambaia, município de Campinas, com frente para a Estrada da Servidão Marginal, com área de 10.580,00m², fora do perímetro urbano, conforme matrícula nº 25.229 do 1º CRI local. Cadastro do INCRA nº 624.179.000.264/3. Trata-se de um loteamento entre o Jardim Tamoio e Jardim Aliança, cujas construções estão embargadas. Foi constatado pelo mapa da região que há um riacho que cruza o referido lote, sendo que a parte da frente foi invadida (menos de 01 ano).

Valor de avaliação: R\$ 23.805,00 (Vinte e três mil oitocentos e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.283,00 (Quatorze mil duzentos e oitenta e três reais)

LOTE 088

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0050640-51.2009.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LE GAZ MODAS E CONFECÇÕES LTDA

S U S T A D O

LOTE 089

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001035-59.2003.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MEYSI COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 52.409.679/0001-70

CDA: 80 4 02 055289-48

Localização do lote: Rua Alfredo Bernardo Leite, 103 - Vila Rute - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Máquinas de Frozen Gelado, fabricadas em aço inox, com capacidade de 5 litros, voltagem 220V, marca Meysi, fabricação da própria executada, pertencentes do estoque rotativo, avaliado em R\$ 4.500,00 cada.

Valor do débito: R\$ 17.512,71 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.750,00 (Seis mil setecentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 090

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003775-22.2001.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X SANTO ANDRÉ ABRASIVOS E FERRAMENTAS LTDA., CELESTE GUILHERMON MIURA E NELSON TOSITACA MIURA

CNPJ/CPF do executado: 54.320.163/0001-80

Localização do lote: Rua Coronel Alfredo Fláquer, 248 – Centro - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais

ônus:

A) 03 Rebolos, ACR 10 x 4 x 11/2, 38 a 46k, avaliado em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 1.500,00

B) 03 Rebolos, ACR 8 x 4 x 11/4, 38 a 46k, avaliado em R\$ 340,00, totalizando R\$ 1.020,00

C) 02 Rebolos, ACR 8 x 2½ x 2; 38 a 46k, avaliado em R\$ 90,30 cada, totalizando R\$ 180,60

D) 04 Rebolos, ART 14 x 1½ x 1½, A46OVS, avaliado em R\$ 205,00 cada, totalizando R\$ 820,00

E) 06 Rebolos, ART 14 x 1½ x 1½, A60NVS, avaliado em R\$ 205,00 cada, totalizando R\$ 1.230,00

F) 02 Rebolos, ART 400 x 38 x 5, A54NVS, avaliado em R\$ 220,00 cada, totalizando R\$ 440,00

G) 02 Rebolos, ART 18 x 2 x 1, 39C80R, avaliado em R\$ 672,80 cada, totalizando R\$ 1.345,60

H) 01 Rebolo, ART 12 x 4 x 5, A-46, avaliado em R\$ 320,00

I) 01 Rebolo, ART 16 x ½ x 1½, A-60MNS, avaliado em R\$ 163,00

J) 03 Rebolos, ADL 300 x 80 x 100, 39C60K, avaliado em R\$ 397,00 cada, totalizando R\$ 1.191,00

K) 01 Rebolo, ART 14 x 2 x 5, 3960J, avaliado em R\$ 283,00

L) 01 Rebolo, ART 400 x 27 x 5, 39C80K, avaliado em R\$ 208,00

M) 01 Rebolo, ART 12 x 2 x 3, 3960J, avaliado em R\$ 206,00

N) 01 Rebolo, ART 14 x 1½ x 5, 39C46k, avaliado em R\$ 210,00

O) 01 Rebolo, ART 14 x 2 x 5, 39C60K, avaliado em R\$ 230,00

P) 01 Rebolo, ART 16 x 2 x 1½, A24RVS, avaliado em R\$ 190,00

Q) 05 Rebolos, ART 16 x 2 x 1½, A46OVS, avaliado em R\$ 190,00 cada, totalizando R\$ 950,00

R) 02 Rebolos, 16 x 2 x 5, 38A46K, avaliado em R\$ 280,00 cada, totalizando R\$ 560,00

S) 02 Rebolos, 14 x 1½ x 1½, A46OVS, avaliado em R\$ 205,00 cada, totalizando R\$ 410,00

T) 04 Rebolos, ART 10 x 1¼ x 3, 38A80OJ, avaliado em R\$ 74,00 cada, totalizando R\$ 296,00

U) 03 Rebolos, 200 x 15 x 32, 38A220, avaliado em R\$ 28,00 cada, totalizando R\$ 84,00

V) 03 Rebolos, 300 x 80 x 100, 38A60K, avaliado em 302,00 cada, totalizando R\$ 906,00

Valor débito: R\$ 27.694,63 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 12.743,20 (Doze mil, setecentos e quarenta e três reais e vinte centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.371,60 (Seis mil, trezentos e setenta e um reais e sessenta centavos)

LOTE 091

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001132-94.2001.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X CERÂMICA ITAIPAVA LTDA, WILSON ROBLES DE SOUZA E ARLEI DE SOUZA

Localização do lote: Fazenda Santa Maria – Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

50% de duas áreas anexas de terra, situadas na Fazenda Santa Maria, na cidade de Ourinhos, matriculado sob nº 2943 no Cartório de Registro de Imóveis local, formando um só todo com área de 2-77-28 hectares, confrontando-se com a rede V.P Santa Catarina e com a estrada municipal; com Torataro Tone sucessores de Kakite Satake e de outros dois lados com Ciro Barbosa (sucessor de Penteriche & Cia LTDA.) Benfeitorias localizadas: dois galpões, três casas faltando portas e janelas e dois fornos abóbora para secar telhas, de quatro bocas cada uma, com chaminé; todas em ruína e abandonadas.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais. A outra metade pertencente a Wilson Robles de Souza foi arrematada em leilão realizado neste juízo em 22.04.2007, processo nº 2001.61.25.001356-8.

Valor de avaliação: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

LOTE 092

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0046285-95.2009.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GASTÃO HENRIQUE LADEIRA FILHO

CNPJ/CPF do executado: 049.713.706-25

CDA: 80 1 09 045720-90

Localização do lote: Rua Afonso Sardinha, nº 272 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo VW/ Santana GLS, ano de fabricação 1989, modelo 1989, 2 portas, cor vermelha, placas BQW 1906, chassi 9BWZZZ32ZKP011222, código Renavam 412188252, em bom estado de funcionamento e conservação.

Obs. Constan no extrato do Detran datado de 28/09/2010, informações sobre a existência de débito de multas.

Valor do débito: R\$ 19.977.504,15 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 7.086,00 (Sete mil e oitenta e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.543,00 (Três mil, quinhentos e quarenta e três reais)

LOTE 093

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003442-28.2009.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X B R V A MANGUEIRAS E CONEXÕES LTDA EPP

CDA: FGSP200901486

Localização do lote: Rua Bauru, nº 658 – Baeta Neves – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 tonelada de Arame em aço inox, nas medidas variadas de 2,7mm, 3,4mm e 4mm, matéria-prima do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 17,00 o kg.

Valor de avaliação: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 094

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003646-81.2009.4.03.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONSER SERVIÇOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS LTDA

CDA: FGSP200902705 e outras

Localização do lote: Av. Carlos Tosin, nº 164 – Distrito Industrial - Marília – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Cabine de pintura, com cortina d'água e exaustor, dotada de motor elétrico, medindo aproximadamente 2,00X2,00X1,5m, com talha para uma tonelada (1000kg), usada, em bom estado de conservação, fabricada sob encomenda, sem marca aparente, sem número de série, avaliada em R\$ 20.000,00;

B) 01 Bancada de calibração de válvulas de segurança, portátil, para tubos de 5/16 polegadas, medindo 70cm de largura por 90cm de comprimento e 1,02m de altura, usada, mas em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 10.000,00;

C) 01 Cabine de jato de areia seca, marca Blastibrás, modelo BB9070, série 9086501, com motor elétrico de 220 volts, cor verde, usada, mas em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00.

Obs. 1: Foi interposto recurso de apelação nos Embargos à Execução Fiscal, sob o nº 0006045-83.2009.4.03.6111, cujo recurso foi recebido em seu efeito meramente devolutivo.

Obs. 2: Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

LOTE 095

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0059162-09.2005.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X XAMA VM EDITORA E GRAFICA LTDA, EXPEDITO DE CARVALHO CORREIA E FABIANA RAMOS

CNPJ/CPF do executado: 74.264.722/0001-90

Localização do lote: Rua Itaoca, 130, Saúde - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina impressora gráfica de off-set, modelo Multilith 1850, duplo ofício, sem número de referência, na cor laranja e creme, com riscos na pintura e em funcionamento, avaliada em R\$ 10.000,00;

B) 01 gravadora de chapa para off-set, marca Litobrás, tipo All - 426, nº 303313, na cor azul, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 1.200,00;

C) 140 livros, título "O Filho do Brasil - de Luiz Inácio a Lula" - autora Denise Paraná, Editora Xamã, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 3.500,00.

Obs.: Há Embargos à Execução pendente de julgamento no TRF 3ª Região

Valor do débito: R\$ 23.564,49 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 14.700,00 (Quatorze mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.350,00 (Sete mil e trezentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 096

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0002694-67.2007.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: CAIXA ECÔNOMICA FEDERAL/CEF X TOTAL PRESENTES FRANCA LTDA EPP, ELIZABETH DA SILVEIRA BRAZÃO DE PAULA E VIVIANE CRISTINA DUARTE BRAZÃO DE PAULA

Localização do lote: Rua Dom José Álvares Mácuca, nº 1.266 e 1.276 – Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Terreno situado nesta cidade de Franca/SP, composto do lote 23 da quadra 22, constante da planta que compõe o loteamento denominado Bairro Santo Agostinho, e que se caracteriza assim: 12,50m de frente na rua Dom José Álvares Mácuca, igual dimensão no fundo, confrontando com o lote 6; por 25,00m de cada um dos lados, da frente ao fundo, confrontando de um lado com o lote 22 e do outro lado com o lote 24, encerrando a área de 312,50m². Imóvel cadastrado na Prefeitura Municipal de Franca sob nº 3.11.16.015.24.00 e registrado no 1º CRI de Franca sob Matrícula nº 27.226. Conforme informação obtida junto à Prefeitura Municipal de Franca, verificou-se que o imóvel acima foi unificado com o lote nº 24 da quadra 22 da referida rua, mas foi constatado que no referido lote 23 encontra-se construída uma quadra de basquete e uma varanda que, segundo o cônjuge da co-executada Viviane, é utilizada como garagem para veículos, situada ao nível da rua, além de uma varanda suspensa anexa ao quarto do casal, descendo por uma escada chega-se a uma piscina e a uma varanda com banheiro-nível abaixo da rua, avaliado em R\$ 115.000,00;

Obs.1: Imóvel dado em hipoteca em favor de Banco Santander Banespa S/A.

Obs. 2: A meação do cônjuge alheio à execução deverá ser resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do art. 655-B, do Código de Processo Civil.

B) 01 TV Philco 29", colorida, em funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;

C) 01 TV Samsung 20", slim easy view, tela plana, colorida, em funcionamento, avaliada em R\$ 250,00;

D) 01 Freezer Continental, modelo Elegance FC31, cor branca, em funcionamento, avaliado em R\$ 500,00;

E) 01 Fogão Brastemp Clean, seis bocas, cor branca, em funcionamento, avaliado em R\$ 300,00;

F) 01 Aparelho DVD SVA D1818P- Scan, em funcionamento, avaliado em R\$ 70,00.

Obs. 1: Embargos à execução opostos (autos n.º 0002658-20.2010.403.6113) para desconstituição da penhora sobre o imóvel, julgado improcedente em primeira instância. A apelação interposta foi recebida no efeito devolutivo e encontra-se pendente de julgamento no Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

Valor de avaliação: R\$ 116.420,00 (Cento e dezesseis mil quatrocentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 69.710,00 (Sessenta e nove mil setecentos e dez reais)

LOTE 097

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0002196-30.1995.403.6100

Vara: 21ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: UNIÃO FEDERAL X TEXTIL SÃO JOÃO CLIMACO LTDA

Localização do lote: Estrada de São João Clímaco, 102/150 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

94 cobertores de casal, medindo 1,80 x 2,20, diversas cores, fabricação própria, novos, avaliado em R\$ 90,00 cada.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 8.460,00 (oito mil quatrocentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.230,00 (quatro mil duzentos e trinta reais)

LOTE 098

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0035257-33.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X INDUSCLORO PRODUTOS QUÍMICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 44.169.134/0001-06

Localização do lote: Rua Silveira Nóbrega, nº 14 - São Miguel Paulista - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais

ônus:

01 tanque reservatório de forma cilíndrica, de chapa de aço inox 316, com 180 milímetros de espessura, medindo 6 metros de altura e 4 metros de diâmetro, revestido de serpentina externa tubular de 25cm. O tanque está em regular estado de conservação, não possuindo número de série aparente.

Valor do débito: R\$ 104.622,02 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

LOTE 099

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002160-23.2007.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GARAGE DACUNHA AUTO POSTO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.610.569/0001-59

CDA: 80 6 06 130604-55 e outras

Localização do lote: Av. João Firmino, 289, Assunção, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais

ônus:
01 Veículo tipo camioneta, marca Ford, modelo F1000, SC SS, ano fabricação 1993, ano modelo 1994, combustível gasolina, cor branca, placa BKM 0757, chassi 8AFBTRL2XPJ053805, renavan 617449392, de propriedade de Helio Ferraz Cunha Filho, que se encontra em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 13.723,86 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 23.000,00 (vinte e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais)

LOTE 100

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0901887-46.1998.403.6110

Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: INMETRO X MARCELO SANCHEZ GIAPONEZI - ME

Localização do lote: Rua Antonio Silva Oliveira, nº 307 – VI. Hortência – Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais

ônus:
100 Camisetas confeccionadas em meia malha penteada, 100% algodão, em tamanhos e cores variados, estampadas, novas, produzidas pela própria executada, avaliada em R\$ 12,90 cada.

Valor de avaliação: R\$ 1.290,00 (Um mil, duzentos e noventa reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 645,00 (Seiscentos e quarenta e cinco reais)

LOTE 101

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0013431-48.2009.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X PRISMA-SET FORMULÁRIOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.124.574/0001-71

Localização do lote: Estrada do Alvarenga, 1.819 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Impressora off-set, marca Catu, modelo 660, monocromática, cor laranja, sem nº de série aparente, ano 1979, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 15.187,77 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 102

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002680-83.2003.403.6126 e Apensos

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X CARDIO IMAGEM LTDA, MARINA ISABEL VICENTA PICOLET DE RAMOS E ALFREDO JOSÉ RAMOS

CNPJ/CPF do executado: 53.713.145/0001-04

Localização do lote: Rua Pirituba, nº 55 – Casa Branca - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente à 1/5 da casa sob nº 55 da Rua Pirituba e seu respectivo terreno constituído por parte do lote nº 14 da quadra "N", do Bairro Casa Branca, nesta cidade, medindo 11,05m de frente para referida rua, do lado direito olhando para o terreno mede 14,50m, onde confina com o lote nº 43, Rua Pirituba, nº 61, do lado esquerdo mede 16,13m, onde confina com o lote nº 40, Rua Pirituba nºs 31, 33 e 37, e nos fundos mede 12,00m, onde confina com o lote nº 12, Rua Antonio Cardoso nº 96, encerrando a área de 176,50m², o imóvel está registrado no 1º CRI de Santo André, matrícula nº 59.002.

Obs. 1: Encontra-se o referido bem (parte externa) em regular estado de conservação.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor do Sr. Loreto Fino Netto.

Valor do débito: R\$ 27.671,92 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 93.917,06 (Noventa e três mil, novecentos e dezessete reais e seis centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 56.350,24 (Cinquenta e seis mil, trezentos e cinquenta reais e vinte e quatro centavos)

LOTE 103

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001357-66.2009.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: UNIÃO FEDERAL X PARAVANI E PARAVANI LTDA

CDA: FGSP200802281 e outra



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Av. Com. Alfredo Maffei, nº 1.700 – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa hidráulica, marca Schwing, capacidade 1,5 t, avaliada em R\$ 1.200,00;

B) 01 Máquina Polikorte, com motor WEG, potência 2,0 cv, com bancada de ferro, avaliada em R\$ 500,00;

C) 01 Conjunto para secagem de pintura, com lâmpadas de infravermelho, marca Hidrocel, nº 171178, avaliado em R\$ 1.000,00.

Obs.: Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais)

LOTE 104

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0053464-22.2005.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PAVLOVA ROTISSERIE LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 71.683.650/0001-27

CDA: 80 4 05 025824-24

Localização do lote: Rua Livreiro Tisi, nº 47/51 – Sumarezinho – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Câmara frigorífica, composta por 02 compartimentos, sendo um para resfriados e outro para congelados, com os seguintes equipamentos: 02 unidades condensadoras, marca Bitzer, com motor WEG de 2CV, 02 forçadores de ar Delta Frio, com 02 micro-motores, 01 quadro de comando para os equipamentos e para a câmara, com termômetro, 18 painéis frigoríficos de 2,80 x 115 x 100mm de espessura, dupla-face, chapa branca e 02 portas frigoríficas de 1,80 x 0,80m de chapa branca, em uso e em bom estado.

Valor do débito: R\$ 18.687,20 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 105

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009110-87.2003.4.03.6114 e Apensos

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TUBANDT INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.562.096/0001-76

CDA: 80 3 03 000378-00 e outras

Localização do lote: Rua Zurich, nº 90 – Bairro Suíço – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno automático monofuso tipo CNC, marca Traub, modelo TND 160, nº de série 882/9, com capacidade para usinar peças de até 160mm, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 100.000,00;

B) 01 Fresadora universal, marca Iram, modelo 79-A, capacidade para fresar peças até 1m de comprimento, penhorada no (processo 2004.61.14.004284-8), avaliada em R\$ 14.000,00;

C) 03 Rosqueadeiras automáticas, marca Dawer, modelo DM-8, capacidade para rosquear peças de até 16,00mm de rosca, avaliada em R\$ 4.000,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 03 Furadeiras automáticas marca Dower, modelo DM-16, capacidade para rosquear peças com a rosca até 16mm de diâmetro, avaliada em R\$ 3.000,00 cada, totalizando R\$ 9.000,00;
E) 07 Rosqueadeiras automáticas marca Dower, modelo DM-8, capacidade para rosquear peças com rosca até 8,00mm, avaliada em R\$ 4.000,00 cada, totalizando R\$ 28.000,00;
F) 02 Tornos revólver, marca Graziano, com capacidade para tornear peças com até 5/8 de diâmetro, avaliado em R\$ 4.000,00 cada, totalizando R\$ 8.000,00;
G) 02 Tornos revólver, marca Jomar, modelo T-1, capacidade para tornear peças com até 140mm, avaliado em R\$ 6.000,00, totalizando R\$ 12.000,00;
H) 01 Torno automático monofuso marca Nardini, modelo Eco 14 - CNC VS, nº D3JDX699, capacidade para usinar peças de até 140mm, avaliado em R\$ 32.000,00;
I) 01 Torno automático monofuso CNC, marca Nardini, modelo Logic 195 II, nº D8KK0389, capacidade para usinar peças de até 180mm, avaliado em R\$ 48.000,00;
J) 01 Torno automático monofuso CNC, marca Romi, modelo Centur 305, nº 002-083569-358, para usinar peças de até 140mm, avaliado em R\$ 70.000,00;
K) 02 Tornos revólver, marca AMA, modelo sem definição, capacidade para usinar peças de até 190mm, avaliado em R\$ 5.000,00 cada, totalizando R\$ 10.000,00;
Obs.: Há Embargos à Execução Fiscal nºs 0000144-33.2006.4.03.6114, 0003054-33.2006.4.03.6114, 0003060-40.2006.4.03.6114 e 0003059-55.2006.4.03.6114, pendentes de julgamento no TRF 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 765.391,22 em 06/2011

Valor de avaliação: R\$ 343.000,00 (Trezentos e quarenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 171.500,00 (Cento e setenta e um mil e quinhentos reais)

LOTE 106

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0804465-51.1996.403.6107

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X JOSÉ AREOVALDO OLIMPIO ME E JOSÉ AREOVALDO OLIMPIO

Localização do lote: Rua Benedito Rodrigues do Prado, nº 19 – Vila Nova – Araçatuba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Máquinas de costura industrial, marca Singer, sem outras especificações aparentes, com bancada, sendo uma delas com gabinete bege e outra com gabinete cinza, ambas com motor, avaliadas cada uma em R\$ 700,00.

Obs.: Máquinas em bom estado, porém não foi possível averiguar o funcionamento das mesmas por se encontrarem desligadas, sendo que o depositário declarou que as mesmas estão funcionando normalmente.

Valor de avaliação: R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 700,00 (Setecentos reais)

LOTE 107

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0033387-50.2009.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALUMISUL ESQUADRIAS DE ALUMINIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.817.383/0001-80

CDA: 80 6 09 013571-78 e outras

Localização do lote: Av. Leonardo da Vinci, 2.184 – Vila Guarani - São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 balança mecânica, marca Lucas, nº 71458, série A, modelo PL03, capacidade 300kg, plataforma, em funcionamento, bom estado de conservação, avaliada em R\$ 350,00
B) 01 furadeira de bancada, marca Ferrari, modelo FGC 16, número não disponível, em funcionamento, bom estado de conservação, avaliada em R\$ 180,00
C) 01 furadeira de bancada, marca Ferrari, modelo FG 16, número não disponível, em funcionamento, bom estado de conservação, avaliada em R\$ 180,00
D) 01 motoesmeril, marca não disponível, número não disponível, em funcionamento, bom estado de conservação, avaliado em R\$ 70,00
E) 01 refiladeira, marca RBL, número não disponível, em funcionamento, bom estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00
F) 01 fresa, marca Bosch, número 0601210078, em funcionamento, bom estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00
G) 01 serra policorte, marca Omicron, número não disponível, em funcionamento, bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00
H) 01 veículo, car/camioneta/car. aberta, imp/Asia Towner Truck, ano 1995/1996, chassi KN3HNP8D2SK015880, placa CFC 2205, cor branca, RENAVAM 653765878, em funcionamento, regular estado de conservação, avaliado em R\$ 6.000,00

Obs.: Embargos à Execução nº 0022928-18.2011.403.6182, tramitando em separado, com último andamento, publicação no D.E. da Justiça Federal, em 27/07/2011, com decisão deixando de atribuir efeito suspensivo aos embargos e determinando regularização da petição inicial.

Valor do débito: R\$ 1.508.110,26 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 7.580,00 (sete mil quinhentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.790,00 (três mil setecentos e noventa reais)

LOTE 108

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006067-09.2003.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X DOFRAN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 45.022.654/0001-54

Localização do lote: Rua Aluizio de Azevedo, nº 120 – VI. Húngara – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Imóvel situado à Rua da Fonte nº 107, apartamento 54, Santo André/SP, assim composto: na parte superior do apartamento, que é cobertura, uma grande área de serviço com quarto de empregada e banheiro, e uma grande área de lazer descoberta, com uma pequena churrasqueira; na parte inferior do apartamento, cozinha com despensa, sala grande, um banheiro, dois quartos e suíte com banheira e uma pequena varanda. Os quartos encontram-se ainda no contrapiso. O estado geral do apartamento é bom, apesar de alguma infiltração na parede da suíte e de algumas deformações no piso da área de lazer. Imóvel melhor descrito na matrícula 45.877 (atual 91.495) do 1º CRI de Santo André, classificação fiscal 15.153.204 (atualizada) avaliado em R\$ 510.000,00;

Obs.: Consta arrolamento do imóvel, conforme ofício do INSS.

B) 01 Imóvel situado à Rua Ouro Preto nº 200, apartamento 43, Santo André/SP, composto por cozinha, área de serviço, sala com dois ambientes, dois quartos, um banheiro e uma suíte. O imóvel encontra-se em bom estado de conservação. Imóvel melhor descrito na



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

matrícula 76.182 (atual 95.828) do 1º CRI de Santo André, classificação fiscal 15.075.126 (atualizada), avaliado em 270.000,00.

Valor do débito: R\$ 935.587,55 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 780.000,00 (Setecentos e oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 468.000,00 (Quatrocentos e sessenta e oito mil reais)

LOTE 109

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000541-20.2010.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X AUTO PEÇAS E MECÂNICA PALÁCIO DE SALTO GRANDE LTDA

CDA: FGSP201000039

Localização do lote: Rodovia Raposo Tavares, Km 384 – Bairro do Cateto – Salto Grande/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Alinhador de truck, a laser em ótimo estado, avaliado em R\$ 7.000,00;

B) 01 Furadeira de coluna marca Joinville, avaliada em R\$ 8.000,00.

Obs.: Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 110

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0016928-70.2009.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X WIND HÉLICES INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 55.718.316/0001-05

CDA: 80 6 08 097925-48

Localização do lote: Rua Guaipa, nº 481 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

75 Rotores para motor Mercedes Benz, tipo 447 LAE para grupo geradores, código WAE-01/LAE, fabricados pela executada Wind Hélices Industriais, avaliado em R\$ 1.350,00 cada.

Valor do débito: R\$ 117.126,00 em 08/2011.

Valor de avaliação: R\$ 101.250,00 (Cento e um mil, duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 50.625,00 (Cinquenta mil, seiscentos e vinte e cinco reais)

LOTE 111

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1507289-81.1997.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PRESS COML/ LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58. 958.786/0001-34

CDA: 80 3 95 002431-22

Localização do lote: Rua Paes Leme, nº 40 – Jordanópolis - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

ônus:

A) 01 Prensa marca Fred Frey, nº de série 1361, modelo A506, em bom estado de uso, conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 12.000,00

B) 01 Prensa hidráulica para extrusão, manual, patrimônio nº 463, mesas de 600 x 600mm, vão entre mesas de 700mm, potência necessária 40HP, fabricada por Vickers Hidráulica Ltda., em bom estado de uso, conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 60.000,00.

Valor do débito: R\$ 48.913,15 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

LOTE 112

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002259-02.2007.4.03.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X FERNANDO BOLZAN GONÇALVES

CNPJ/CPF do executado: 045.434.148-29

CDA: 80 1 07 000218-42

Localização do lote: Rua Ricieri Piaís, nº 223 - Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Ford/Scort GL 16V, cor branca, ano de fabricação 1.998 e modelo 1.999, gasolina, RENAVAL nº 720567602, placas AIS 6297, em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 16/06/2011, consta débito de IPVA (R\$ 2.022,80).

Valor do débito: R\$ 16.712,23 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 11.300,00 (Onze mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.650,00 (Cinco mil seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 113

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007755-32.2003.403.6182 e apenso

Vara: 7ª Vara Federal de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IMOBILIÁRIA TRABULSI LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 60.760.824/0001-91

CDA: 80 7 02 018131-94 e outra

Localização do lote: Avenida Brigadeiro Luiz Antonio, 2482 (itens A ao Q1) e Rua Pamplona, 386, Bairro Bela Vista (item R1) - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 loja nº 2478 da Av. Brigadeiro Luiz Antonio do Edifício Trabulsi, situado à Av. Brigadeiro Luiz Antonio, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 558,50m², fração ideal no terreno do edifício de 13,3538960%, loja situada no andar térreo, matrícula nº 21.259 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 1.675.500,00;

B) 01 conjunto nº 11, 1º andar para escritório do Edifício Trabulsi, situado à Av. Brigadeiro Luiz Antonio, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 191,5110m², área comum de 41,0308m², área total de 232,5418m², fração ideal no terreno e coisas comuns do edifício de 5,5601426%, matrícula nº 21.260 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 697.625,40;

C) 01 conjunto nº 21, 2º andar para escritório do Edifício Trabulsi, situado à Av. Brigadeiro Luiz Antonio, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 191,5110m², área comum



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

de 41,0308m², área total de 232,5418m², fração ideal no terreno e coisas comuns do edifício de 5,5601426%, matrícula nº 21.261 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 697.625,40;

D) 01 conjunto nº 31, 3º andar para escritório do Edifício Trabulsi, situado à Av. Brigadeiro Luiz Antonio, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 191,5110m², área comum de 41,0308m², área total de 232,5418m², fração ideal no terreno e coisas comuns do edifício de 5,5601426%, matrícula nº 21.262 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 697.625,40;

E) 01 conjunto nº 41, 4º andar para escritório do Edifício Trabulsi, situado à Av. Brigadeiro Luiz Antonio, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 191,5110m², área comum de 41,0308m², área total de 232,5418m², fração ideal no terreno e coisas comuns do edifício de 5,5601426%, matrícula nº 21.263 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 697.625,40;

F) 01 conjunto nº 51, 5º andar para escritório do Edifício Trabulsi, situado à Av. Brigadeiro Luiz Antonio, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 191,5110m², área comum de 41,0308m², área total de 232,5418m², fração ideal no terreno e coisas comuns do edifício de 5,5601426%, matrícula nº 21.264 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 697.625,40;

G) 01 conjunto nº 61, 6º andar para escritório do Edifício Trabulsi, situado à Av. Brigadeiro Luiz Antonio, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 191,5110m², área comum de 41,0308m², área total de 232,5418m², fração ideal no terreno e coisas comuns do edifício de 5,5601426%, matrícula nº 21.265 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 697.625,40;

H) 01 conjunto nº 12, 1º andar para escritório do Edifício Trabulsi, situado à Av. Brigadeiro Luiz Antonio, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 174,4765m², área comum de 37,3812m², área total de 211,8577m², fração ideal no terreno e coisas comuns do edifício de 5,0655798%, matrícula nº 21.266 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 635.573,10;

I) 01 conjunto nº 22, 2º andar para escritório do Edifício Trabulsi, situado à Av. Brigadeiro Luiz Antonio, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 174,4765m², área comum de 37,3812m², área total de 211,8577m², fração ideal no terreno e coisas comuns do edifício de 5,0655798%, matrícula nº 21.267 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 635.573,10;

J) 01 conjunto nº 32, 3º andar para escritório do Edifício Trabulsi, situado à Av. Brigadeiro Luiz Antonio, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 174,4765m², área comum de 37,3812m², área total de 211,8577m², fração ideal no terreno e coisas comuns do edifício de 5,0655798%, matrícula nº 21.268 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 635.573,10;

K) 01 conjunto nº 42, 4º andar para escritório do Edifício Trabulsi, situado à Av. Brigadeiro Luiz Antonio, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 174,4765m², área comum de 37,3812m², área total de 211,8577m², fração ideal no terreno e coisas comuns do edifício de 5,0655798%, matrícula nº 21.269 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 635.573,10;

L) 01 conjunto nº 52, 5º andar para escritório do Edifício Trabulsi, situado à Av. Brigadeiro Luiz Antonio, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 174,4765m², área comum de 37,3812m², área total de 211,8577m², fração ideal no terreno e coisas comuns do edifício de 5,0655798%, matrícula nº 21.270 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 635.573,10;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

M) 01 conjunto nº 62, 6º andar para escritório do Edifício Trabulsi, situado à Av. Brigadeiro Luiz Antonio, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 174,4765m², área comum de 37,3812m², área total de 211,8577m², fração ideal no terreno e coisas comuns do edifício de 5,0655798%, matrícula nº 21.271 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 635.573,10;

N) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.272 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;

O) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.273 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;

P) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.274 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;

Q) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.275 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;

R) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.276 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;

S) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.277 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;

T) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.278 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;

U) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.279 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;

V) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.280 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;

W) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.281 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;

X) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.282 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- Y) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.283 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;
- Z) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.284 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;
- A1) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.285 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;
- B1) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.286 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;
- C1) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.287 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;
- D1) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.288 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;
- E1) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.289 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;
- F1) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.290, registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;
- G1) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.291 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;
- H1) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.292 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;
- I1) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.293 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;
- J1) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.294 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

K1) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.295 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;

L1) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.296 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;

M1) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.297 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;

N1) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.298 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;

O1) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.299 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;

P1) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.300 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;

Q1) 01 espaço de garagem em lugar individual e indeterminado, localizado no 1º subsolo do Edifício Trabulsi, na Av. Brigadeiro Luiz Antonio, 2482, no 17º subdistrito Bela Vista, com área útil e total de 31,913416m², e a fração ideal no terreno do edifício de 0,7630589%, matrícula nº 21.301 registrado no 4º CRI de São Paulo, avaliada em R\$ 95.740,24;

R1) 01 terreno localizado à Rua Pamplona, 386, com 7,50m de frente e de fundos e medindo 32,00m em ambas as laterais, matriculado sobre o nº 52.646 no 4º CRI de São Paulo, avaliado em R\$ 480.000,00.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Itaú S/A .

Obs. 2: Bens objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 3.779.344,60 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 13.026.898,20 (Treze milhões, vinte e seis mil, oitocentos e noventa e oito reais e vinte centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.816.138,92 (Sete milhões, oitocentos e dezesseis mil, cento e trinta e oito reais e noventa e dois centavos)

LOTE 114

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000067-51.2011.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X GENIU'S PRE-FREZADO LTDA-ME

CNPJ/CPF do executado: 01.408.064/0001-99

Localização do lote: Rua João Batista D'Elia, nº 529 – Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Serra fita, marca Invicta, cor azul, avaliada em R\$ 8.350,00;

B) 01 Serra fita, marca Invicta, cor verde, avaliada em R\$ 7.700,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 16.854,83 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 16.050,00 (Dezesseis mil e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.025,00 (Oito mil e vinte e cinco reais)

LOTE 115

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0006166-81.2008.403.6100

Vara: 21ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: UNIÃO FEDERAL X MISTER S EMPREENDIMENTOS E ADMINISTRAÇÃO LTDA

Localização do lote: Rua Bosque, 929 - Barra Funda - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 forno contínuo de esteira, marca TUPASY, modelo M1-85, alimentação a gás, nº de série 185G0082008, ano de fabricação 2008, medidas 1 metro e 02 centímetros de comprimento (não compreendida nesta medida a extensão da esteira) x 1 metro e 32 centímetros de largura (aproximadamente), usado, porém, em bom estado de conservação e uso.

Valor de avaliação: R\$ 26.500,00 (vinte e seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.250,00 (treze mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 116

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0031647-57.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X I G E INSTALADORA GERAL DE ELETRICIDADE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.593.570/0001-27

Localização do lote: Av. Deputado Emílio Carlos, nº 1.523 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 36 Barras de eletroduto galvanizado eletrolítico 1" X 3m, avaliada cada barra em R\$ 18,00, totalizando R\$ 648,00;

B) 20 Barras de eletroduto galvanizado eletrolítico 1 1/4" X 3m, avaliada cada barra em R\$ 22,00, totalizando R\$ 440,00;

C) 120 Barras de eletroduto galvanizado eletrolítico 1 1/2" X 3m, avaliada cada barra em R\$ 25,00, totalizando R\$ 3.000,00;

D) 78 Br de eletroduto galvanizado eletrolítico 2" X 3m, avaliada cada barra em R\$ 30,00, totalizando R\$ 2.340,00;

E) 124 Br de eletroduto galvanizado eletrolítico 3" X 3m, avaliada cada barra em R\$ 66,00, totalizando R\$ 8.184,00;

F) 16 Br de eletroduto galvanizado eletrolítico 4" X 3m, avaliada cada barra em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.600,00;

G) 160m Cabo flexível 50mm², preto, isolamento 750V, avaliado cada metro em R\$ 15,00, totalizando R\$ 2.400,00;

H) 210m Cabo flexível 95mm², preto, isolamento 750V, avaliado cada metro em R\$ 28,00, totalizando R\$ 5.880,00;

I) 220m Cabo flexível 95mm², verde, isolamento 750V, avaliado cada metro em R\$ 28,00, totalizando R\$ 6.160,00;

J) 80m Cabo flexível 185mm², preto, isolamento 750V, avaliado cada metro em R\$ 50,00, totalizando R\$ 4.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- K) 100m Cabo flexível 185mm², verde, isolamento 750V, avaliado cada metro em R\$ 50,00, totalizando R\$ 5.000,00;
L) 6.000m Cabo flexível 1,0mm², amarelo, isolamento 750V, avaliado cada metro em R\$ 0,40, totalizando R\$ 2.400,00;
M) 6.300m Cabo flexível 1,0mm², azul, isolamento 750V, avaliado cada metro em R\$ 0,40, totalizando R\$ 2.520,00;
N) 21 Barras perfilado perfurado 38 X 35 X 6000mm, chapa 14, avaliada cada barra em R\$ 50,00, totalizando R\$ 1.050,00;
O) 62 Peças gancho curto para perfilado 38 X 76mm, avaliada cada peça em R\$ 1,50, totalizando R\$ 93,00;
P) 32 Peças gancho curto para perfilado 38 X 38mm, avaliada cada peça em R\$ 1,00, totalizando R\$ 32,00;
Q) 228 Peças gancho curto para perfilado 38 X 38mm, avaliada cada peça em R\$ 1,00, totalizando R\$ 228,00;
R) 184 Peças, junção rápida I para perfilado 38 X 38mm, avaliada cada peça em R\$ 1,00, totalizando R\$ 184,00;
S) 30 Peças, junção rápida X para perfilado 38 X 38mm, avaliada cada peça em R\$ 3,00, totalizando R\$ 90,00;
T) 34 Peças, junção rápida T para perfilado 38 X 38mm, avaliada cada peça em R\$ 2,20, totalizando R\$ 74,80;
U) 27 Peças, junção rápida I para perfilado 38 X 76mm, avaliada cada peça em R\$ 2,50, totalizando R\$ 67,50;
V) 48 Peças, junção rápida T para perfilado 38 X 76mm, avaliada cada peça em R\$ 4,50, totalizando R\$ 216,00;
W) 240 Barras eletroduto PVC rígido 2" X 3m, avaliada cada barra em R\$ 16,00, totalizando R\$ 3.840,00;
X) 40 Barras eletroduto galvanizado a fogo 3/4 X 6m, avaliada cada barra em R\$ 40,00, totalizando R\$ 1.600,00;
Y) 10 Barras eletroduto galvanizado a fogo 1" X 6m, avaliada cada barra em R\$ 53,00, totalizando R\$ 530,00.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 0029460-42.2010.403.6182 em trâmite.

Valor do débito: R\$ 135.081,90 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 52.577,30 (Cinquenta e dois mil quinhentos e setenta e sete reais e trinta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.288,65 (Vinte e seis mil duzentos e oitenta e oito reais e sessenta e cinco centavos)

LOTE 117

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004747-47.2009.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TREFILAÇÃO DE FERRO E AÇO FERRALVA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.502.528.0001/86

CDA: 80 6 08 147712-00 e outras

Localização do lote: Av. Taboão, 2.555 (atual 2.941) - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prédio sob nº 2.555, com frente para a Avenida do Taboão, Bairro do Taboão, com 858 m² de construção, e seu respectivo terreno, que mede 53,00 metros de frente para a referida Avenida dos Taboão; da frente aos fundos, do lado direito de quem da Avenida o olha, mede



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

96,30 metros, confinando com Vila Ruth; do lado esquerdo, segundo a mesma orientação, mede 94,50 metros, confinado com a Indústria de Pisos Gianini Ltda., e nos fundos, mede 28,70 metros, na confrontação com terrenos de propriedade de Osório Silveira Bueno e sua mulher, 0,20 metros ainda na confrontação com terrenos de propriedade de Osório Silveira Bueno e sua mulher, e 20,00 metros na confrontação com terrenos de propriedade do Espólio de Eurides da Silveira Bueno, encerrando a área de 4.890,00 m². Matrícula nº 45.176 do 1º CRI local. Cadastro Municipal: 019.048.061.000. A numeração do imóvel na Prefeitura local, atualmente é 2.941, mesmo número emplacado. O Imóvel compõe-se, atualmente, de um galpão industrial principal, com pé direito compatível com atividade industrial, mais uma portaria ou guarita, uma casa de máquina ou de eletricidade e cobertura nos fundos, que liga o galpão principal ao muro divisório dos fundos. O estado geral do imóvel é bom, sem rachaduras, umidades ou defeitos dignos de nota. Está em uso pela própria Executada. A Região onde está situada o imóvel, em especial a Avenida do Taboão na altura desse numeral, tem vocação predominantemente comercial e industrial, e fácil acesso a vias importantes.

Obs.: Consta hipoteca em favor de Gerdau S/A.

Valor do débito: R\$ 1.943.387,50 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 6.700.000,00 (seis milhões e setecentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.020.000,00 (quatro milhões e vinte mil reais)

LOTE 118

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009646-47.2002.403.6110

Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL X PEDRAMAR COMÉRCIO E TRANSPORTE DE PEDRA E AREIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.772.633/0001-06

CDA: 80 4 02 022802-79

Localização do lote: Rua Waldomiro Almeida Barros, nº 74 – Salto de Pirapora/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina para fabricação de blocos de concreto, marca Alfa, com formas para blocos de 10 x 40, 15 x 40 e 20 x 40, equipada com dois motores, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 10.000,00;

B) 01 Betoneira com capacidade de 320 litros, com motor, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00;

C) 10 milheiros de blocos de concreto medindo 15 x 40cm, avaliado em R\$ 1,20 cada, totalizando R\$ 12.000,00.

Valor do débito: R\$ 22.984,45 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 23.500,00 (Vinte e três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.750,00 (Onze mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 119

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0044226-81.2002.4.03.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X DÁLIA'S CONFECÇÕES LTDA, VITÓRIO CASELATTO JUNIOR E MARCELO TADEU CASELATTO



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 47.684.683/0001-07

Localização do lote: Rua: Domingos Rodrigues, 664 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 12 ternos masculinos, compostos por paletó e calça, em tecido, tamanhos e cores variados, novos, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 1.800,00;

B) 15 juponas em tecido de lã, cores e tamanhos diversos, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 1.200,00;

C) 58 calças em diversos tecidos, cores e numeração, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando em R\$ 2.900,00.

Obs.: Há Embargos à Execução pendentes de julgamento no tribunal.

Valor do débito: R\$ 15.897,25 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 5.900,00 (Cinco mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.950,00 (Dois mil novecentos e cinquenta reais)

LOTE 120

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000212-39.2009.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X IVO RODRIGUES ORTIZ - ME

CDA: FGSP200807552

Localização do lote: Rua Calendas, nº 27 – Vila Luzita – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina retilínea, motorizada Coppo 10, cor cinza, mod.10/120, tipo IFM, matr. 2674, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Obs.: Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 4.300,00 (Quatro mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.150,00 (Dois mil, cento e cinquenta reais)

LOTE 121

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002298-16.2009.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X VALERIANO & VALERIANO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.166.699/0001-93

Localização do lote: Rua Georg Ptak, nº 90 – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo, marca Ford/Ford F 1000, espécie car/camioneta/cab dupla, cor branca, ano de fabricação 1985, ano modelo 1986, combustível diesel, placas BKN 8554, RENAVAM 410156973, chassi LA7NFD20803.

Valor do débito: R\$ 24.480,18 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 24.563,00 (Vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.281,50 (Doze mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos)

LOTE 122



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0030471-43.2009.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PAVLOVA ROTISSERIE LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 71.683.650/0001-27

CDA: 80 6 06 155939-30 e outras

Localização do lote: Rua Livreiro Tisi, nº 47/51 – Sumarezinho – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Câmara frigorífica, com 02 compartimentos (resfriamento e congelamento), com 02 unidades condensadoras, motores, 02 forçadores de ar, quadro de comando, termômetro, dimensões: 2,60m x 4,70m, em bom estado de uso e conservação.

Obs.: Bem objeto de penhora na Execução Fiscal nº 2009.61.82.011953-6, da 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais.

Valor do débito: R\$ 12.037,49 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 123

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0001919-93.2000.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X R R COML/ DE ROLAMENTOS E RODÍZIOS LTDA

Localização do lote: Praça Rui Barbosa, 140, Piraporinha, Diadema, SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Carro plataforma tipo especial, na medida de 2000x1000x450mm, com assoalho em madeira com rodas pneumáticas 350x8 com sistema direcional de freio, produto fabricado pela executada e pertencente ao seu estoque rotativo.

OBS.: Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

LOTE 124

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0606828-30.1998.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X COBERPLAS INDUSTRIA DE PAPEIS E TECIDOS PLASTIFICADOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 45.991.643/0001-82

CDA: 80 2 97 006650-07

Localização do lote: Rua 39, lote 01, quadra 218, Jardim Campo Grande – Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lote de terreno nº 01 da quadra 218 do Jardim Campo Grande, à Rua 39, com área de 1842,00m², sob a matrícula nº 21.045 do 3º CRI de Campinas/SP.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 72.648,51 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 125

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0027491-94.2007.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES EKS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.231.308/0001-00

CDA: 80 6 06 135124-53 e outra

Localização do lote: Rua Casemiro de Abreu, nº 632 – Térreo – Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.500 Blusas manga longa, viscolycra, avaliada em R\$ 28,00 cada, totalizando R\$ 42.000,00;

B) 2.000 Blusas, meia manga, viscolycra, avaliada em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 50.000,00;

C) 1.000 Vestidos longos, ligante, avaliado em R\$ 44,00 cada, totalizando R\$ 44.000,00;

D) 1.000 Vestidos curtos, ligante, avaliado em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ 35.000,00.

Obs.: Bens de fabricação da executada, novos, em perfeito estado, cores e tamanhos sortidos.

Valor do débito: R\$ 210.316,58 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 171.000,00 (Cento e setenta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 85.500,00 (Oitenta e cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 126

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000249-83.2001.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MARTIPRESS GRAFICA E EDITORA LTDA, GUILHERMINA DOS ANJOS GUSSON E GERALDO GUSSON

CDA: FGSP200007234

Localização do lote: Travessa Padre Anchieta, 29 - Jordanópolis - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina de impressão SOLNA 225, ano 1978, formato de impressão 640 x 460mm, Model 70, nas cores cinza claro e cinza escuro, sem número de série aparente

Valor de avaliação: R\$ 100.000,00 (cem mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

LOTE 127

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004530-07.2005.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X METALÚRGICA MOTTA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.498.883/0001-29

Localização do lote: Rua Silveira Neto, nº 55 – VI. Homero Thon – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno na Rua Silveira Neto, constituído de parte dos lotes 16 e 14, situado na “Vila Homero Thon”, perímetro urbano de Santo André, medindo 80m de frente para a referida Rua Silveira Neto, do lado direito de quem da rua olha o terreno mede 30m, confinando com a Rua José Veríssimo, do lado esquerdo mede 30m, onde confina com o lote 052, prédio nº 551 da Avenida Guaianazes, e nos fundos mede 80m, confinando com o lote 044, prédio nº



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

535 da Av. Guaianazes, encerrando a área de 2.400m². Matrícula nº 56.856 do 2º CRI de Santo André. Classificação fiscal 07.164.051. Sobre o terreno há prédio com área construída, segundo a PMSA, de 2.722,00m². O estado geral de conservação do prédio é bom.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 61.490,94 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 5.122.000,00 (Cinco milhões cento e vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.073.200,00 (Três milhões setenta e três mil e duzentos reais)

LOTE 128

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002820-71.2008.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: IBAMA X VALDOMIRO MACHADO

Localização do lote: Rua Alan Kardec, nº 132 – Mineiros do Tietê/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Ônibus, destinado ao transporte coletivo de passageiros, com uma porta na lateral direita e assento sem revestimento, marca M. Benz, modelo 1113, ano de fabricação 1981, placas BUS 0711, chassi nº 34405811566140, Renavam 405979770. O veículo era utilizado no transporte de trabalhadores rurais, todavia, atualmente encontra-se parado (com defeito) e em mau estado de conservação (apresentando alguns pontos de ferrugem na lataria).

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 129

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034323-75.2009.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MOSAIQUE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.022.074/0001-29

CDA: 80 6 09 014977-78 e outras

Localização do lote: Rua Correia de Melo, nº 148 – Bom Retiro – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 790 Vestidos forrados, fabricação própria, modelos, cores e tamanhos variados, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 89,00 cada, totalizando R\$ 70.310,00;

B) 2.300 metros de tecido 100% poliéster, cores lisas, em rolos de 1,50m de largura, média de 50m o rolo, avaliado em R\$ 9,00 o metro, totalizando R\$ 20.700,00.

Valor do débito: R\$ 100.084,86 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 91.010,00 (Noventa e um mil e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.505,00 (Quarenta e cinco mil quinhentos e cinco reais)

LOTE 130

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1504484-24.1998.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SILIBOR IND/ E COM/ LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.366.111/0001-29



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 6 97 081631-66

Localização do lote: Estrada Sadae Takagi, 3.000 – Cooperativa – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Sistema Vulcanizador para borracha, marca Joma, modelo JB-40/20, com acionamento hidráulico, aquecimento elétrico, motor 10cv, carros deslizantes, capacidade 200 toneladas, nº de série 054591, nº da máquina 110, que está em bom estado de conservação e em funcionamento na linha de produção da executada.

Valor do débito: R\$ 33.790,10 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 131

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0005201-75.2005.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X DIRCEU ALVES CORTEZ

Localização do lote: Rua Emilia Vieira Caleiro Mota, 398 – Jd. Aeroporto – Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca/modelo VW/Gol CLI, ano fabricação 1996, ano e modelo 1996, placa CFK 1166, chassi 9BWZZZ377TP519236, RENAVAL 656809060, cor vermelha, de propriedade do executado.

Obs. 1: O veículo está em boas condições de funcionamento e conservação, com lanterna da seta esquerda quebrada, teto perto do porta malas queimado, pequeno amassado na porta direita do veículo, bancos motorista e passageiros em bom estado, pneus em bom estado.

Obs. 2: Conforme extrato do DETRAN, de 31/03/2011, consta débito de IPVA (R\$ 142,58).

Obs. 3: A meação do cônjuge alheio à execução deverá ser resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do art. 655-B, do Código de Processo Civil.

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 132

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017257-82.2009.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X DARLIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS SANITARIO

CNPJ/CPF do executado: 69.023.125/0001-33

Localização do lote: Rua Particular Timão, 09 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Placa marca Walca curso de 800 mm, cor verde, em perfeito estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 25.000,00

B) 01 torno de repuxo marca Mirian nº de barramento 2737, modelo 200, motor 4cv - 2500 RPM, cor verde, em perfeito estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 18.000,00

Valor do débito: R\$ 45.440,70 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos reais)

LOTE 133

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001696-02.2007.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: INSS/FAZENDA X DOMINGOS FURLAN & CIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 49.145.337/0001-86

Localização do lote: Rua Valdir Carrijo, nº 1.140 - Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina Injetora de solados marca internacional Shoe Machine do Brasil S/A, modelo GR, nº 034, cor verde, tipo sola jato, de injeção direta. Motor: Motores Búfalo S/A, motor de indução nº B-6647-13, em regular estado de conservação.

Obs.: O depositário declarou que a máquina encontra-se em perfeito funcionamento.

Valor do débito: R\$ 11.523,00 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 134

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0028176-32.2002.403.6100

Vara: 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SOCIAL – BNDES X PADILLA INDÚSTRIAS GRÁFICAS S/A, DORIVAL PADILLA E NANCY ATIENZA PADILLA

Localização do lote: Rua Agostinho de Azevedo (atual Rua Cândido Fontoura) – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Os seguintes imóveis:

1) 01 Terreno à Rua Agostinho de Azevedo, designado lote B, no 13º Subdistrito – Butantã, medindo 20,04m em linha quebrada de frente para a referida rua, do lado esquerdo 143,16m, confrontando com o lote A, do lado direito 135,06m, confrontando com o lote C e nos fundos em linha quebrada de 20,65m, confrontando com a área verde, encerrando a área de 2.744,93m², contribuinte nº 186.005.0006-1, conforme certidão de matrícula nº 131.133 do 18º CRI de São Paulo/SP;

2) 01 Terreno situado à Estrada Velha de Cotia ou Estrada de Sorocaba e Estrada Raposo Tavares, entre os quilômetros 17 e 18 da Praça da Sé, no bairro do Itaim, 13º Subdistrito, Butantã, que assim se descreve e caracteriza: mede 127,00m de frente para a Estrada Velha de Cotia ou Estrada de Sorocaba, e uma pequena parte para a Estrada Raposo Tavares, do lado esquerdo, de quem da Estrada olha para o imóvel, mede em linha reta, 208,24m, confinando ainda com José Luiz Luciano Bueno (na distância de 189,50m) e no restante ainda com Iasumatsu Kato, sendo que no canto da linha reta da frente aos fundos forma com a linha da frente do terreno, um ângulo interno de 86º, do lado direito, de quem da Estrada olha para o imóvel mede em linha reta, da frente aos fundos, 179,00m, confinando com propriedade de Odair Schwindt das Dores e s/m, sendo que nesta linha reta da frente aos fundos forma com a linha de frente do terreno, um ângulo interno de 94º15' e na linha dos fundos mede 130m confrontando com o córrego Itaim que é a divisa com propriedade da firma Firpavi – Construtora e Pavimentadora S/A (outrora com o Sítio de Horácio Lane), encerrando a área de 25.854,71m², mais ou menos, contribuinte nº 186.005.0012-4, maior



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

área, matriculado sob nº 25.810 do 18º CRI de São Paulo/SP. Esse imóvel sofreu modificações em sua descrição e metragens, devidamente averbadas no mesmo Registro de Imóveis sob nºs AV.2, datada de 05/11/1982, AV.3 datada de 31/05/1984, AV.4 datada de 31/05/1984, referentes à retificação de área, constando nesta última averbação que o imóvel possui uma área de 21.880,44m².

Obs. 1: Os imóveis penhorados fazem parte de uma área maior, composta de 03 lotes, onde estava instalada a empresa executada, atualmente alugada para a empresa Araguaia Indústria Gráfica e Editora Ltda. – CNPJ 03.260.675/0001-68, que atua no local desde fevereiro de 2007. O imóvel é constituído basicamente de um galpão industrial, que ocupa cerca de 60% da área total (dos 03 lotes), tendo na parte interna áreas destinadas à atividade industrial, escritórios, sanitários, vestiários, refeitório, recepção e etc. Possui uma casa de máquinas e força instalada na lateral esquerda do terreno, portaria, área destinada a estacionamento de veículos na parte frontal do lote e outro pequeno galpão destinado à manutenção, na lateral direita do terreno (provavelmente localizado na parte do imóvel que não foi objeto de penhora nestes autos) e uma grande área calçada com bloquetes, destinada à manobra de caminhões. O imóvel está todo cercado e nos fundos confronta com área verde. Trata-se de uma área industrial, com topografia plana, próxima cerca de 300 metros da Rodovia Raposo Tavares, com alça de acesso para a referida rodovia, provida de todas as benfeitorias e melhoramentos, como asfalto, água e luz.

Obs. 2: Constam nas matrículas nºs 25.810 e 131.133, hipoteca em favor do BNDES e penhora em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R\$ 24.625.370,00 (Vinte e quatro milhões, seiscentos e vinte e cinco mil, trezentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.775.222,00 (Quatorze milhões, setecentos e setenta e cinco mil, duzentos e vinte e dois reais)

LOTE 135

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0042786-06.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X HELENA AUGRBACH

CNPJ/CPF do executado: 177.820.478-38

CDA: 80 1 09 022477-87 e outra

Localização do lote: Avenida Angélica, 1.016, Apto -3G – Santa Cecília – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Obra: trabalho artístico produzido em técnica de pintura de Água-Forte aquarelada à mão, de autoria de MARC CHAGALL (MOSHE ZAKHAROVITCH SHAGAL), sendo esta um dos 100 trabalhos efetuados sob encomenda para Ambroise Vollard entre os anos de 1926 e 1927, mais especificamente trata-se do trabalho catalogado sob número 57, denominado “The Satyr and The Traveler”, com as dimensões de 30,5 x 39 cm, com certificados de autenticidade da obra, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 01 Obra: quadro (retrato) pintado por Oscar Pereira da Silva, na técnica de óleo sobre tela, contudo não há qualquer indicação de quem é a personalidade retratada. Há a assinatura do autor na obra, onde pode ser notada a data da pintura, que é 1.915, porém não foi apresentado qualquer documento de autenticidade por parte da executada, avaliada em R\$ 14.000,00;

C) 01 Obra: trabalho artístico (desenho), autoria do artista Marcelo Grassmann, usando a técnica de bico de pena (nanquim). Há na obra a assinatura visível do autor, bem como uma datação efetuada pelo mesmo dando conta de que o trabalho é do ano de 1952, porém não



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

foi apresentado nenhum documento de autenticidade pela executada, avaliada em R\$ 5.000,00

Valor do débito: R\$ 31.493,37 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais)

LOTE 136

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1507854-45.1997.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X METAN S/A METALURGICA ANCHIETA

CNPJ/CPF do executado: 59.104.950/0001-09

CDA: 80 3 85 005852-54

Localização do lote: Rua Paulo Di Favari, 121 – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 serra de fita, sem marca visível, sem placa de identificação, com fita circular de 1 polegada, motor elétrico de 2 HP de potência, tensão de 220 volts, na cor verde,, equipamento em uso e aparentando longos anos de uso e com existência de adaptações com pedaços de madeira.

Valor do débito: R\$ 4.038,00 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)

LOTE 137

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000837-32.2002.403.6122

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: FAZENDA NACIONAL X J L BELLINTANI TUPÃ ME

CNPJ/CPF do executado: 01.209.966/0001-04

CDA: 80 4 02 060315-40

Localização do lote: Rua Bororós, nº 798 – Tupã/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Ford/Versalles 2.0 GL, cor prata, ano/modelo 1991, chassi 9BFZZZ33ZMP025022, RENAVAL 600878546, placas BFO 2112, com pequenos amassados na lataria, pintura desbotada e pára-choque traseiro amassado.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 07/03/2005, constam débitos de IPVA e multas.

Valor do débito: R\$ 37.994,35 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 138

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0054581-82.2004.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RECEL TELECOM LTDA, JOSÉ MARQUES REBOUÇAS E RONIVALDO DA SILVA GONDIM

CNPJ/CPF do executado: 03.060.914/0001-36

CDA: 80 2 04 037464-24 e outras



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua: Jorge Silva Luz, 122 - Vila Nova Utinga - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Automóvel - marca VW, tipo GOL MI, ano 1997/1998, cor vermelha, placa CPX 6648/SP, a gasolina, 2 portas, capacidade 5l/1000CC, 8V, chassi nº 9BWZZZ377VP604957, RENAVAL 684104253, estando referido automóvel no seguinte estado: não possui acessórios opcionais, está com o para-choque dianteiro amassado e a pintura arranhada no lado direito e esquerdo, com pequenos amassados na tampa dianteira, com a porta do lado do passageiro amassada e arranhada, com a parte lateral do lado do motorista arranhada e bancos sujos. O veículo é utilizado a serviço pela executada e necessita de reparos de funilaria e pintura em geral, embora os amassados descritos sejam relativamente pequenos. Encontra-se em aparente estado regular de conservação e funcionando, avaliado R\$ 5.000,00;

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 15/08/2011, consta restrição financeira: intenção de gravame e há débitos de multas (Municipais/Renainf: R\$ 594,23 e DER: R\$ 169,60) e IPVA (R\$ 850,06).

B) 01 Automóvel marca VW, tipo GOL CLI, ano 1996/1996, cor azul, placa CHY 3963/SP, a gasolina, 2 portas, chassi nº 9BWZZZ377TT115606, RENAVAL 655898891, estando referido automóvel no seguinte estado: com para-choque traseiro no lado direito (de quem olha o veículo por trás), arranhado, ambas as laterais com amassados e pequenos arranhados, para-choque dianteiro bastante danificado em relação à pintura, necessitando de reparos de pintura e funilaria no geral. O veículo é também utilizado a serviço pela executada. Encontra-se em aparente estado regular de conservação e funcionando, avaliado R\$ 4.500,00.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 15/08/2011, há débitos de multas (Municipais/Renainf: R\$ 976,49 e DER: R\$ 296,80) e IPVA (R\$ 1.784,52).

Valor do débito: R\$ 29.308,17 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.750,00 (Quatro mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 139

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006783-07.2001.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X PROTEFAMA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA, VERA ILLA COLOMBO E FABIO ILLA COLOMBO

CDA: FGSP200100769

Localização do lote: Rua Santo Anastácio, nº 200 – Valparaíso – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina injetora semi-automática, marca Irmãos Semeraro Ltda., com capacidade máxima de injeção de 120g, número 400/410, com módulo externo de regulação de temperatura e velocidade, em razoável estado de conservação.

Obs.: Máquina encontra-se desativada há aproximadamente um ano, porém, segundo informação da funcionária da executada, a mesma ainda funciona, mas não foi possível constatar o funcionamento do bem penhorado.

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 140



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002297-31.2009.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X MICROMA PROJETOS E CONTRUÇÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.733.345/0001-05

Localização do lote: Rua Dr. David Pedro Cassinelli, nº 110 – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Retificadora de superfícies planas de alta precisão, marca TOS, capacidade 1000mm X 400mm X 400mm, nº de fabricação 174506, peso 3.900kg, avaliada em R\$ 92.000,00

B) 01 Torno universal de precisão, marca Clever, modelo LS 1.860, capacidade 1500mm X diâmetro 1200mm, nº de fabricação 647, peso 1.700kg, avaliado em R\$ 35.000,00.

Valor do débito: R\$ 144.783,62 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 127.000,00 (Cento e vinte e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 63.500,00 (Sessenta e três mil e quinhentos mil reais)

LOTE 141

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0040014-41.2007.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X SINDICATO TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS GRÁFICAS SÃO PAULO

CDA: FGSP200600731

Localização do lote: Rua da Figueira, 233 - Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo I/GM CLASSIC LIFE, placa EBF 3705/SP, ano fabr. 2007, mod. 2008, combustível álcool/gasolina, cor prata, Renavam 951741853, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 21.700,00;

B) 01 veículo GM/CLASSIC LIFE, placa EBY 5358/SP, ano fabr.2008, modelo 2008, combustível álcool/gasolina, cor prata, Renavam 975197487, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 21.700,00;

Obs.: De acordo com extrato do DETRAN datado de 19/08/2001 consta em aberto o licenciamento de 2010.

C) 01 veículo GM/CLASSIC LIFE, placa EEI 7601/SP, ano fabr. 2008, mod. 2009, combustível álcool/gasolina, cor prata, Renavam 123516889, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 23.300,00;

D) 01 veículo VW KOMBI, placa DOM 3817/SP, ano 2004/2005, cor branca, Renavam 837061920, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 20.259,00.

Obs.: De acordo com extrato do DETRAN datado de 19/08/2001 consta em aberto o licenciamento de 2010.

Valor de avaliação: R\$ 86.959,00 (Oitenta e seis mil, novecentos e cinquenta e nove reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 43.479,50 (Quarenta e três mil, quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos)

LOTE 142

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0002626-27.2001.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUSBRAND FÁBRICA DE METAL DURO E FERRAMENTAS DE CORTE LTDA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Oneda, nº 111 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Retificadora universal marca Normatic modelo 800 RR Marki, distância entre pontas 800mm, altura entre pontas 160mm d, máximo retificável 315mm.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 143

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0610115-35.1997.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X CIRSO SABINO DA SILVA ME E CIRSO SABINO DA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 62.613.880/0001-29

CDA: 80 6 96 138098-59

Localização do lote: Rua Papa São Fabião, 235, Cj H. P. Anchieta, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo GM/Monza SL/E, ano modelo 1984, cor preta, a álcool, placa CXD 2562, CHASSI 9BG5JK11ZEB038653, Renavam 389575240 com alguns pontos de ferrugem na lata, e regular estado de conservação

Valor do débito: R\$ 21.744,69 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 144

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0505654-48.1992.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDS. MATARAZZO DE PAPEIS S/A E TOSHIO FURUSAWA

CNPJ/CPF do executado: 51.935.849/0001-98

CDA: 80 3 92 000073-34

Localização do lote: Rua da Estação s/nº - Ermelino Matarazzo – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Turbinas centrífugas para viscosidade, marca Werner-Pleiderer, constituídas por carcaça de ferro fundido, dentro da qual gira um conjunto vertical composto de cestas perfuradas concêntricas, fabricadas em inox, acopladas a motor elétrico de 80 hp cada uma, sem numeração aparente, em bom estado de uso e conservação, avaliado cada um em R\$ 30.000,00, totalizando R\$ 90.000,00

B) 03 Filtros/Prensa para filtração de viscosidade, com área de filtração de 22 m² cada, composto por placas, quadros de ferro e telas, sem marca ou numeração visíveis, em regular estado de uso e conservação, avaliado cada um em R\$ 30.000,00, totalizando R\$ 90.000,00.

Valor do débito: R\$ 160.729,82 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 90.000,00 (noventa mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 145

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004815-39.2001.403.6126 e apensos

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X NAJA MÃO DE OBRA EFETIVA E TEMPORÁRIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.730.747/0001-48

CDA: 80 2 97 029196-26 e outras

Localização do lote: Rua General Glicério, 55, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais

ônus:

A) 01 impressora matricial, marca Epson, modelo FX 2180, nº de série A34M02611786, em razoável estado e não está em uso, avaliada em R\$ 250,00;

B) 01 microcomputador, com processador Intel Celeron de 600Mhz, 62 MB de memória RAM, HD de 8 GB, teclado marca Troni, mouse sem marca e monitor colorido marca LG de 14", em razoável estado e não está em uso, avaliado em R\$ 250,00;

C) 01 impressora matricial, marca Epson, modelo FX 2180, nº de série A34M020543, em razoável estado e não está em uso, avaliada em R\$ 250,00;

D) 02 microcomputadores com processador Intel Celeron de 600Mhz, 62 MB de memória RAM, HD de 8 GB, teclado Troni, mouse sem marca e monitor colorido marca LG, de 14", em razoável estado e não está em uso, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 500,00;

E) 01 microcomputador, Pentium 166, com monitor LG, teclado, mouse e estabilizador, em razoável estado e não está em uso, avaliado em R\$ 200,00;

F) 01 microcomputador, Pentium 166, com monitor Spectrum, teclado, mouse e estabilizador, em razoável estado e não está em uso, avaliado em R\$ 200,00;

G) 01 máquina de escrever, elétrica, marca IBM, sem nº de série, cor cinza, em razoável estado e não está em uso, avaliada em R\$ 100,00;

H) 01 impressora, jato de tinta, marca HP, modelo Deskjet 692C, nº de série C4582A, em razoável estado e não está em uso, avaliada em R\$ 100,00;

I) 01 scanner, marca Epson Perfection 610, nº BYXX068858, em razoável estado e não está em uso, avaliado em R\$ 100,00;

J) 01 microcomputador, Pentium 166, com monitor TCE, teclado, mouse e estabilizador, em razoável estado e não está em uso, avaliado em R\$ 200,00;

K) 01 arquivo para pasta suspensa, com duas gavetas, em madeira e fórmica, cor bege, em razoável estado, avaliado em R\$ 100,00;

L) 02 armários fechados, com duas portas, medindo 1,60m x 1,00m cada, sendo um em fórmica bege e outro na cor cinza, em razoável estado, avaliado em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00

M) 03 mesas para escritório, com duas gavetas, medindo 1,20m, nas cores cinza e preto, em razoável estado, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 180,00;

N) 01 mesa redonda, para reuniões, com aproximadamente 1,20m de diâmetro, em fórmica bege, em razoável estado, avaliada em R\$ 100,00;

O) 02 mesinhas para máquina de escrever, em fórmica bege, em razoável estado, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 40,00;

P) 01 arquivo para pasta suspensa, com duas gavetas, em madeira e fórmica cinza, em razoável estado, avaliado em R\$ 80,00.

Valor do débito: R\$ 109.507,58 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 2.850,00 (Dois mil oitocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.425,00 (Um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 146

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001705-78.2009.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X SANTA PAULA DISTRIBUIDORA DE VIDROS TEMPERADOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.030.144/0001-57

CDA: 80 6 08 129383-61 e outras

Localização do lote: Rua Pedro Merline, nº 306 – Quintas da Colina – Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo VW Kombi pick up, à gasolina, placas BJJ 4965-SP, chassi nº 9BWZZZ26ZPP022159, Renavam 612951960, motor número UG135426, ano 1993, modelo 1994, cor branca, não sendo encontrados avarias e amassados na lataria do veículo, os pneus estão em boas condições, contudo os bancos possuem rasgos e a pintura precisa de alguns reparos. O veículo está funcionando e, ao que tudo indica, recebe manutenção periódica.

Obs.: Consta penhora nos autos do processo nº 1999.61.17.006645-6 e 2007.61.17.001068-1 (1ª Vara Federal de Jaú).

Valor do débito: R\$ 24.998,13 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 147

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034337-59.2009.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PEDRO ZANARDI RIZZO

CNPJ/CPF do executado: 02.334.835/0001-03

CDA: 80 6 09 016318-49 e outras

Localização do lote: Rua São Valentim, nº 94 – VI. Nova Manchester – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Tornos IRAM de 1 ½ m, motor 2,5 HP trifásico, cor verde, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 15.000,00 cada.

Valor do débito: R\$ 41.463,40 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 148

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005517-16.2004.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ENTEL ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 49.527.435/0001-88

CDA: 80 6 02 092481-03 e outras

Localização do lote: Av. Cezar Magnani, 996, Vila Paulicéia, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Aparelho de medição termográfica marca Raytec, modelo Photo Temp MX, aferido com certificado 04759, para medições termográficas e fotográficas, avaliado em R\$ 1.200,00

B) 01 Martelete pneumático marca Hilt modelo TE54, com ferramentas punsionadeiras e furadeiras, avaliado em R\$ 800,00.

Valor do débito: R\$ 17.756,08 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 149

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001587-57.2008.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X SANCLEIR RIBEIRO SILVA

CNPJ/CPF do executado: 444.986.161-20

CDA: 80 6 08 001818 13

Localização do lote: Rua Pedro Luis Volta Brabo, nº 164, Jardim Comerciários I, Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo da marca Ford modelo ESCORT GLX 16 VH, importado, ano de fabricação 1996, ano do modelo 1997, cor azul, à gasolina, placa CHQ 6462, de Marília/SP, RENAVAL nº 668587393, registrado e licenciado em nome do executado SANCLEIR RIBEIRO SILVA, sem reserva, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 20.134,80 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 150

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010089-97.2007.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X ARCOMPEÇAS INDUSTRIAS E COMERCIO LTDA, JUAREZ EUGENIO DA SILVA E JAIR LOBATO

CNPJ/CPF do executado: 54.582.309/0001-66

Localização do lote: Rua Susana, 1112, Jardim Independência – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

100 Marteletores pneumáticos marca Atlas Copco, modelo TX-11, com capacidade para onze (11) quilos e cento e vinte (120) torques por minuto, em uso, destinados à locação em obras de construção civil, pertencentes ao ativo fixo da executada (estoque rotativo), avaliado em R\$ 1.200,00 a unidade.

Obs.: Embargos à Execução pendente de julgamento no TRF 3ª Região

Valor do débito: R\$ 163.783,47 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

LOTE 151

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001010-88.1999.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: INSS X MULTISSET ARTES GRAFICAS E EDITORA LTDA, FRANCISCO MARIANO DA SILVA MENDES E MARCELO SAMPAIO SANTANA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 53.777.272/0001-69

Localização do lote: lote 13 da quadra 01, Rua Olívio Fenathm nº 341, Distrito Industrial I, Franca/SP (item A e D), lote 06 da quadra 08, Rua Aniz Nassif – Parque Santa Adélia, Franca/SP (item B) e Rua Pasteur, 1.300, apto 142, Centro, Franca/SP (item C).

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 terreno, situado nesta cidade de Franca, 2ª Circunscrição Imobiliária, no loteamento denominado Distrito Industrial I, composto do lote 13 da quadra 01, medindo 20,00m; de frente e fundo, confrontando pela frente com a Rua Dois, e aos fundos com Bernardino Pucci; por 90,80m; de ambos os lados, confrontado de um lado com o lote 12 e do outro lado com o lote 14, encerrando a área de 1.816,00m², cadastrado na Prefeitura Municipal local sob nº 213120011300, e matriculado sob nº 9.639 no 2º C.R.I. de Franca, avaliado em R\$ 960.000,00;

Obs.: 1: Sobre o terreno foi edificado um galpão industrial, com área construída de 1.243,49 m², sendo 195,34m² de área construída aberta, conforme consta do cadastro físico da Prefeitura Municipal local.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

B) 01 terreno situado nesta cidade de Franca, composto de lote 06 da quadra 08, no loteamento denominado Parque Santa Adélia, medindo 10,00m de frente para a Rua Cento e Dois, por 27,00m do lado direito, confrontando com o lote 07; por 27,00 do lado esquerdo, confrontando com o lote 05; por 10,00m no fundo, confrontando com o lote 25, encerrando a área de 270,00m², matriculado sob o nº 4.261 do 2º CRI e Anexos de Franca, avaliado em R\$ 67.500,00;

C) 01 veículo importado marca Nissan, ano 1995, placa JYG 2834, cor verde, ano e modelo 1995, à gasolina, Renavam 128068116, pneus em bom estado, marca All Terrain TA, em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 14.000,00;

Obs. 1: De acordo com o extrato do Detran datado de 28/07/2011 consta em aberto IPVA no valor de R\$ 417,73.

Obs. 2: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

D) 01 veículo tipo reboque, fabricação própria, placa BSR 2322, RENAVAM 408117605, sem uso há vários anos, e em péssimo estado de conservação, com pneus sem condições de uso, avaliado em R\$ 150,00.

Obs.: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

Valor do débito: R\$ 461.437,53 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.041.650,00 (Um milhão, quarenta e um mil e seiscentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 623.575,00 (Seiscentos e vinte e três mil e quinhentos e setenta e cinco reais)

LOTE 152

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0014987-74.2008.403.6100

Vara: 26ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X EAST INDIA COMPANY ACESSORIOS MODA LTDA E MARCOS MAIA

Localização do lote: Rua Clodomiro Amazonas, 763 – Itaim Bibi – São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 12 bolsas de couro grandes, avaliada em R\$ 440,00 cada, totalizando R\$ 5.280,00;
- B) 22 bolsas de tamanho médio, avaliada em R\$ 320,00 cada, totalizando R\$ 7.040,00;
- C) 20 carteiras de festa, avaliada em R\$ 260,00 cada, totalizando R\$ 5.200,00;
- D) 50 cintos, avaliado em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 2.500,00.

Valor de avaliação: R\$ 20.020,00 (Vinte mil e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.010,00 (Dez mil e dez reais)

LOTE 153

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0042134-86.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOSÉ ANASTACIO RODRIGUES

CNPJ/CPF do executado: 010.935.988-75

CDA: 80 1 09 005397-30

Localização do lote: Rua Alvarens, 144 –Itaim Paulista - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 veículo, placa: BJC2336/São Paulo, SP, VW/VW FUSCA 1300, Fab.1978, modelo 1979, cor branca, à gasolina, Renavam: 361524137, avaliado em R\$ 6.000,00;
- B) 01 veículo, placa: BVN1446/São Paulo, SP, GM/CHEVETTE MARAJÓ SL, Fab. 1987, Modelo 1988, a álcool, Renavam: 400216701, avaliado em R\$ 6.000,00.

Valor do débito: R\$ 63.943,82 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 154

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002914-43.1999.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUSBRAND FABRICA DE METAIS DURO FERRAMENTAS CORTE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.509.162/0001-44

CDA: 80 3 98 004946-19

Localização do lote: Rua Oneda, 111 - Vila Planalto - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Máquina Fresadora Universal para fresar ferramentas em geral, marca TOS, modelo FA-4AHN4, com seus equipamentos normais para produção, em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 60.000,00
- B) 01 máquina especial para prensagem metal duro DORTS, capacidade 200t no pistão superior e 15 t no pistão inferior com comandos independentes, avaliado em R\$ 200.000,00

Valor do débito: R\$ 387.809,67 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais)

LOTE 155

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0000546-22.2008.403.6122

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MS – CRC/MS X ANTONIO EMÍLIO DARMASO EREDIA

Localização do lote: Rua Bororós, nº 430 - Tupã/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca/modelo GM/Monza SL/E 1.8, cor azul, álcool, ano 1988, placa BLH 7677, chassi 9BJGK11ZJJB062945, RENAVAL 415438110, possui pequenas avarias na lataria e no estofamento, pneus carecas, rodas não originais.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 04/05/2011, constam débitos de multas.

Valor de avaliação: R\$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais)

LOTE 156

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0553367-34.1983.4.03.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (IAPAS) X AUGUSTA JÓIAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, FRANCISCO CEZAR CHIACHIO, JOSE COSER NETO, JOSE LAERCIO ZANIBONI E MARTHA ANGELA LEDO ESTEVES

CNPJ/CPF do executado: 62.629.860/0001-46

CDA: FGSP000093130

Localização do lote: Rua: Arizona, 709 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 obra de arte denominada "Flores Amarelas" da artista Dirlene Neves Pinto - medindo 55x46, óleo sobre selagem, avaliado em R\$ 8.000,00.

Valor do débito: IAPAS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 157

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005206-91.2001.403.6126 e Apenso

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X HERAL S A INDÚSTRIA METÁLURGICA

CNPJ/CPF do executado: 57.482.713/0001-56

CDA: 80 3 98 002907-03 e outra

Localização do lote: Rua Anita, nº 225 – Diadema/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa automática para fabricação de porcas a frio, tipo 3/8, completa, de origem americana, fabricante National Machinery Co., em funcionamento e aparente bom estado, avaliada em R\$ 150.000,00;

B) 01 Conjunto de máquinas para fabricação de porcas a frio, composto de uma máquina de pré-prensagem e uma conformação final, marca Nutap, modelo REMP.10/KLP, em funcionamento, e aparente bom estado, avaliado em R\$ 200.000,00.

Valor do débito: R\$ 353.569,24 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 158

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003616-83.1999.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X CHURRASCARIA DOS ALPES SÃO CARLOS LTDA., JOSÉ FRACACIO E JOÃO CARLOS DA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 00.526.520/0001-32

Localização do lote: Rua Irmã Maria São Félix, Jardim Cardinalli - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Fração ideal de 25% de um terreno, sem benfeitorias, com área total de 402,00m², situado na Rua Irmã Maria São Félix, Jardim Cardinalli, melhor descrito na matrícula nº 30.306 do CRI de São Carlos. Contribuinte: Identificação nº 04.076.29.001-6.

Obs.: No terreno foi edificada uma casa residencial com sala de estar, sala de TV, lavabo, cozinha, banheiro, dois quartos, uma suíte e garagem coberta para dois veículos. Nos fundos há um quintal e uma edícula contendo salão de festa, cozinha e quarto. O imóvel encontra-se em bom estado de conservação, sendo que foi reformado recentemente e possui área construída de aproximadamente 150,00m².

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 14.760,70 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 70.000,00 (setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)

LOTE 159

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002466-74.2010.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BAR E BALNEÁRIO PRAIA AZUL LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 58.425.109/0001-50

CDA: 80 4 09 014392-69

Localização do lote: Rua Dr. Zuquim, 1158 – Santana - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 gerador de vapor para sauna, compact line, marca Sodramar, em funcionamento, avaliado em R\$ 1.200,00;

B) 01 máquina de gelo Everest, modelo EGC50, 220v, frequência 60hz, nº 92758, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 3.500,00;

C) 01 refrigerador vertical 2 portas, em funcionamento e regular estado de conservação, grande, mas sem a identificação da capacidade, avaliado em R\$ 600,00;

D) 01 freezer vertical, 2 portas, Metalfrio, grande (sem identificação da capacidade), em funcionamento e regular estado de conservação, avaliado em 800,00;

E) 01 fogão industrial, 4 bocas, com forno, a gás, em ferro preto, sem marca, em funcionamento e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 750,00;

F) 01 ventilador de parede, marca Vivavento, em funcionamento, avaliado em R\$ 60,00;

G) 01 TV Philips 20", em funcionamento, avaliada em R\$ 250,00;

H) 01 ventilador de coluna, marca Cemaf, em funcionamento, avaliado em R\$ 100,00;

I) 08 banquetas altas, para bar, em madeira, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 640,00;

J) 10 mesinhas com pés de ferro e tampo em granito e borda de madeira, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.000,00;

K) 01 mesa de sinuca grande em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 900,00;

L) 01 mesa de sinuca grande em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.300,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

M) 12 sofás, cada um de dois lugares, em material sintético cinza em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 1.800,00;
N) 01 TV 14", marca Sanyo, em funcionamento, avaliada em R\$ 100,00;
O) 01 TV 20", marca Samsung, em funcionamento, avaliada em R\$ 220,00;
P) 01 armário tipo roupeiro, em madeira cerejeira, com 28 portas, e todas com fechadura, em estado razoável de conservação, avaliado em R\$ 1.200,00;
Q) 05 roupeiros em aço, com oito portas cada, com cadeados, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 1.500,00;
R) 01 TV 14", marca Panasonic, em funcionamento, avaliada em R\$ 100,00.
Valor do débito: R\$ 16.253,67 em 08/2011
Valor de avaliação: R\$ 16.020,00 (Dezesseis mil e vinte reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.010,00 (Oito mil e dez reais)

LOTE 160

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009528-15.2009.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X AERO MACK INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME

CDA: FGSP200905027

Localização do lote: Rua Patagônia, nº 30 – Vila Santa Luzia – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

09 Ventiladores modelo Siroco VSE 08, construído em alumínio, fundido, com motor de 1,5 cv, de fabricação da própria executada e pertencente ao estoque rotativo, avaliado em R\$ 5.480,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 49.320,00 (Quarenta e nove mil trezentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.660,00 (Vinte e quatro mil seiscentos e sessenta reais)

LOTE 161

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0019452-92.2000.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: INSS X CENTROCOR COM/ SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, JOSE ALEXANDRE GONCALVES E INES MONTAGNOLLI GONCALVES

CNPJ/CPF do executado: 52.600.095/0001-88

Localização do lote: Rua João Batista Morato do Canto, 1695, Apto 54, Parque Industrial, Campinas/SP e/ou Rua Barão de Campinas, nº 08, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo FORD/PAMPA L, placas BMU 7973, modelo/fabricação 1995, cor bege, chassi 9BDFZZZ55ZSB924356, gasolina, Renavam 633931845, em mau estado de conservação (pintura gasta, assoalho da carroceria enferrujada, problemas na carburador), não se encontrando em funcionamento

Valor do débito: R\$ 23.143,49 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.250,00 (Três mil e duzentos e cinquenta reais)

LOTE 162



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0529324-42.1997.403.6182 e Apenso

Vara: 4ª Vara Federal de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: INSS X GALA TÊXTIL MALHARIA LTDA, RAFI GALANTE E SONY GALANTE

CNPJ/CPF do executado: 55.100.333/0001-84

Localização do lote: Via Anchieta, nº 452 – Moinho Velho – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prédio e seu respectivo terreno, situados à Via Anchieta, nº 452, 18º Subdistrito Ipiranga, medindo 10,00m de frente para a Via Anchieta por 50,00m da frente aos fundos de ambos os lados, tendo nos fundos a mesma metragem da frente, encerrando a área de 500,00m², melhor descrito e confrontado na matrícula nº 87.701 do 6º CRI de São Paulo, sendo que a edificação com 04 pavimentos tem 1.600,00m², aproximados de área construída.

Obs.: O imóvel precisa de reforma no piso e pintura do edifício.

Valor do débito: R\$ 88.696,66 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.470.000,00 (Um milhão, quatrocentos e setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 882.000,00 (Oitocentos e oitenta e dois mil reais)

LOTE 163

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004217-43.2009.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NIQUELAÇÃO E CROMAÇÃO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.108.225/0001-09

CDA: 80 6 08 147755-40 e outras

Localização do lote: Rua Oneda, 981 - Planalto - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 tanque de aço inox, medindo 2,20 x 1,50 x 0,90m, revestido de lã de vidro com proteção externa de fibra, na cor cinza, para uso com produtos químicos quentes, em bom estado de uso e conservação.

Valor do débito: R\$ 32.846,13 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 164

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009664-54.2001.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROMILUB-IND E COM DE LUBRIFICANTES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 68.141.720/0001-00

CDA: 80 2 97 008070-81

Localização do lote: Rua Bertioga, 565 - Jd. Alzira Franco - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

280 Quilos de Unigrax HT2, graxa para alta temperatura (até 250°C), armazenados em tambores industriais, que integram o estoque rotativo da executada, avaliados em R\$ 90,00 o quilo.

Valor do débito: R\$ 38.462,68 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 25.200,00 (Vinte e cinco mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 165

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002648-37.2005.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: INSS X THEREZA JUVITA ORTEGA BOAVENTURA – ESPÓLIO E CRISTIANE ORTEGA BOAVENTURA

CNPJ/CPF do executado: 120.096.028-97

Localização do lote: Travessa José Veríssimo, nº 145 (item A), Rua Francisco de Assis Bueno, nº 176 (item B) e Rua Manoel Pires de Campos, nº 186 (item C) – Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Parte ideal de 11,111% pertencente à Cristiane Ortega Boaventura de uma casa de moradia, construída de tijolos e coberta de telhas, contendo quatro cômodos, recuada do alinhamento da Rua situada nesta cidade e Comarca de Jaú, Estado de São Paulo, à Travessa José Veríssimo, 145, com terreno respectivo e anexo que mede 10,45 de frente onde confronta com referida Travessa, mede 26,40m pelo lado direito, 30,80m pelo lado esquerdo e 10,70 nos fundos, totalizando a área de 296,70m² e 85,60m² de área construída, com garagem descoberta para abrigar apenas um veículo, objeto da matrícula 35.084 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Jaú/SP. Cadastro Municipal nº 06 2 58 46 0292. Referido imóvel é antigo, construído abaixo do nível da Rua e, pelo que se observa da fachada do bem, está em precário estado de conservação. A localização do imóvel é boa (próximo à Rua Rui Barbosa e relativamente próximo ao centro), avaliada a parte ideal em R\$ 6.111,05;

Obs.: Há 02 outras penhoras (Av. 03 e 04), incidentes sobre a cota-parte do condômino Antonio Benedito Baumann.

B) Parte ideal correspondente a 12,50% pertencente à Cristiane Ortega Boaventura, de uma casa de moradia, construída de tijolos e coberta de telhas, contendo dois quartos, sala, cozinha, hall e área, totalizando 69,70m² de construção, segundo cadastro municipal, localizada nesta cidade e Comarca de Jaú, na Rua Manoel Pires de Campos, nº 186, com seu terreno respectivo e anexo, que corresponde ao lote F da quadra 1 da Vila XV de Novembro, medindo 10,00m de frente por 25,00m da frente aos fundos, totalizando a área de 250,00m², objeto da matrícula 25.820 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Jaú/SP. Cadastro Municipal nº 06 4 10 27 0223. Embora se trate de construção antiga, o imóvel em questão foi pintado recentemente e possui cerca elétrica, contudo não possui entrada para carros, avaliada a parte ideal em R\$ 9.000,00.

Obs.: Não há penhoras averbadas na referida matrícula, nem mesmo a penhora efetuada nos autos em epígrafe.

Valor do débito: R\$ 122.745,42 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 15.111,05 (Quinze mil, cento e onze reais e cinco centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.066,63 (Nove mil sessenta e seis reais e sessenta e três centavos)

LOTE 166

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0542973-74.1997.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DO ABASTECIMENTO - SUNAB X INST RADIAL DE ENSINO E PESQUISA IREP

Localização do lote: Rua Carlos Müller, 234, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- A) 103 cadeiras de auditório com assento dobrável, confeccionadas totalmente em imbuia maciça (por engano a depositária informara serem de jacarandá) pela empresa Artefatos Holba- Lancendyk & Van Helvoort em 1954, em bom estado de conservação, desativadas, guardadas em salão trancado, avaliada em R\$ 150,00 cada uma, totalizando R\$ 15.450,00;
- B) 06 mesas de professor em fórmica pele de ovo de cor Azul e branco, em regular estado de conservação, desativadas, muito empoeiradas, avaliada em R\$ 80,00 cada uma, totalizando R\$ 480,00;
- C) 31 conjuntos de carteiras infantis com uma mesa cadeira cada jogo, de marca Metadil, de cor branca, em regular estado de conservação, desativadas e muito empoeiradas, avaliado R\$ 70,00 cada conjunto, totalizando R\$ 2.170,00;
- D) 04 conjuntos de mesa infantil em fórmica vermelha composto de uma mesa medindo 0,70m x 070m e quatro cadeiras infantis , em regular estado de conservação e em pleno uso, avaliado R\$ 60,00 cada conjunto, totalizando R\$ 240,00;
- E) 04 conjuntos de mesa infantil em fórmica azul composta de uma mesa medindo 0,70m X 0,70m e quatro cadeiras infantis, em regular estado de conservação e em pleno uso, avaliado em R\$ 60,00 cada conjunto, totalizando R\$ 240,00.

Valor de avaliação: R\$ 18.580,00 (Dezoito mil e quinhentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.290,00 (Nove mil e duzentos e noventa reais)

LOTE 167

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002755-03.1999.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROSHAW QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 52.539.889/0001-83

CDA: 80 6 98 034366-62

Localização do lote: Rua Taquari, 1245 – São Paulo/SP (itens A ao S) e Rua Otávio Bianchi Zullo, lote nº 32 da quadra 51 – Jardim do Lago II – Campinas/SP (item T)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Centrífuga, marca GV, em aço inoxidável, com motor, utilizada na depuração de sais minerais em bom estado de conservação e fora de uso, avaliada em R\$ 6000,00;
- B) 01 Caldeira, marca Powermaster, movida a óleo diesel, com tanque em fibra de vidro, com motor, bomba de água, com sistema de dispersão, em bom estado de conservação e fora de uso, avaliada em R\$ 4.000,00;
- C) 01 Máquina de Solda Retificadora, marca Elquimbra, tipo três fases, cor verde, em bom estado de conservação e fora de uso, avaliada em R\$ 3.000,00;
- D) 02 Ponteadeiras, sendo uma marca Roger e outra Transweld, com motor, cor amarela, em bom estado de conservação e fora de uso, avaliada cada uma em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 2.000,00;
- E) 01 Furadeira de Bancada, marca Joinville, em bom estado de conservação e fora de uso, avaliada em R\$ 1.000,00;
- F) 01 Plaina Limadora, marca Basins 40, curso 4 mm, com motor trifásico, cor verde, em bom estado de conservação e fora de uso, avaliada em R\$ 2.500,00;
- G) 01 Torno Revolver Mecânico, marca Ama, com motor trifásico, cor bege, em regular estado de conservação e fora de uso, avaliado em R\$ 3.000,00;
- H) 01 Furadeira, cor amarela, de bancada, sem marca aparente, em bom estado de conservação e fora de uso, avaliada em R\$ 500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- I) 01 Ponteadeira, sem marca aparente, cor verde, em bom estado de conservação e fora de uso, avaliada em R\$ 1.200,00;
J) 02 Moinhos de Bola, para depurar sais minerais, em bom estado de conservação e fora de uso, avaliado cada um em R\$ 5.000,00, totalizando R\$ 10.000,00;
K) 01 Moinho de Bola, marca Tigre, cor verde, acompanhado de motor, em bom estado de conservação e fora do uso, avaliado em R\$ 3.000,00;
L) 04 Estantes, em ferro, cor cinza, com 05 repartições, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 40,00;
M) 03 Arquivos de Aço, com 04 gavetas, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 10,00, totalizando R\$ 30,00;
N) 01 Mesa pequena, com rodinhas, cor cinza (medindo aproximadamente 0,70m x 0,50m), e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 10,00;
O) 01 Máquina de escrever, marca Facit, elétrica, em bom estado de conservação e fora de uso, avaliada em R\$ 30,00;
P) 02 Cadeiras comuns, cor preta (revestimento em tecido tipo couro na cor preta e estrutura de ferro na cor preta), em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 10,00;
Q) 01 Cadeira com dois braços e rodinhas (estrutura em ferro, encosto e assento em madeira com estofamento revestido em tecido), em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 10,00;
R) 01 Escrivaninha, cerejeira (estrutura em ferro na cor preta e tampo em madeira tipo cerejeira), med. 1,5m x 0,80m aproximada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00;
S) 07 Motores, marca Weg, em bom estado de conservação e fora de uso, para acoplar em máquinas, avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 350,00.
T) 01 Imóvel objeto da matrícula nº 87.177 do 3º CRI de Campinas/SP, consistente no lote de terreno nº 32 da quadra 51 do Jardim do Lago, Campinas/SP, atual Rua Otávio Bianchi Zullo – Jardim do Lago II, medindo 14m de frente para a rua 37; 14m nos fundos, por 35,60m do lado direito e 34,40m do lado esquerdo, com área de 490m², confrontando com os lotes 31, 33, 54 e 53, avaliado em R\$ 45.000,00.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 153.747,61 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 81.710,00 (Oitenta e um mil e setecentos e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.355,00 (Quarenta e cinco mil e trezentos e cinquenta e cinco reais)

LOTE 168

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001107-89.2002.4.03.6111 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X MARITURBO AUTOPEÇAS LTDA E JONAS PIRES DOS SANTOS

CNPJ/CPF do executado: 60.488.186/0001-00

CDA: 80 6 02 000165-79 e outras

Localização do lote: Rua das Patativas, nº 67 – Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente 1/11, pertencente ao executado, Sr. Jonas Pires dos Santos, no imóvel de matrícula 4.291, do 1º CRI de Marília/SP, onde há um pequeno casebre de madeira, sob o nº 67 da Rua das Patativas. O terreno mede 10m de frente para esta Rua, por



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

25m de frente aos fundos, com área de 250m², compreendendo o lote 7 da quadra 2, do Bairro Ana Carla, confronta-se de um lado com o lote 8, de outro com o lote 6 e nos fundos com o lote nº 23, está a 60m da Rua Tangarás.

Valor do débito: R\$ 110.835,57 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 169

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0040005-79.2007.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X INDÚSTRIA DE CALÇADOS BEIRA RIO LTDA

CDA: FGSP200600703

Localização do lote: Rua Joaquim Marra, 1030 - Vila Matilde, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

4.428 pares de sandália em full plastic, referência, 4900, sendo 264 na cor preta, 432 cor prata, 276 cor bronze, 1620 cor perola, 828 cor uva, 1008 cor lilaz, novos de fabricação própria, pertencentes ao estoque rotativo novo, embalados em caixa individualmente, avaliado cada par em R\$ 20,00.

Obs.: Embargos à Execução pendente de julgamento no TRF 3ª Região

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 88.560,00 (Oitenta e oito mil e quinhentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 44.280,00 (Quarenta e quatro mil e duzentos e oitenta reais)

LOTE 170

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002809-64.2002.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIAL VITROMIL LTDA, GERSINO PEDRO FARIAS JUNIOR E ANTONIO DE FREITAS FILHO

CNPJ/CPF do executado: 68.372.077/0001-26

CDA: 80 4 02 059811-89

Localização do lote: Rua Alberto Fico, 1140, Jardim Portinari, Franca/SP (item A) e Rua Antonio Bernardes Pinto, 5.000, Bairro Vila Imperador, Conjunto Habitacional Vila Imperador, Bloco G, apto 11, andar térreo, Franca/SP (item B).

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo marca/modelo Fiat/147 L, ano 1977, Chassi nº 147A0039570, Placa CLN 1758, RENAVAM nº 391.481.436, cor azul, em precário estado de conservação, com o eixo da roda dianteira lado esquerdo caído (suporte que fixa a roda dianteira esquerda caído), com o assoalho caído, faltando bateria e combustível com pintura queimada faltando extintor e pneu stepe, com os pneus em precário estado, com o estofamento em precário estado de conservação, não foi possível verificar o seu funcionamento, avaliado em R\$ 800,00;

Obs.: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

B) A fração pertencente ao co-executado Gersino Pedro Farias Junior, correspondente a 45% do imóvel de matrícula nº 10.718, residencial, situado nesta cidade de Franca, na Rua



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Antônio Bernades Pinto, nº 5.000, Bairro Vila Imperador, Bloco G, apartamento 11, andar térreo, e 01 vaga para estacionamento com uma área útil de 52,75m², e área comum de 4,70 m² perfazendo um total de 57,45m², e fração ideal do terreno de 0,693683076, e considerando-se a frente do apartamento e entrada do mesmo, tem as seguintes confrontações - frente com área livre, de uso comum do condomínio e com a caixa da escada de 8,5 metros, pela lateral esquerda, com a área livre de uso comum do condomínio, pela lateral esquerda, com 6,42 metros, com o apto 12, do Bloco "G" e pelos fundos com área livre de uso comum do condomínio em 8,5 metros, avaliado em R\$ 31.500,00 a parte ideal.

Obs.: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal

Valor do débito: R\$ 15.216,61 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 32.300,00 (Trinta e dois mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.300,00 (Dezenove mil e trezentos reais)

LOTE 171

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0093339-08.1992.403.6100

Vara: 21ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: UNIÃO FEDERAL X BREDAS TRANSPORTES E TURISMO LTDA

Localização do lote: Rua Gomes de Carvalho, 1.266, conj. 57 - Vila Olímpia - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo Scania, Modelo K113 CL 4x2 320, placa HQR 5845, chassi 9BSKC4X2BR3463359, RENAVAL nº 621860077, ano/modelo 1994/1994, cor branca, a diesel.

Valor de avaliação: R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 172

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0040993-03.2007.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO - CRF/SP X DROGALIS UNIVERSO DROG PERF LTDA EPP

Localização do lote: Av. São Miguel, nº 4.551 – Ponte Rasa - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aparelho de telefone sem fio, Intelbrás, branco, avaliado em R\$ 120,00;

B) 01 Televisor LG, 14, avaliado em R\$ 350,00;

C) 01 Frigobar Consul, branco, 80 litros, avaliado em R\$ 350,00;

D) 06 Ventiladores de teto Vent Lux, cor branca e bege, avaliado cada R\$ 90,00, totalizando R\$ 540,00;

E) 03 Gavetas para caixa recebedora, em aço cinza, avaliada cada em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 3.000,00;

F) 04 CPU's, LG, Intel Windows XP, versão 2002, cor preta, avaliado cada em R\$ 1.100,00, totalizando R\$ 4.400,00;

G) 02 Impressoras Sweda, finalidade fiscal, avaliada cada uma em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 2.000,00;

H) 01 Máquina de chek up Express, avaliada em R\$ 600,00;

I) 04 Câmeras de vídeo SEIC, avaliada cada em R\$ 245,00, totalizando R\$ 980,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

J) 04 Teclados Braview, multilaser, avaliado cada R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00;
K) 04 Scanner, sendo 01 Demateck, 03 RM Znet, avaliado cada em R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00;
L) 01 Nobreak, APC-1500, avaliado em R\$ 400,00;
M) 04 Monitores LCD, marfim, Philips, 15', avaliado cada em R\$ 300,00, totalizando R\$ 1.200,00;
N) 05 Balcões de vidro, base de madeira revestida em fórmica, pés de aço, conectivos plásticos, avaliado cada R\$ 900,00, totalizando R\$ 4.500,00;
O) 05 Gôndolas de vidro, base de madeira revestida em fórmica, pés de aço, conectivos plásticos, avaliado cada em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 5.000,00.
Obs.: Há Embargos à Execução nº 0017866-31.2010.403.6182 em trâmite.
Valor de avaliação: R\$ 23.840,00 (Vinte e três mil oitocentos e quarenta reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.920,00 (Onze mil novecentos e vinte reais)

LOTE 173

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0004084-64.2010.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SILMEY BOMBONIERI LTDA E EDUARDO SEITI YOSHIKAWA

CNPJ/CPF do executado: 00.653.914/0001-51

CDA: 80 4 03 003425-03 e outra

Localização do lote: Rua Alto Paraná, 245 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo placa DFV 3083, espécie / Tipo MIS / Camioneta /| não aplic, marca/ modelo I / Renault Kangoo RL 16, movido a gasolina, ano fab. 2001, mod. 2001, cor cinza, Renavam 778011607, chassi 8A1KC00251L253737, em bom estado de uso e conservação

Valor do débito: R\$ 29.378,54 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)

LOTE 174

Natureza e nº do processo: Ação Monitória nº 0011894-44.2006.403.6110

Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X UNO CENTRAL DE CÓPIAS E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, EMERSON SOARES GONÇALVES E NATALIA MARIA MARQUES LUZ GONÇALVES

Localização do lote: Rua Professor Toledo, nº 340 – Centro – Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Duplicadora Kodak 3100, nº de série 07509950/Kodak Finisher, máquina essa composta por uma unidade de cópia e uma unidade de acabamento, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 40.110,00 (Quarenta mil, cento e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.055,00 (Vinte mil e cinquenta e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 175

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0015984.39.2007.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SUPERMERCADO LIDER DO CARRAO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.267.902/0001-83

CDA: 80 6 06 152779-31

Localização do lote: Praça Quinze de Outubro, 8, VI. Carrão - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.000 Fardos de arroz, tipo 1, agulhinha, 6 x 5 kg, marcas variadas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada fardo em R\$ 44,04, totalizando R\$ 88.080,00

B) 1.480 Caixas, 20 x 900 ml de óleo refinado de soja, marcas variadas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada caixa em R\$ 39,79, totalizando R\$ 58.889,20

Valor do débito: R\$ 213.497,11 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 146.969,20 (cento e quarenta e seis mil novecentos e sessenta e nove reais e vinte centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 73.484,60 (setenta e três mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos)

LOTE 176

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005535-88.2010.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X TKM COMÉRCIO E MANUTENÇÃO REFR. MÁQUINA IND. GERAL LTDA

CDA: FGSP201002032

Localização do lote: Rua Victoria Pena Giorgi, nº 93, Pq. Marajoara, – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Guilhotina marca Calvi, 2m de largura, corte de 4mm, sem número de identificação ou ano de fabricação, em estado regular de conservação e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 177

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000831-65.2010.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X VALMARCO MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. EPP

CNPJ/CPF do executado: 07.741.659/0001-48

CDA: 80 4 10 001071-08

Localização do lote: Rua Dona Alexandrina, 494 – Vila Monteiro - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 contatores, marca Siemens 3RT1064-6AP36 – 225 A, 220V, avaliado em R\$ 2.150,00 cada, totalizando R\$ 4.300,00;

B) 02 aparelhos soft-starter marca Weg SSW03.410; 220/440V, avaliado em R\$ 9.735,00 cada, totalizando R\$ 19.470,00;

C) 02 chaves – Softstarter marca Weg SSW-03 205/220/440-PL, avaliada em R\$ 5.940,00 cada, totalizando R\$ 11.880,00;

D) 12 eletrodutos VM 4" – pesado, avaliado em R\$ 130,00 cada, totalizando R\$ 1.560,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- E) 09 eletrodutos AZ 4" – médio, avaliado em R\$ 105,00 cada, totalizando R\$ 945,00;
F) 05 módulos de entrada CLP, marca Moeller, modelo PS4341MM1, avaliado em R\$ 4.500,00 cada, totalizando R\$ 22.500,00;
G) 06 módulos de entrada, marca Moeller, modelo LE4-206AA1, avaliado em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00;
H) 01 módulo de entrada, marca Moeller, modelo LE4-206AA2, avaliado em R\$ 1.810,00;
I) 01 módulo de entrada, marca Moeller, modelo LE4-116-DX1, avaliado em R\$ 865,00;
J) 01 módulo de entrada, marca Moeller, modelo EM4-101-AA2, avaliado em R\$ 1.930,00;
K) 01 inversor de entrada, marca Moeller, modelo DFS-320-5K5, avaliado em R\$ 3.400,00;
L) 01 aparelho softer-starter 340-11KMX, avaliado em R\$ 1.200,00;
M) 01 inversor de frequência, marca Moeller, modelo DU51-340-5K5, avaliado em R\$ 3.400,00;
N) 01 inversor de frequência, marca Moeller, modelo DU51-322-2K2, avaliado em R\$ 950,00;
O) 02 contatores, marca Moeller, modelo DILM150(RAC240), avaliado em R\$ 900,00 cada, totalizando R\$ 1.800,00;
P) 05 disjuntores NZM4-40, avaliado em R\$ 350,00 cada, totalizando R\$ 1.750,00;
Q) 01 disjuntor marca Siemens, 3VT2725-2AA-36-0AA0-3VTZ, 25 A, avaliado em R\$ 525,00;
R) 01 disjuntor-motor, marca Siemens, 3RV1041, 45 A, avaliado em R\$ 620,00;
S) 01 disjuntor-motor, marca Siemens 3RV103-4FA10, 40 A, avaliado em R\$ 560,00;
T) 22 peças – curva de 90° - 4", galvanizadas, avaliada em R\$ 45,00 cada, totalizando R\$ 990,00;
U) 02 chaves detetoras de desalinhamento, com rolete, marca Elmec, modelo FL412, avaliada em R\$ 620,00 cada, totalizando R\$ 1.240,00;
V) 02 chaves seccionadoras – fusível, marca Kraus Naimer, modelo KNH-630, 630 A, avaliada em R\$ 550,00, totalizando R\$ 1.100,00;
W) 10 quadros de distribuição de embutir, marca Cemar, modelo QDET-N-U-44-32, 100 A, avaliado em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;
X) 06 quadros de distribuição – sobrepostos, marca Cemar, modelo QDSTN-U74-32, 100 A, avaliado em R\$ 160,00 cada, totalizando R\$ 960,00;
Y) 05 seccionadoras-fusíveis, marca Moeller, modelo GSTA00, 100 A, avaliada em R\$ 310,00 cada, totalizando R\$ 1.550,00;
Z) 05 seccionadoras-fusíveis, marca Moeller, modelo GSTA00, 160 A, avaliada em R\$ 310,00 cada, totalizando R\$ 1.550,00;
A1) 02 conversores de frequência, marca Moeller, modelo DFS1-322-075, avaliado em R\$ 800,00 cada, totalizando R\$ 1.600,00;
B1) 01 rele térmico, marca Weg, RW317D100, 150 A, avaliado em R\$ 350,00;
C1) 08 painéis modulares, marca Cemar, modelo VCB-4 (1080 x 540 x 520), avaliado em R\$ 700,00 cada, totalizando R\$ 5.600,00;
D1) 01 quadro de comando, marca MB, modelo 12080-25, avaliado em R\$ 450,00;
E1) 20 quadros de comando, marca MB, modelo 6040-20, avaliado em R\$ 160,00 cada, totalizando R\$ 3.200,00;
F1) 45 lâmpadas V sódio, 400 W – nav, marca Osram, avaliada em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 1.800,00;
G1) 55 lâmpadas V sódio 400 W – tubular, marca Sylvania, avaliada em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ 1.925,00.

Obs.: Embargos à execução nº 0000273-59.2011.403.6115 em tramitação.

Valor do débito: R\$ 123.661,71 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 114.980,00 (cento e quatorze mil novecentos e oitenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 57.490,00 (cinquenta e sete mil quatrocentos e noventa reais)

LOTE 178

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0030066-12.2006.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES DOG INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 50.261.643/0001-67

CDA: 80 6 06 035544-12 e outra

Localização do lote: Praça Conceição do Herval, 01 - B. Tatuapé - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 automóvel VW/Kombi, álcool, cor branca, com o logotipo da empresa, placa DOG 3232/SP, chassi 9BWZZZ23ZPP002020, RENAVAL 608270580, ano fabricação 1993, ano modelo 1993, em estado regular de conservação, com a pintura queimada, sem brilho, com pontos de ferrugem e pequenos amassados em vários pontos, pneus carecas, com licenciamento atrasado desde o ano de 2006, mais multa, com valor aproximado do débito em R\$ 1.800,00, com a bateria arriada o que impediu a constatação do funcionamento do motor, avaliado em R\$ 4.000,00;

B) 01 Máquina texturizadora para fabricação de fios de tecido, automática, com 120 fusos, medindo aproximadamente 15m de comprimento, nº 3828K, modelo 102, Foster, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 60.000,00.

Valor do débito: R\$ 120.684,48 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 64.000,00 (Sessenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

LOTE 179

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001910-22.2005.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X INTERFACE AUTOMAÇÃO, CONSULTORIA, MANUTENÇÃO E MONTAGEM

CNPJ/CPF do executado: 02.806.577/0001-10

CDA: 80 6 05 003357-34 e outras

Localização do lote: Rua Kasato Maru nº 17 - Silveiras – Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Plotter marca "Mutoh", modelo IP 220, "drafting & cutting", número de série: T3500/53, 10-240V., 50/60Hz, 06/03 A., usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00

B) 01 Calibrador digital marca "Naka", modelo CAB2000, número de série: NN-0104E2, 110/220V, 60Hz, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00

C) 01 Mostrador digital (pane view) marca "Allen Bradley", DTAM micro, serial: 128777, novo, que avalio em R\$ 650,00

D) 01 Conversor de temperatura marca "Sensycon - Hartmann & Brown", número de série: 524451, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00

E) 01 Instrumento de precisão marca "Iope", modelo MTU50, número de série: 83474/1/1, usado em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 450,00

F) 01 Modulador de sinal, marca "Adam", 3016-A, MO:48301601, novo, avaliado em R\$ 200,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

G) 01 Micrologix marca “Allen Bradley”, modelo SLC500, 50/60 Hz, cat:1746-IA16, novo, avaliado em R\$ 700,00

H) 01 Micrologix marca “Allen Bradley”, modelo SLC500, 50/60 Hz, cat:1747-L541, novo, avaliado em R\$ 700,00

I) 01 Contatora marca “Weg”, CWM185, BCXML11, made in Spain, nova, avaliada em R\$ 350,00

J) 01 Indicador digital de pressão marca “Naka”, modelo DPI601/CSA, temperatura máxima 50°C, número de série: 601C5298604, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00

K) 01 Motor de indução trifásico marca “Eberle”, modelo B63, número 0504, 1/3 cv, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00.

Obs.: Os equipamentos estão todos desativados há aproximadamente dois anos, não tendo sido possível constatar o funcionamento dos mesmos.

Valor do débito: R\$ 19.776,49 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.875,00 (Dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 180

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001115-58.2001.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL (IAPAS) X IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS JOSEMAR LTDA E JOSÉ CARLOS DA COSTA

CNPJ/CPF do executado: 53.413.035/0001-19

Localização do lote: Rua Jerônimo Altero Filho, nº 92 – Vila Sandano – Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Ford, modelo Belina II GL, ano de fabricação e modelo 1984, cor dourada, chassi 9BFDXXLB1DEA38870, placas CKZ 4395, Renavam 392986957.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: IAPAS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 181

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0016720-52.2010.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X UNIVERSAL SERVICOS ESPECIALIZADOS S/C LTDA, MARIA SANTINA DOS SANTOS E MARIA APARECIDA DOS SANTOS

S U S T A D O

LOTE 182

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006904-56.2010.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARLOS MANOEL DA SILVA ME

CNPJ/CPF do executado: 02.478.645/0001-60

CDA: 80 6 10 047436-58 e outras



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Dr. Manoel Ramos, 232, Sala 22, Rudge Ramos - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 impressora HP Laser Jet M1005 MFP, equipamento em uso, avaliado em R\$ 350,00;
- B) 01 microcomputador contendo tela LCD Samsung 740N, teclado, mouse, caixas de som, configuração Pentium Dual E 2160, 1.80 GHZ, Windows XP, avaliado em R\$ 800,00;
- C) 01 equipamento Hp Offijet J5780 ALL -IN-One (multifuncional), equipamento em uso, avaliado em R\$ 300,00;
- D) 01 armário de aço de duas portas, com altura aproximada de 170 cm, avaliado em R\$ 250,00.

Valor do débito: R\$ 20.962,30 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 183

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1000608-98.1996.4.03.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X DORETTO COMERCIAL DE SOLDAS LTDA E JOSÉ ROBERTO DORETTO

CNPJ/CPF do executado: 60.790.987/0001-17

CDA: 80 6 96 000341-01

Localização do lote: Rua Irmão Luis Philippe Cadoret, 156 - Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 04 Esmirilhadeiras da marca Bosh de 4,5 polegadas, novas, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 1.200,00;
- B) 01 Esmirilhadeira da marca Bosh de 7 polegadas, nova, avaliada em R\$ 500,00.

Valor do débito: R\$ 15.855,16 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 184

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009787-05.2006.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GILDO CASA E CIA LTDA ME, MARINA CONCEIÇÃO CASA E GILDO CASA

CNPJ/CPF do executado: 43.093.541/0001-14

CDA: 80 4 04 012871-09 e outras

Localização do lote: Rua Biguatinga, 122 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo Car/Camioneta Car/Aberta, a diesel, VWK/Kombi, ano e modelo 1983, cor bege, placa CSN-5407, chassi 9BWZZZ26ZDP011685, renavam nº 353214671, com pequeno amassado na porta, lado passageiro, parte inferior, com danos na pintura nesta mesma região; pneumáticos ressolados "meia-vida", lanterna traseira esquerda quebrada, banco do motorista com revestimento rasgado, no mais em bom estado de conservação e funcionando.

Valor do débito: R\$ 5.879,63 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 185

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0002215-06.2009.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X O.J MELO & CIA/ LTDA EPP, OSMAR JOSE DE MELO E MARCELO ALEXANDRE DE MELO

Localização do lote: Rua Primo Tasso, 1782, Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 parte ideal correspondente a 1/12 do imóvel objeto da matrícula nº 10.313 DO 1º CRIA de Franca, consistente em um terreno situado nesta cidade de Franca, composto do lote 06 da quadra 03 do Bairro Prolongamento Vila Santa Rita, com área de 300,00m² e suas respectivas benfeitorias, de propriedade do co-executado Osmar Jose de Melo, avaliado em R\$ 9.250,00 a parte ideal.

Valor de avaliação: R\$ 9.250,00 (Nove mil e duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.550,00 (Cinco mil e quinhentos e cinquenta reais)

LOTE 186

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0017388-85.2004.403.6100

Vara: 21ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CENTRO ESPECIALIZADO EM SAUDE MENTAL MORENO CORDAS LTDA

Localização do lote: Rua Capote Valente, 434 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 aparelho de Fac Simile, marca Panasonic, modelo KX-FT 26, em bom estado.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais)

LOTE 187

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0525986-94.1996.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RETHERM TERMO TECNOLOGIA LTDA, GERWALD DECKER E TIEKO SHIMIZO DECKER

CNPJ/CPF do executado: 51.200.475/0001-62

CDA: 80 2 96 003019-84

Localização do lote: Rua Aranguá, s/ nº - lotes 13-A, 14-A e 15-A da quadra nº 23 – Copacabana Paulista – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Terreno, objeto da matrícula 142.887, do 11º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, que assim se descreve: terreno situado à Rua Aranguá, antiga Rua Cinco e Viela sem denominação, lotes nºs 13-A, 14-A e 15-A da quadra nº 23, no lugar denominado Copacabana Paulista, no 29º Subdistrito – Santo Amaro, medindo 30m de frente, 30,50m da frente aos fundos, do lado direito de quem do terreno olha para a rua, onde confina com o lote nº 29 de propriedade do loteamento Copacabana Paulista ou sucessores, 39m do lado



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

esquerdo, onde confina com uma viela e nos fundos por uma linha irregular de três segmentos, medindo cada 44m, 9m e 3m num total de 56m de fundos, confrontando com os lotes nºs 09 e 10 e com a referida viela, de propriedade do loteamento Copacabana Paulista ou sucessores, contendo a área de 1.399m², contribuinte PMSP número 094.014.0070-9 (averbação 2/142.887).

Obs. 1: Há Embargos à Execução nº 2008.61.82.01018-2 em trâmite.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 109.333,62 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais)

LOTE 188

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003494-24.2009.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X M J INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 62.930.847/0001-22

Localização do lote: Rua Otávia Edgard de Oliveira, 284 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Lixadeira de cinta da marca Ruas, comprimento de 6,60m, equipamento em uso e bom estado geral, avaliada em R\$ 2.500,00

B) 01 Lixadeira de cinta da marca Ruas, comprimento de 6,60m, equipamento em uso e bom estado geral, avaliada em R\$ 2.500,00

C) 01 Envernizadeira da marca Sulamericana, equipamento em uso, avaliado em R\$ 3.000,00

D) 01 Tupia da marca invicta Delta, bem em uso, avaliada em R\$ 2.700,00

E) 01 Serra circular da marca Universo, bem em uso, avaliada em R\$ 3.000,00

Valor do débito: R\$ 17.123,00 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 13.700,00 (treze mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.850,00 (seis mil oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 189

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0900727-25.1994.403.6110

Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL X LAURO MAGNO CESAR-ESPÓLIO

CNPJ/CPF do executado: 71.859.631/0001-09

CDA: 80 2 83 006086-01

Localização do lote: Rua Avelino Benedeti Rosa, nº 96 – Salto de Pirapora/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno designado pelo lote nº 29, da quadra C-6, da planta nº 36, do 1º perímetro do município de Salto de Pirapora, com área de 204,93m², com testada de 12,40m e lado direito com 11,70m, terreno esse em que foi edificada a casa de nº 96 da Rua Avelino Benedeti Rosa, com 4 cômodos e 46,63m² de área, imóvel esse matriculado sob nº 13.430 junto ao 2º CRIA de Sorocaba.

Obs. 1: Vale esclarecer que o entorno do imóvel recebeu melhorias (asfalto e iluminação) e o muro da residência se encontra chapiscado e pintado.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 11.574,13 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 50.675,20 (Cinquenta mil, seiscentos e setenta e cinco reais e vinte centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.405,12 (Trinta mil, quatrocentos e cinco reais e doze centavos)

LOTE 190

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0041130-58.2002.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X SCAC FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS LTDA

CDA: FGSP200202583

Localização do lote: Av. Eng. Billings, 2.403 - Jaguaré – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

502 metros lineares de estacas de concreto centrifugado, com diâmetro de 70cm, pertencentes ao estoque da executada, avaliado o metro em R\$ 285,00.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 143.070,00 (Cento e quarenta e três mil e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 71.535,00 (Setenta e um mil quinhentos e trinta e cinco reais)

LOTE 191

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0404092-29.1998.403.6103

Vara: 3ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: UNIÃO FEDERAL E FAZENDA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO X VILA NOVA COMÉRCIO DE VEÍCULOS S/A

Localização do lote: Rua: Francisco Paes, s/nº - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

UM TERRENO sem benfeitorias, com a área de 762,70 metros quadrados, situado com frente para a Rua: Francisco Paes, no lado de numeração ímpar, desta cidade, comarca e circunscrição imobiliária de São José dos Campos, com as seguintes medidas e confrontações: partindo do ponto no canto de divisa da Rua Particular, sem denominação própria, com propriedade de Maria Soledad Dória Ricardo, segue na distância de 11,20 metros, deflete à esquerda e segue na distância de 4,00 metros confrontando nesses três segmentos de reta, com a rua particular, sem denominação própria, reflete à direita e segue na distância de 4,20 metros, confrontando com propriedade de Pedro Rodrigues Costa Dória, deflete à direita e segue na distância de 11,40 metros, confrontando com a propriedade de Ruy Rodrigues Dória Filho, deflete à direita e segue na distância de 14,00 metros, deflete à esquerda e segue 20,38 metros, confrontando nesses dois segmentos com o remanescente do imóvel, deflete e segue na distância de 15,00 metros com propriedade de Manoel Bosco Ribeiro, deflete à direita e segue na distância de 26,50 metros, deflete à esquerda e segue na distância de 10,00 metros, deflete à direita e segue na distância de 11,70 metros, confrontando nesses três segmentos de reta, com propriedade de Pedro Rodrigues da Costa Dória, deflete à direita e segue na distância de 24,00 metros, até encontrar o ponto inicial da presente descrição, divisando com propriedade de Maria Soledad Dória Ricardo, fechando



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

assim o perímetro. Matriculado sob nº 150.863 do C.R.I. desta cidade. Inscrição imobiliária nº 10.0025.0152.0000.

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

OBS. 2: Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 266.945,00 (Duzentos e sessenta e seis mil novecentos e quarenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 159.870,00 (Cento e cinquenta e nove mil oitocentos e setenta reais)

LOTE 192

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000855-30.2009.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X DISCAR DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS SAO CARLOS LIMITADA

CDA: FGSP200809089 e outras

Localização do lote: Rua Carlos Fleischmann, 395 - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 semi-árvore, código GM 94644649, avaliada em R\$ 900,00;
- B) 01 Tubulação-Admissão, código GM 52277961, avaliada em R\$ 950,00;
- C) 01 Módulo elétrico, código GM 93203273, avaliado em R\$ 530,00;
- D) 01 Bomba d'água, código GM 52267854, avaliada EM R\$ 550,00;
- E) 01 Painel ômega, código GM 12548022, avaliado em R\$ 5.600,00;
- F) 01 Para-Choque Silverado, código GM 93211944, avaliado em R\$ 3.200,00;
- G) 01 Painel Instrumentos, código GM 93211944, avaliado em R\$ 900,00;
- H) 02 Pára-choques traseiro, código GM 15025374, avaliado cada um em R\$ 4.400,00, totalizando R\$ 8.800,00;
- I) 01 Longarina, código GM 52262729, avaliada em R\$ 850,00;
- J) 01 coletor Monza, código GM 52255276, avaliado em R\$ 950,00;
- L) 01 Painel Instrumentos, código GM 93236360, avaliado em R\$ 950,00;
- M) 01 Tanque de combustível, código GM 93326619, avaliado em R\$ 700,00;
- N) 04 Esp. Caminhão, código 7326172, avaliado cada um em R\$ 1.550,00, totalizando 6.200,00.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 31.080,00 (trinta e um mil e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.540,00 (quinze mil quinhentos e quarenta reais)

LOTE 193

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002744-75.2010.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SOS GRAVAÇÕES E COMÉRCIO LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 71.997.290/0001-38

CDA: 80 4 09 015799-40

Localização do lote: Rua Eugênia de Carvalho, 1570 - Vila Matilde - São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina de embalagem a vácuo vaccum forming, automática, com mesa no tamanho 50cm x 60cm, trifásica, sem numeração aparente, pintada nas cores azul e branca, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 15.528,37 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 194

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005043-84.2000.4.03.6114 e Apensos

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MOR IND/ E COM/ DE PEÇAS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 72.676.943/0001-40

CDA: 80 6 99 061608-80 e outras

Localização do lote: Rua Ângelo David Thomé, nº 33 – Rudge Ramos – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina injetora vertical, 80 gramas, pneumática e automatizada, e a respectiva ferramenta de injeção, na cor verde, em bom estado, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 01 Chicote de um pólo, da linha automotiva para veículos de passeio, com 300mm de comprimento, completo, novo, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 5,00.

Valor do débito: R\$ 15.101,96 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 12.005,00 (Doze mil e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.002,50 (Seis mil e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 195

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0004922-15.2002.403.6105

Vara: 6ª Vara Federal de Campinas

Partes: UNIÃO FEDERAL X ALUMÍNIO FUJI LTDA.

Localização do lote: Rodovia Vice-Prefeito Hermenegildo Toloni, km 7, São Roque da Chave – Itupeva/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Estufa marca Morgan Furnace, avaliada em R\$ 36.000,00;

B) 01 Prensa excêntrica marca Harlo, capacidade 20 toneladas, cor verde, nº 158, avaliada em R\$ 18.000,00;

C) 01 Furadeira fresadora marca Sanches Blane, avaliada em R\$ 1.000,00.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 196

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0023039-41.2007.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X TELEVOX INDRUSTRIA ELETRONICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.233.150/0001-09

CDA: 80 3 06 003526-47 e outras

Localização do lote: Av. Nossa Senhora do Sabará, 209 – Santo Amaro – São Paulo

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 equipamento consistente de furadeira routeadeira com CNC (Comando Numérico Computadorizado), com 1 cabeçote de furação, marca Pluritec, procedência italiana, sem número aparente, equipamento industrial de grande porte, de precisão, destinado a uso em placas de computador, circuitos telefônicos e eletrônicos diversos, avaliado em R\$ 100.000,00

B) 01 equipamento consistente de conjunto de galvanoplastia, marca Elmacron, usado em banhos de cobre, estanho-chumbo e pré limpeza, avaliado em R\$ 150.000,00

Valor do débito: R\$ 815.571,89 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais)

LOTE 197

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002439-75.2004.4.03.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X EMBALAGEM CAVALCANTE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.309.443/0001-01

Localização do lote: Rua dos Coqueiros, 1.090 – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina recravadeira, de fabricação da executada, medindo aproximadamente 1,5m de altura x 0,40m de profundidade e 0,60m de largura. A máquina é usada, está funcionando, em regular estado de conservação.

Valor débito: R\$ 10.384,31 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

LOTE 198

Natureza e nº do processo: Cumprimento de sentença nº 0002819-67.2005.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CERÂMICA KI TELHA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.410.130/0001-69

Localização do lote: Av. Francisco Nunes de Melo, nº 26 – Vila Odilon – Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Laminador, marca Morando, L-A-4, próprio para uso em cerâmica, na confecção de telhas, em bom estado de funcionamento.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.250,00 (Quatro mil duzentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 199

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0002928-94.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IORGA OLEOS E PROTETIVOS INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.582.178/0001-10

CDA: 80 6 04 026770-96 e outras

Localização do lote: Rua Henrique Ongari, nº 145, Lapa - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prédio comercial situado à Rua Henrique Ongari, nº 145, no 14º Subdistrito Lapa e o terreno medindo 50m de frente, igual largura nos fundos, por 60m da frente aos fundos de ambos os lados, com área de 3.000m², confrontando do lado direito visto da rua e nos fundos com a Sociedade Anônima Martinelli Industrial e Salineira Samis e de outro lado com Mário de Macedo Júnior e outros, objeto da matrícula nº 19.290 do 10º CRI de São Paulo. Imóvel inscrito no cadastro dos contribuintes da Prefeitura Municipal de São Paulo sob nº 197.001.0060-9.

Obs. 1: Trata-se de um prédio comercial em dois pavimentos, utilizado como sede administrativa e uma edificação utilizada para atividades de produção industrial, ambos em bom estado de conservação.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 172.037,67 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 3.364.660,00 (Três milhões, trezentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.018.796,00 (Dois milhões, dezoito mil e setecentos e noventa e seis reais)

LOTE 200

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004527-15.2010.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA ARQUITETURA E AGRONOMIA SP-CREAA/SP X JOSE EDUARDO FORNARI NOVO JUNIOR

S U S T A D O

LOTE 201

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003152-90.2007.4.03.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X CLARICE MOREIRA LOPES GOMES ME

CDA: FGSP200701026

Localização do lote: Rua Nove de Julho, nº 2.195 - Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Serra de fita industrial, modelo SF600, série nº 8712, marca Mazutti, em perfeito estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 7.900,00 (Sete mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.950,00 (Três mil novecentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 202

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0025978-57.2008.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SILK-SUL MATERIAIS SERIGRAFICOS LTDA E CLAUDIA HELENA BLESIO PAULON

CNPJ/CPF do executado: 55.287.759/0001-99

CDA: 80 2 06 023730-67 e outras

Localização do lote: Rua Lauzane, 1.211 – Vila Friburgo - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo automotor Fiat Palio EDX, ano 1997, modelo 1997, cor vermelha, gasolina, placa CKM 4518, Renavam 683389840, em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 01/09/2011, consta débito de multa (Municipais/Renainf: R\$ 85,12)

Valor do débito: R\$ 28.749,20 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)

LOTE 203

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1400323-68.1995.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: INSS X CALÇADOS PADUA LTDA, ANTONIO FRANCISCO LEONCIO E LUIS FERNANDES CAETANO

CNPJ/CPF do executado: 50.768.944/0001-81

Localização do lote: Ao lado da Rodovia Candido Portinari sentido Franca-Araxá, nos fundos do bairro Santa Luiza

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 parte ideal correspondente a 1/6 do imóvel sob matrícula nº 1.902 do 2º CRIA de Franca, de propriedade do executado Antonio Francisco Leôncio, assim descrito: Uma Gleba de terras, situada neste município de Franca - SP, com a seguinte descrição - partindo do ponto 1, situado do lado direito da Rodovia Cândido Portinari, segue no sentido Franca x Araxá, na distância de 107m, confrontando com a Rodovia até o ponto 2; daí, deflete à direita e segue na distância de 40m, confrontando com Tarcísio Alves Leite até o ponto nº 3; daí deflete à direita e segue na distância de 100m confrontando com Tarcísio Alves Leite até o ponto nº 1, encerrando uma área de 2.140m², cadastro de contribuinte na Prefeitura Municipal nº 112040040200, avaliada a parte ideal em R\$ 52.600,00.

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outro processo judicial e de acordo com a averbação nº 17 consta indisponibilidade de bens do Sr. Antônio Francisco Leôncio.

Obs. 2: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

Valor do débito: R\$ 40.114,72 em 04/2011.

Valor de avaliação: R\$ 52.600,00 (Cinquenta e dois mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 31.560,00 (Trinta e um mil e quinhentos e sessenta reais)

LOTE 204

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0016106-03.1990.403.6100



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 5ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X RAIMUNDO NONATO COELHO

Localização do lote: Av. Paulo Ayres, 75 - Conjunto Residencial Serra Verde – Bloco 20 – Apto. 37 - Taboão da Serra/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel descrito no livro número 2 - Registro Geral - ficha 01-matricula número 56.471 do Cartório de Registro de Imóveis e Anexos de Itapeverica da Serra/SP, composto de um apartamento sob nº 37 do 3º andar, do bloco 20 do tipo A, dois dormitórios, Conjunto Residencial Serra Verde, localizado na atual Avenida Paulo Ayres nº 75, município de Taboão da Serra, com a área útil de 48,5900m², área comum de 5,7550m², perfazendo o total de 54,3450m², e uma fração ideal no terreno de 0,07970288840% correspondente ao mesmo uma vaga indeterminada em estacionamento descoberto, com área inclusa na área comum da unidade. Cadastro com o número 362326362480001240313. O apartamento foi reformado, achando-se em bom estado, com piso novo, portas paredes aparentando pintura recente, não há vidros quebrados, rachaduras aparentes ou danos causados por mau uso. Esquadrias externas e janelas são as mesmas da época da construção e destoam do estado geral do imóvel por estarem em mau estado, embora estejam pintadas, imóvel bem localizado.

Obs. 1: Imóvel ocupado pelo Sr. Paulo Eduardo Beltran e sua esposa Isis de Moraes Guedes.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF.

Valor de avaliação: R\$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais)

LOTE 205

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0024325-59.2004.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TECHPEL EQUIPAMENTOS PARA MÁQUINAS DE PAPEL LTDA, FERNANDO FERREIRA COIMBRA E DOMENICO MISITI JUNIOR

CNPJ/CPF do executado: 64.082.241/0001-00

CDA: 80 3 03 004292-02

Localização do lote: Rua do Roseiral, nº 161 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno mecânico, marca Nardini, nº de série 00673, cor azul e branco, de 3 metros de comprimento entre pontas X 650mm de diâmetro, em regular estado de conservação e desativado, porém, segundo o depositário, está apto a funcionar.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 2009.61.82.013515-3 pendentes de julgamento.

Valor do débito: R\$ 21.432,51 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

LOTE 206

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003548-87.2009.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GKW EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS S/A

CNPJ/CPF do executado: 50.669.290/0001-39

CDA: FGSP200901411 e outras

Localização do lote: Estrada Cama Patente 1.000 – Alvarenga - São Bernardo do Campo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 prensa excêntrica Mecânica Gráfica, tipo PEE 130, nº 9385, capacidade 130 toneladas.
OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)

LOTE 207

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000388-83.2005.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ASTRAL INSTALADORA ELETRICA LTDA.

CDA: FGSP200400698

Localização do lote: Rua General Souza Neto, 284 – Vila Aricanduva – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo GM/Chevrolet D20, cor bege, ano de fabricação 1985, modelo 1986, placa CTH 8869-SP, código renavam 382937023, categoria particular, sem reserva, a diesel, chassi 9BG5244PNGC009218, em funcionamento, com riscos na pintura e pequenos amassados no pára-choque esquerdo e direito, lanterna direita amassada, com o vidro quebrado no farol esquerdo, carroceria com arranhões e pontos de ferrugem, com santo antonio na cor preta com pontos de ferrugem, batido e reformado (teve a carroceria trocada), o veículo encontra-se com licenciamento atrasado desde 2006 e possui multas a pagar, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 01 máquina de cortar parede com aspirador de pó e água, cor vermelha, marca Hilti, modelo DC-SE 20, com disco Diamantado DC-DN-SE125MC, 230 v 60 HZ, nº de série 31064, aspirador Hilti DTAVC40g, made in Germany, 50/60 Hz, em funcionamento e perfeitas condições de uso, avaliada em R\$ 2.500,00;

C) 01 bomba a vácuo para refrigerar máquina de furar parede, marca Hilti, type DDVP71P54, 220 V, 50/60 Hz, 500W, 3A, 80% VOC 7m3, nº de série 107004 (com arranhões em cima da placa de identificação, cor vermelha, em perfeitas condições de uso e funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00;

D) 01 rompedor marca Hit, modelo DD160E, cor vermelha, com placa de identificação apagada, pintura arranhada suja de cimento, 220 volts, bifásica, acompanha 3 brocas, diamantadas 5", 4" e 2", serve para furar parede, viga de concreto e laje, com regulagem de altura, em perfeitas condições de uso e funcionamento, avaliado R\$ 4.800,00.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 18.800,00 (dezoito mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais)

LOTE 208

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0013135-78.2001.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X WALMAK INDÚSTRIA DE MÁQUINAS LTDA, NORBERTO ARGEMIRO GARE E SAMUEL PERES FILHO

CDA: FGSP199901171

Localização do lote: Rua Sanches de Aguiar, nº 206 – Vila Ema – São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

3.375kg de Chapas de ferro, diversas medidas, estoque rotativo, avaliado em R\$ 8,00 o kg.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

LOTE 209

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001997-69.2009.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X ANTONIO CARLOS DA SILVA PIZZARIA ME

Localização do lote: Rua Rui Barbosa, 1.647 – Vila Monteiro – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Televisor de LCD, da marca Philips, com 42 polegadas, nº HC110849192371, modelo 42PFL3402-78, em excelente estado, avaliado em R\$ 2.000,00;

B) 01 Geladeira Frigorífica, fabricada por Fiochi Refrigeração, cor branca, com 04 portas, capacidade aproximada de 700 l, em regular estado, avaliada em R\$ 2.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (dois mil reais)

LOTE 210

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004394-60.2010.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PAMETRON INDÚSTRIA COMÉRCIO E USINAGEM LTDA

CNPJ/CPF do executado: 65.968.398/0001-08

CDA: 80 4 09 015236-42 e outra

Localização do lote: Rua: Aviador Barros, 71 – Vila das Mercês – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Fresadora completa com CNC marca Sinitron, modelo B5NX-CNC com carenagem, série 031077, avaliada em R\$ 85.000,00;

B) 01 Retificadora Tangencial marca Ferdimat, modelo T63, série n. 033822, avaliada em R\$ 35.000,00;

C) 01 Fresadora marca Sinitron, modelo 35, série 95866, avaliada em R\$ 20.000,00;

D) 01 Fresadora marca Sinitron, modelo 2S, série 061406, avaliada em R\$ 16.500,00;

E) 01 Máquina de Eletroerosão marca ENGEMAQ, modelo EDM 460, série 072, avaliada em R\$ 38.500,00.

Obs. 1: Os bens estão aparentemente em muito bom estado de conservação e em funcionamento.

Obs. 2: O depositário declarou que recaem penhoras de outros feitos sobre os bens elencados nos itens A, B e C.

Valor do débito: R\$ 217.816,04 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 195.000,00 (Cento e noventa e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 97.500,00 (Noventa e sete mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 211

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006959-41.2009.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DIKAR COMÉRCIO E SERVIÇO AUTOMOTIVOS LTDA

CDA: FGSP200902614 e outra

Localização do lote: Rua Marabá, nº 80 – Rudge Ramos – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

55 Peças de reposição da marca Volkswagen, denominadas aerofólio para o veículo Santana Executivo, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 330,00 cada.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor do débito: FGTS não parcela

Valor de avaliação: R\$ 18.150,00 (Dezoito mil cento e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.075,00 (Nove mil e setenta e cinco reais)

LOTE 212

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002832-39.1999.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: INSS X ALUMARC - ANODIZAÇÃO DE ALUMINIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.400.149/0001-68

Localização do lote: Rua Rui Idelfonso Martins Lisboa, 841, Campo dos Amarais, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 conjunto de refrigeração marca SABROE, tipo CHILLER, com dois compressores SABROE modelo SMC 106S (um indentificado pelo número 106431 e o outro pelo número 106428), refrigeração R-22 (água), fabricado em 1987, capacidade 239,2 KW, deslocamento de 265m³/h e utilizado para refrigeração industrial, encontra-se sem funcionamento e não foi possível constatar seu funcionamento.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial - Execução Fiscal nº 2002.61.05.010947-7

Valor do débito: R\$ 51.375,14 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

LOTE 213

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0052916-94.2005.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DARPLAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 57.637.183/0001-78

CDA: 80 4 05 022646-43

Localização do lote: Rua Estado de Pernambuco, nº 562 – Jardim Imperador – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina termo formadora dupla estação de modelagem, utilizada para transformação de chapas de PSAl, ABS, PEAD, PP, PVC, PETG e PMMA, de fabricação própria, com as



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

seguintes características técnicas: forno eletrothermo KW com 2 zonas de aquecimento com controle digital de temperatura, acionamento e movimentação elétrica do forno, tempo de aquecimento da chapa programável, 8 ventiladores de alta vazão Ventisilva E40M4P, bomba de vácuo PAEM 3 CV, com reservatório, área máxima de moldagem: 1170 x 2210mm, altura máxima de moldagem 500mm, espessura do material transformado de 1 a 100mm, produtividade 20 peças/hora PSAI 5,00MM, contra molde (plug) e balão insuflador nas duas estações.

Valor do débito: R\$ 418.478,53 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

LOTE 214

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1503305-55.1998.403.6114 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GKW FREDENHAGEN S/A EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

CNPJ/CPF do executado: 50.669.290/0001-39

CDA: 80 2 97 050231-94 e outras

Localização do lote: Estrada da Cama Patente, 1.000 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 plataforma elétrica mecânica de fabricação da indústria SMV, com capacidade de 3.000 kg, plataforma de 600 x 500mm, avaliado em R\$ 500,00

B) 01 morsa de fabricação Adriática, mod. mos 3ª, nº 00845, dim. 190 x 190 x 42mm, avaliado em R\$ 300,00

C) 01 conjunto para solda oxigênio SMV, montado sobre carrinho com rodas, avaliado em R\$ 200,00

Valor do débito: R\$ 2.583,58 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (quinhentos reais)

LOTE 215

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000720-92.2003.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X FÁBRICA DE LAJES AMORITAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.916.202/0001-81

CDA: 80 4 02 054875-75

Localização do lote: Rua dos Cocais, 1.581 - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

6.070 Lajotas H10, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliadas cada uma em R\$ 1,10, perfazendo o total de R\$ 6.677,00 (seis mil, seiscentos e setenta e sete reais).

Valor do débito: R\$ 9.936,18 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 6.677,00 (Seis mil, seiscentos e setenta e sete reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.338,50 (Três mil, trezentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos).

LOTE 216



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001016-73.2010.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X SPAN CENTER INFORMÁTICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 64.009.202/0001-87

CDA: 80 4 10 000685-36

Localização do lote: Rua Rio de Janeiro, nº 595 – Centro – Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Diversos equipamentos e peças para informática, bem como materiais diversos melhor descritos em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>.

Valor do débito: R\$ 69.346,52 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 65.626,00 (Sessenta e cinco mil, seiscientos e vinte e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.813,00 (Trinta e dois mil, oitocentos e treze reais)

LOTE 217

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0542840-95.1998.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X CONFECÇÕES VINICIUS SOUZA LTDA, WALKIRIA DOMINGOS AQUINO DE SOUSA E EDUARDO ALVES DE SOUZA

CNPJ/CPF do executado: 063.202.928-57

Localização do lote: Rua Barão de Monte Santo, 1611 - AP. 192 - Mooca - São Paulo

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Um veículo FIAT/UNO MILLE FIRE - fabricação/modelo: 2001/2002, placa DAV 2696, RENAVAM 771308930, à gasolina, com 49.132 km rodados, cor cinza, em bom estado de conservação

Valor do débito: R\$ 8.218,04 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.250,00 (Seis mil e duzentos e cinquenta reais)

LOTE 218

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006655-66.2000.4.03.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X GURILAR PRODUTOS ALIMENTARES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 52.052.834/0001-44

CDA: 80 6 99 204506-10

Localização do lote: Rua Plínio Amaral, nº 612 - casa 59 - Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Soldadora de plásticos, marca Kober, bivolt, série 8F, cor azul, com placa soldadora de 40cm, em regular estado de conservação, não está em uso, avaliada em R\$ 200,00;

B) 01 Balança eletrônica, marca Filizola, modelo BP6, capacidade para até 06kg, série nº 2937, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 250,00;

C) 01 Balança eletrônica, marca Filizola, modelo BP15, capacidade para até 15kg, série nº 15250, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 250,00.

Valor do débito: R\$ 23.080,80 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 700,00 (Setecentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais)

LOTE 219

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0043210-14.2010.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MAQUINAS IMPERADOR LTDA

CNPJ/CPF do executado: 56.265.523/0001-14

CDA: 80 6 10 021107-04 e outras

Localização do lote: Rua Caucásica, 7 - Ermelino Matarazzo – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 torno tipo CNC, marca Traub, modelo TND, 360 x 1.000mm, cor verde, sem numeração aparente, estoque rotativo da executada, em bom estado de uso e conservação

Valor do débito: R\$ 147.699,05 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)

LOTE 220

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1400277-79.1995.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL (IAPAS) X FAXESALTO PRODUTOS PARA CALÇADOS LTDA, VANDER FERREIRA DA SILVA, JORGE LUIZ FANAN E GENILDA AUGUSTA FERREIRA MENDES

CNPJ/CPF do executado: 44.468.874/0001-43

Localização do lote: Rua Pedro Custódio de Souza, Jd. Aeroporto II

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo marca/modelo Fiat/Uno Eletronic, ano 1994, cor vermelha, placa BSR 6048, Renavam 624702898, Chassi 9BD1460005309027 de propriedade de Genilda Augusta Mendes Silva.

Obs. 1: De acordo com o extrato do Detran datado de 09/08/2011 consta multas em aberto no valor de R\$ 127,20.

Obs. 2: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

Valor do débito: IAPAS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.750,00 (Três mil e setecentos e cinquenta reais)

LOTE 221

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0042881-36.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PORTELLA ARTES GRÁFICAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.394.412/0001-16

CDA: 80 4 09 003142-76

Localização do lote: Rua Jandaia, 162 – Liberdade – São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Guilhotina, com 0,82 por 1,00m de boca, da marca Guarani, de propriedade do executado em perfeito estado de uso e funcionando, avaliada em R\$ 65.000,00;
B) 01 Dobradeira com duas bolsas para duas dobras, da marca A.BAUAMAHAK, de propriedade do executado em perfeito estado de uso e funcionamento, avaliada em R\$ 12.000,00.

Valor do débito: R\$ 78.056,88 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 77.000,00 (Setenta e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 38.500,00 (Trinta e oito mil e quinhentos reais)

LOTE 222

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006489-25.2000.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NIQUELACAO E CROMACAO BRASIL IND. E COM. LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.108.225/0001-09

CDA: 80 6 99 103880-09

Localização do lote: Rua Oneda, 981 - Planalto - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de jatear, com micro esfera de vidro, marca Blastibrás, com compressor Wayne, nº 11-90, fora de uso, em mau esta do de conservação e sem condições de verificar seu funcionamento.

Valor do débito: R\$ 42.592,35 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (quinhentos reais)

LOTE 223

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0050714-52.2002.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X OMEGA ENCADERNADORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 00.729.147/0001-17

CDA: 80 4 02 014743-47

Localização do lote: Rua Conselheiro Ramalho, 477 – Bela Vista – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 prensa horizontal, em ferro fundido, Torino, med. 56cm x 46cm, avaliada em R\$ 250,00;

B) 01 prensa horizontal, em ferro fundido, sem marca aparente, medindo 46cm x 30cm, avaliada em R\$ 200,00;

C) 01 prensa horizontal, em ferro fundido, sem marca aparente, medindo 40cm x 30cm, avaliada em R\$ 150,00;

D) 01 prensa horizontal, em ferro fundido, sem marca aparente, medindo 30cm x 25cm, avaliada R\$ 100,00;

E) 01 guilhotina Consani, manual, em ferro fundido, medindo 51cm de boca, avaliada em R\$ 600,00;

F) 01 guilhotina Consani, manual, em ferro fundido, medindo 51cm de boca, faltando um pino, avaliada em R\$ 500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

G) 01 facão em ferro fundido, sem marca aparente, com mesa medindo 1,10m x 0,73m, avaliado em R\$ 300,00;

H) 150 quilos de tipos de chumbo de diversos tamanhos, utilizados para impressão, avaliada como sucata em R\$ 4,00 o quilo, totalizando R\$ 600,00.

I) 02 gravadoras de hot stamp, em ferro fundido, sem marca aparente, com componidor de 24cm, avaliada em R\$ 600,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00.

Valor do débito: R\$ 25.240,75 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.950,00 (um mil novecentos e cinquenta reais)

LOTE 224

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000471-33.2010.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X D.A.R. HOTEL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 57.241.218/0001-55

Localização do lote: Rod. Washington Luís - km 225 - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 caldeira industrial a gás, cor cinza, com motor Ecoflam 220 V; 50-60 Hz, sem marca, modelo e especificações aparentes; em regular estado, avaliada em R\$ 9.000,00;

B) 01 Caldeira industrial a gás, marca Rivametal, sem especificações aparentes; cor vermelha, avaliada em R\$ 7.500,00.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 0000474-51.2011.403.6115.

Valor do débito: R\$ 12.908,16 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 16.500,00 (dezesesseis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.250,00 (oito mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 225

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0014867-47.2006.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PINHEIRO S ABRASIVOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 66.091.539/0001-01

CDA: 80 4 05 114379-11

Localização do lote: Av. Emérico Richter, 318, CJ 01 – Pedreira – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 3 peças cinta de lixa banda larga 1130 x 2620 mm grama 120, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 450,00;

B) 05 peças cinta de lixa banda larga 1130 x 2620 mm grama 40, avaliada cada uma em R\$ 180,00, totalizando R\$ 900,00;

C) 10 Rolos de arraste vermelhos, avaliado cada um em R\$ 180,00, totalizando R\$ 1.800,00;

D) 10 Rolos de arraste amarelos, avaliado cada um em R\$ 180,00, totalizando R\$ 1.800,00;

E) 10 pneus 5" M14 completos, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 2.000,00;

F) 10 pneus 3" M14 completos, avaliado cada um em R\$ 180,00, totalizando 1.800,00;

G) 3 rolos de lixa cerâmicos laranjas 300 mm x 50 m, grama 36, avaliado cada um em R\$ 1.800,00, totalizando R\$ 5.400,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- H) 500 discos de lixa 115 mm x 22 mm cerâmicos grama 24, avaliado cada um em R\$ 3,00, totalizando R\$ 1.500,00;
I) 40 discos de desbaste 9" x 1/4 pferd, avaliado cada um em R\$ 12,80, totalizando R\$ 512,00;
J) 37 correias de lixa compacto PG 830 grama 120, 2400 x 75mm, avaliada cada uma em R\$ 22,30, totalizando R\$ 825,10;
K) 94 correias de lixa compacto PG 830 grama 120, 1880 x 75mm, avaliada cada uma em R\$ 17,00, totalizando R\$ 1.598,00;
L) 2 escovas de acabamento A2GD7 350 x 50 x 150mm, avaliada cada uma em R\$ 189,00, totalizando R\$ 378,00;
M) 1 escova de acabamento manta azul 250 x 50 x 100 mm, D5, avaliada em R\$ 105,00;
N) 2 escovas de acabamento AFGPD5, 3M, 250 x 50 mm, avaliada cada uma em R\$ 115,00, totalizando R\$ 230,00;
O) 200 mini rodas com haste de 6 mm grama 60, 60 x 20 mm, avaliada cada uma em R\$ 2,00, totalizando R\$ 400,00;
P) 1 rolo de lixa amarela 150 mm x 50 m, grama 150, avaliado em R\$ 80,00;
Q) 1 rolo de lixa amarela 150 mm x 29 m, grama 36, avaliado em R\$ 70,00;
R) 1 rolo de lixa amarela 150 mm x 33 m, grama 150, avaliado em R\$ 60,00;
S) 150 folhas de lixa ferro grama 36, avaliada cada uma em R\$ 2,00, totalizando R\$ 300,00;
T) 4 peças de cinto paraquedista com corda e talaborte, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00;
U) 500 peças de lixa d'água grama 120, avaliada cada uma em R\$ 0,50, totalizando R\$ 250,00;
V) 4 peças esmerilhadeira, W11-125 220 Volts Metabo, avaliada cada uma em R\$ 600,00, totalizando R\$ 2.400,00;
W) 1 esmerilhadeira W24-180, 220 Volts, Metabo, avaliada em R\$ 850,00;
X) 2 peças serra rápida CS 23355, 220 Volts, avaliada cada uma em R\$ 1.100,00, totalizando R\$ 2.200,00;
Y) 1 peça retífica GE 900, 220 Volts, avaliada em R\$ 1.150,00;
Z) 1 rolo de lixa 150 mm x 50 m, grama 150, amarelo, avaliado em R\$ 70,00;
Obs.: Bens pertencentes ao estoque rotativo da executada.
A1) 1 escada de alumínio com 7 degraus dupla, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;
B1) 1 aspirador de pó Electrolux A10 Smart 110 V, avaliado em R\$ 150,00;
C1) 1 impressora matricial Microlin 320 Turbo OKI, avaliada em R\$ 200,00;
D1) 1 balança digital Polimold Policon/-17, avaliada em R\$ 500,00;
E1) 1 furadeira de bancada BP mod. ZJ 4110, 220 V, avaliada em R\$ 150,00.
Obs.: Bens encontram-se em regular estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 32.124,40 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 28.528,10 (Vinte e oito mil, quinhentos e vinte e oito reais e dez centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.264,05 (Quatorze mil, duzentos e sessenta e quatro reais e cinco centavos)

LOTE 226

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0004617-33.2004.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TUBANDT IND/ METALÚRGICA LTDA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Zurich, nº 90 – Bairro Suíço – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 torno CNC marca Nardini Eco 14, ano 1982 com placa de diâmetro até 120mm, com comando CNC Fanuc série 21T, em bom estado de uso e conservação.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

LOTE 227

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005249-62.1999.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: INSS X PRATIK CONFECÇÕES LTDA E SONIA MARQUES NOGUEIRA FRANCHI

CNPJ/CPF do executado: 65.011.686/0001-61

Localização do lote: Av. Adão Focesi, 360, Jardim do Lago, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 25 Calças Pescador, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 500,00;
- B) 12 Camisetas Básicas, avaliada cada uma em R\$ 13,00, totalizando R\$ 156,00;
- C) 30 Baby look feminina, avaliada cada uma em R\$ 12,00, totalizando R\$ 360,00;
- D) 20 Blusas Viscolight regata, avaliada cada uma em R\$ 27,00, totalizando R\$ 540,00;
- E) 20 Blusas Viscolight c/ manga, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 600,00;
- F) 30 Camisas regata feminina, avaliada cada uma em R\$ 13,00, totalizando R\$ 390,00;
- G) 30 Camisas c/ manga decote "V", avaliada cada uma em R\$ 16,00, totalizando R\$ 480,00;
- H) 30 Camisas c/ manga decote redondo, avaliada cada uma em R\$ 16,00, totalizando R\$ 480,00;
- I) 30 Conjuntos lingerie diversos, avaliado cada um em R\$ 35,00, totalizando R\$ 1.050,00;
- J) 25 Blusas com estampas, avaliada cada uma em R\$ 26,00, totalizando R\$ 650,00;
- K) 30 Camisas masculinas, avaliada cada uma em R\$ 33,00, totalizando R\$ 990,00.

Valor do débito: R\$ 5.471,49 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 6.196,00 (Seis mil, cento e noventa e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.098,00 (Três mil e noventa e oito reais)

LOTE 228

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0525974-80.1996.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BREDA S/A EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES

CNPJ/CPF do executado: 61.074.985/0002-75

CDA: 80 3 96 000757-79

Localização do lote: Rua João Dias Mota, nº 147, Vila Carmozina– São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Prensa fricção, marca Gráfica, cor verde, motor trifásico, capacidade 120 toneladas, avaliada em R\$ 80.000,00;
- B) 01 Prensa fricção, marca Gráfica, cor verde, motor trifásico, capacidade 150 toneladas, avaliada em R\$ 90.000,00;
- C) 01 Prensa fricção, marca Ricetti, cor verde, motor trifásico, capacidade 100 toneladas, avaliada em R\$ 65.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 Prensa fricção, marca Ricetti, cor verde, motor trifásico, capacidade 80 toneladas, avaliada em R\$ 60.000,00;
E) 01 Prensa excêntrica, marca Victor, cor verde, motor trifásico, capacidade 85 toneladas, avaliada em R\$ 50.000,00;
F) 05 Fornos de indução, marca JCS, capacidade 75 KWA, avaliado em R\$ 18.000,00 cada, totalizando R\$ 90.000,00;
G) 01 Fendeadeira automática para parafusos de até 10mm, marca Benfica, avaliada em R\$ 22.000,00;
H) 01 Torno copiador, cor verde, motor trifásico, marca Imor, avaliado em R\$ 50.000,00;
Valor do débito: R\$ 667.264,05 em 08/2011
Valor de avaliação: R\$ 507.000,00 (Quinhentos e sete mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 253.500,00 (Duzentos e cinquenta e três mil e quinhentos reais)

LOTE 229

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003234-18.2003.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X EMBALAGEM CAVALCANTE LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.309.443/0001-01

CDA: 80 2 98 033322-64

Localização do lote: Rua dos Coqueiros, 1.090 Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Rotuladeira, marca "JPJ Ind. e Com. de Máquinas Ltda.", semi-automática, modelo JP20E, ano 04/07, nº de série 931, usada, funcionando, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 24.222,82 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais).

LOTE 230

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0554206-34.1998.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X SED INDUSTRIA E COMERCIO EM ARTEFATOS DE FERRO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.934.733/0001-98

Localização do lote: Estrada Turística do Jaraguá, 1281, Jaraguá, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa Hidráulica, marca Eka, capacidade de 100 ton., em regular estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 30.000,00;

B) 01 Guilhotina, marca Irmãos Ferrarenze, modelo IMF-3000, aproximadamente 2m de corte; uso não aferido, pois a máquina continua inativa, avaliada em R\$ 10.000,00;

C) 01 Prensa Hidráulica, 200 ton., marca Pilares, em regular estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 30.000,00;

D) 01 Dobradeira de ferro e aço VHZ, capacidade de 125 ton., marca Zikeli; a máquina encontra-se inativa e seus dados de identificação estão pintados, motivos pelo qual o equipamento foi indicado pela executada, avaliada em R\$ 20.000,00;

E) 01 Plaina de mesa, STB-Bremensis, mesa tamanho 800 x 250, sem dados aparentes (indicados pela executada) e continua parada, avaliada em R\$10.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- F) 01 Guilhotina Rocco –T – 2050 - RTM, tamanho 2,5/3 + /- 2m de corte, cujos dados foram informados pela executada, pois estão apagados, avaliada em R\$ 20.000,00;
G) 01 Guilhotina ATK- ZIKO, +/-3m de corte, para chapas de +/- ate 20 mm, avaliada em R\$ 30.000,00;
H) 01 Prensa Hidráulica, marca Hermes, fabricada pela empresa Rio Negro, capacidade de 500 ton., com dados não visíveis (foram apontados pela executada), em regular estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 69.000,00;
I) 01 Prensa Excêntrica, marca Mahnke, cap. 160 ton., tipo PEE-160/140, nº 10261, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 30.000,00;
J) 01 Prensa Excêntrica, marca Ricetti, 200 ton., (máquina sem identificação, indicada pela executada), avaliada em R\$ 35.000,00;
K) 02 Pressas Excêntricas, marca Victor, capacidade de 85 ton., em regular estado de conservação , avaliada cada uma em R\$ 20.000,00, totalizando R\$ 40.000,00;
L) 02 Tornos Mecânicos Nardini 300 – II, 2m de barramento, em regular estado de uso e conservação e que no momento da constatação encontravam-se em manutenção, avaliado cada um em R\$ 9.000,00, totalizando R\$ 18.000,00;
M) 01 Martelo, tipo PF, marca Mahnke, nº10347, capacidade de 200 ton., em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 22.000,00;
N) 01 Martelo, marca Mahnke, tipo PF – 150 , capacidade de 150 ton., em regular estado de uso e conservação (equipamento indicado pela executada, pois os dados não estão mais visíveis), avaliado em R\$ 16.000,00;
O) 01 Prensa Excêntrica Victor, capacidade 85 ton., em regular estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 20.000,00;
P) 100 Reservatórios de ar comprimido, confeccionados em ferro, medindo 2100 x 350 mm, capacidade de 150 Libras, novos, de fabricação própria, avaliado cada um em R\$ 1.800,00, totalizando R\$ 180.000,00.

Valor do débito: R\$ 1.523.680,14 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 580.000,00 (Quinhentos e oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 290.000,00 (Duzentos e noventa mil reais)

LOTE 231

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007063-42.2009.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X CABRINI MÁRMORES E GRANITOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 66.137.753/0001-51

CDA: 80 4 09 035067 02

Localização do lote: Rua Castro Alves, 150, Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Máquina utilizada para serrar mármore e granitos, marca Garrido, com trilhos de seis metros, carro de 3,00m x 1,60m, motor principal de 10hp e motor elevador de 1hp, em regular estado de conservação. O referido não está em uso, atualmente, estando desmontado, avaliada em R\$ 7.500,00;
B) 01 Máquina utilizada para serrar mármore e granitos, marca Garrido, com trilho de seis metros, carro de 3,00m x 1,60m, motor principal de 10hp, motor elevador de 1hp, e motor de deslocamento lateral de 1hp, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 9.500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 Máquina politriz fixa, hidráulica, para duas bancadas, marca Fundisa, com motor principal de 15hp e motor elevador de 1hp, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 7.000,00 (Sete Mil Reais)

D) 01 Máquina politriz fixa, mecânica, para duas bancadas, marca Valéria, com motor principal de 15hp e motor elevador de 1hp, em bom estado de conservação. O bem não está, atualmente, em uso, estando desmontado, avaliada em R\$ 6.000,00;

E) 01 Satélite de seis pontas, marca Fundisa, utilizado em máquina politriz, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

F) 01 Satélite de seis pontas, marca Valéria, utilizado em máquina politriz, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

G) 01 Furadeira fixa de bancada, com deslocamento lateral, utilizada para perfuração de mármore e granitos, marca Ind. Mecânica Marinaro, tipo M150, com motor elétrico de 1,5hp, em regular estado de conservação, não está sendo utilizado, avaliada em R\$ 1.000,00.

Valor do débito: R\$ 45.955,02 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais)

LOTE 232

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003333-09.2006.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X METALURGICA GRESELE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.137.401/0001-51

CDA: 80 4 04 013582-27 e outras

Localização do lote: Rua Antonio Lindouro da Silva, 435 - São Paulo

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

6.924 peças de porta etiquetas nº 4, Zamac, para arquivo de aço, novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada em R\$ 2,60.

Valor do débito: R\$ 16.610,00 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 18.002,40 (dezoito mil e dois reais e quarenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.001,20 (nove mil e um reais e vinte centavos)

LOTE 233

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004607-79.2010.403.6113 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X ITAMAR TRANSPORTES FRANCA LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 02.626.974/0001-00

CDA: 80 4 10 058532-23 e outras

Localização do lote: Av. Chafic Facury, 4780, Jd. Noêmia, Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo de transporte, marca Mercedes Benz, modelo L 1113, ano 1985, placa BWP 6403, Chassi 344.044.126.66284, RENAVAL 345172183, combustão a diesel, com capacidade para 11 toneladas, e 145 CV, de propriedade da executada, pneus marca Pirelli, e um pneu Firestone, em bom estado de conservação e uso (sem carroceria Baú)

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. 2: De acordo com extrato do Detran datado de 28/07/2011, consta multas em aberto no valor de R\$ 2.320,13.

Valor do débito: R\$ 73.359,58 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

LOTE 234

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0044550-27.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X COLÉGIO SANTA RITA DE CÁSSIA S/C LTDA – ME

CDA: FGSP200903109

Localização do lote: Rua José Bezerra Filho, 62 – Pq Grajaú – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

420 conjuntos de carteiras, ou seja, mesas e cadeiras de uso de educação infantil e ensino fundamental, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 115,00 cada conjunto.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 48.300,00 (Quarenta e oito mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.150,00 (Vinte e quatro mil, cento e cinquenta reais)

LOTE 235

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007171-77.2000.403.6114 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DAC MONTAGENS ELETRICAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 52.820.388/0001-70

CDA: 80 6 99 163583-30 e outra

Localização do lote: Rua Gen. Bertoldo Klinger, 824 – Paulicéia – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 carretinha para acoplar um engate de veículo automotor, coberta, placa CIE – 5541, chassi 9AKXRE350TX011768, RENAVAL 658103741, modelo Reb/ Karmann C.RE 350, ano 1996, modelo 1996, cor azul, com tampo branco, 1 eixo, 2 rodas e pneus com ligação elétrica de luz de freio e setas funcionando

Valor do débito: R\$ 42.278,73 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 36.806,00 (trinta e seis mil e oitocentos e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.403,00 (dezoito mil e quatrocentos e três reais)

LOTE 236

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0011668-46.2008.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X CONDOMINIO EDIFICIO BAHIA E WALTER CAMARGO PINTO

CNPJ/CPF do executado: 55.399.992/0001-63

Localização do lote: Rua Helena Zerrenner, 39 – Liberdade – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 elevador Atlas Villares, capacidade de 525 kg, para sete pessoas e respectivos acessórios, em bom estado

Valor do débito: R\$ 14.386,67 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 90.000,00 (noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)

LOTE 237

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001103-30.2008.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X COML. KELFLA LTDA. ME

CDA: FGSP200802615 e outra

Localização do lote: Rua Desemb. Julio de Faria, 1.175 – V. Boa Vista - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 18 Calças jeans novas, marca Recruta, femininas, numeração 34, 36, 38, 40, 42 e 44 (três calças de cada numeração), avaliada em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 2.160,00;

B) 17 Calças jeans novas, marca Zune, femininas, numeração 34 a 44 (três calças de cada numeração e somente duas da numeração 44), avaliada em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 1.700,00.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 3.860,00 (três mil oitocentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.930,00 (um mil novecentos e trinta reais)

LOTE 238

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004475-09.2010.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PRODUX MODA LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 05.724.056/0001-02

CDA: 80 4 09 012035-75

Localização do lote: Rua Conselheiro Belisário, 427 - Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1640 blusas femininas de viscolycra, tamanhos PMG, modelos e cores variadas, novas, etiqueta Produx, do estoque rotativo, em perfeito estado, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 41.000,00.

Valor do débito: R\$ 44.557,02 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.500,00 (Vinte mil e quinhentos reais)

LOTE 239

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003619-89.2009.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PLAN-ART GRÁFICA E EDITORA LTDA-EPP

CNPJ/CPF do executado: 01.022.245/0001-82

CDA: 80 2 08 039325-78 e outras



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Mario Fongaro, nº 235 – Vila Marlene – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 03 Três arquivos de aço, com quatro gavetas cada 0,46m, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 300,00;
- B) 01 Arquivo de aço com 4 gavetas com 0,73m, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;
- C) 11 Arquivos em aço com 4 prateleiras cada, em bom estado de conservação, avaliado cada em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.100,00;
- D) 01 Impressora HP laser Jet 1320, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 500,00;
- E) 01 Impressora Lex Mark E120, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;
- F) 01 Scanner HP Scanjet 3770, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- G) 01 Impressora Epson Stylus C 45, em mau estado de conservação, quebrada e fora de uso, avaliada em R\$ 20,00;
- H) 01 Dobradeira Martin Yale 959 AF - Air - Fedd Auto Folder, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 4.700,00;
- I) 01 Grampeadeira Funtimod S.A. série 288 nº 12230, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 5.500,00;
- J) 01 Furadeira de bancada Consani nº 186, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 500,00;
- K) 01 Impressora tipográfica original Heidelberg, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 10.000,00;
- L) 01 Impressora Off-Set Multigraphics, mod. 1850, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 19.000,00;
- M) 01 Impressora Off-Set sem marca aparente mod.1250, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 12.000,00;
- N) 01 Guilhotina Catu H-82, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 32.000,00;
- O) 01 Impressora Off-Set Solna – 225-2124, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 135.000,00;
- P) 08 Arquivos em aço, com 4 prateleiras, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 800,00;
- Q) 01 Prensa de chapa de alumínio Elenco EI-40-A, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 9.000,00.

Valor do débito: R\$ 471.637,52 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 230.920,00 (Duzentos e trinta mil novecentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 115.460,00 (Cento e quinze mil quatrocentos e sessenta reais)

LOTE 240

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007366-21.2002.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X MARCOS TADEU CARNEIRO

CNPJ/CPF do executado: 52.342.326/0001-09

CDA: 80 4 02 003675-63

Localização do lote: Rua Antonio Álvares Lobo, 783 - Botafogo – Campinas/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Mesa de som, pequena, 6 canais, marca Staner 06-25, avaliada em R\$ 300,00;
- B) 01 Microfone de mão, sem fio, marca Shure L4 Wireless Receiver, com 2 antenas, avaliado em R\$ 800,00;
- C) 01 Câmara de eco stereo 2 channel Digital Multiple Effects, avaliada em R\$ 350,00;
- D) 01 Aparelho de CD Gradiente, avaliado em R\$ 150,00;
- E) 01 Amplificador, equalizador e mixer Cicloton-CTPR 620, avaliado em R\$ 300,00;
- F) 02 Caixas de som Soundtech, tipo retorno com alto falantes de 10", avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00;
- G) 02 caixas de som, com alto falantes de 15", avaliada cada uma em R\$ 250,00, totalizando R\$ 500,00.

Valor do débito: R\$ 7.013,58 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

LOTE 241

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0513649-39.1997.403.6182 e Apenso

Vara: 4ª Vara Federal de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMFERPE COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE FERRAMENTAS PNEUM. E ELETR. LTDA

CNPJ/CPF do executado: 50.601.392/0001-12

CDA: 80 2 96 021937-12 e outra

Localização do lote: Rua Mazzini, nº 401 - Cambuci – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

28 Máquinas "Lixadeira Angular 7", velocidade 5.000 RPM, peso 2,5kg, marca Kawasaki, KPT-38S, pertencentes ao estoque rotativo, novas, avaliada em R\$ 2.500,00 cada.

Valor do débito: R\$ 75.422,68 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

LOTE 242

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003421-94.2001.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X TECNICAL CALDEIRAS E SERVIÇOS LTDA, TARCISIO MENEZES DE MELO E CLAUDIO MENEZES DE MELO

CNPJ/CPF do executado: 60.960.705/0001-82

Localização do lote: Av. Valentim Magalhães, em frente ao imóvel, 2.598 ou 3.015 ou 3.013 – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Caldeira Therm, capacidade de 1000kvh, nº de fabricação 0209, modelo gut-eh-1000, potência 750kw, voltagem 220v, pressão de trabalho 8kg/cm², pressão de teste 12kg/cm², ano de fabricação 1985, em estado de conservação regular, avaliada em R\$ 800,00.

B) 01 Motor a vapor de 15hp, marca Reader, referência 29144, em estado de conservação regular, avaliado em R\$ 500,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 Gerador Cleyton a vapor, modelo RO 33, série 424, ano de fabricação 1976, pressão de trabalho 13,7kg/cm², superfície de aquecimento 7,15m², produção de vapor 432 kvh, em estado de conservação regular, avaliado em R\$ 1.200,00.

D) 01 Caldeira ata, modelo h3-4, capacidade 650kvh, nº 832, ano de fabricação 1971, mta-12kg, superfície de aquecimento 20m², em estado de conservação regular, avaliada em R\$ 500,00.

E) 01 Caldeira ata elétrica, capacidade de produção de vapor a 300kvh, pressão de trabalho 8kg/cm², número de fabricação 7377, sem painel elétrico, em estado de conservação regular, avaliada em R\$ 800,00.

Obs.: Estes bens estão depositados em local coberto, porém a depreciação do material é evidente, com vários pontos de ferrugem em todos os equipamentos e todos estão sem uso e desligados há mais de 10 anos, sendo impossível atestar que ainda possam ter alguma utilidade.

Valor débito: R\$ 129.880,17 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.900,00 (Um mil e novecentos reais)

LOTE 243

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009839-98.2006.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GRAFICA LIBEL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.506.519/0001-17

CDA: 80 2 03 021667-08 e outras

Localização do lote: Rua Belo Jardim, 637, Pirituba, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Guilhotina Gráfica, marca Catu, modelo H80, com 0,80m de boca, automática, sem nº de série aparente, na cor verde, em bom estado de uso e conservação.

Valor do débito: R\$ 20.239,55 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 244

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0003442-08.2007.4.03.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X BRAGA E ROSSI LTDA-ME, ANDRE DA SILVA ROSSI, SOLANGE DA SILVA BRAGA ROSSI, PRISCILA BRAGA ROSSI E PEDRO HONORATO CARVALHO NETO

Localização do lote: Rua Tenente Antônio João, nº 458, VI. Altaneira, Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 05 Bancas expositoras de CDs em aço na cor prata, com 05 divisórias e 02 portas inferiores, medindo cerca de 1,5m de altura por 1,2m de comprimento. As referidas bancas se encontravam desmontadas e com um pouco de oxidação ao longo de sua estrutura, embora armazenadas em local adequado, avaliada em R\$ 210,00 cada, totalizando R\$ 1.050,00;

B) 02 Prateleiras em aço na cor prata, com frente arredondada, com 05 divisões, medindo cerca de 1,2m de comprimento por cerca de 1,8m de altura, as referidas prateleiras encontravam-se desmontadas e com um pouco de oxidação ao longo de sua estrutura,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

embora armazenadas em local adequado, avaliada em R\$ 250,00 cada, totalizando R\$ 500,00;

C) 01 Balcão em aço na cor prata, de formato em "L", medindo cerca de 2m em um dos lados do "L" e 1m do outro, com 1m de altura e cerca de 0,5m de largura, com tampo em granito e 06 gavetas, o referido balcão encontra-se desmontado e com um pouco de oxidação ao longo de sua estrutura, embora armazenado em local adequado, o tampo em granito se encontra em perfeito estado, avaliado em R\$ 2.000,00;

D) 01 Microcomputador AMD Athlon XP1700, com 1,47GB e 480MB de memória RAM, com estabilizador, teclado, mouse e monitor LG de 17", não podendo aferir o funcionamento do computador, pois se encontrava desligado e o local de armazenamento era desprovido de fonte elétrica, avaliado em R\$ 400,00;

E) 01 Amplificador Philips áudio/vídeo Surround receiver FR752, com 4 caixas de som (estas se encontram um pouco emboloradas), avaliado em R\$ 850,00;

F) 01 Impressora HP deskjet 680C, avaliada em R\$ 100,00;

G) 01 Aparelho de fac-símile Panasonic Caller ID Compatible, avaliado em R\$ 80,00;

H) 1.000 CDs originais, de cantores variados, avaliado em R\$ 5,00 cada, totalizando R\$ 5.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 9.980,00 (Nove mil novecentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.990,00 (Quatro mil, novecentos e noventa reais)

LOTE 245

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0024389-25.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LIMP 3000 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.455.055/0001-67

CDA: 80 5 03 006545-53

Localização do lote: Av. Mutinga, nº 492, Pirituba, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Enceradeiras de Piso, marca Bandeirantes, P45, 220V, avaliada em R\$ 850,00 cada, totalizando R\$ 1.700,00.

B) 05 Enceradeiras de Piso, marca Crismar, P45, 220V, avaliada em R\$ 700,00 cada, totalizando R\$ 3.500,00

C) 01 Enceradeira de Piso, marca Cleaner, diâmetro 400, 220V, avaliada em R\$ 600,00

D) 01 Impressora multifuncional, LEXMARK, X5270, avaliada em R\$ 150,00

E) 01 Impressora, Matricial, EPSON, FX2170, avaliada em R\$ 250,00

F) 01 arquivo de madeira, compensado, com 4 gavetas, avaliado em R\$ 150,00

G) 05 arquivos em aço, com 4 gavetas, avaliado em R\$ 160,00 cada, totalizando R\$ 800,00

H) 02 armários de escritório, em fórmica, com 02 portas cada um, azul escuro, com as seguintes medidas: 1,60m(altura) x 0,90m x 0,45m, avaliado em R\$ 160,00 cada, totalizando R\$ 320,00

I) 01 mesa de escritório, aço e fórmica azul escuro, com 02 gavetas, com as seguintes medidas: 1,20m x 0,70m, avaliada em R\$ 150,00

J) 01 mesa de escritório, madeira, compensado, com 06 gavetas, com as seguintes medidas: 1,60m x 0,80m, avaliada em R\$ 130,00

K) 03 mesas em "L" com 02 gavetas, aço e fórmica, azul escuro, com as seguintes medidas: 1,20m x 0,70m e 0,90m x 0,70m, avaliada em R\$ 250,00 cada, totalizando R\$ 750,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

L) 01 mesa para computador para computador, em madeira compensada, com as seguintes medidas: 1,00m x 0,70m, avaliada em R\$ 120,00

M) 03 cadeiras para escritório, em tecido, avaliada em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 120,00

Valor do débito: R\$ 12.006,87 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 8.740,00 (oito mil setecentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.370,00 (quatro mil trezentos e setenta reais)

LOTE 246

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 000490-11.2011.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X CALÇADOS CHICARONI LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.151.979/0001-16

CDA: 80 2 10 030590-02 e outras

Localização do lote: Rua Nadimo Bachur, 910, Distrito Industrial – Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo Fiat/Fiorino IE, placa DBF 8193, Renavam 764.969.641, ano fabricação/modelo 2001, cor branca, combustível gasolina de propriedade do executado, avaliado em R\$ 14.000,00;

Obs.: Bem objeto de penhora e restrição de transferência em outros processos judiciais.

B) 01 veículo Fiat/Fiorino IE, placa CYA 2389, Renavam 783.150.148, ano fabricação/modelo 2002, cor branca, combustível gasolina de propriedade do executado, avaliado em R\$ 15.600,00.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 3.964.097,97 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 29.600,00 (Vinte e nove mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.800,00 (Quatorze mil e oitocentos reais)

LOTE 247

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0014820-34.2010.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X KOTADIESEL COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.327.892/0001-90

CDA: 80 6 06 141814-50 e outras

Localização do lote: Rua Santa Francisca, nº 103 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

16 Cabeçotes completos, motor Scania SØ4, Nº 1743124 CPL, com molas, válvulas, balancins, terminais, de propriedade do executado e pertencentes ao seu estoque rotativo, avaliada cada unidade em R\$ 3.000,00.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 0034919-25.2010.403.6182 em trâmite.

Valor do débito: R\$ 48.824,20 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

LOTE 248



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002370-45.2005.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MUNDI MÃO DE OBRA TEMPORÁRIA LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 66.626.441/0001-01

CDA: 80 6 05 048613-68

Localização do lote: Rua Rio Branco, 359 - Centro - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 automóvel de passageiro bicomustível (álcool/gasolina), marca Volkswagen, Fox 1.6, ano 2004, modelo 2005, cor verde, placa FOX 1747, RENAVAM 845760416, chassi 9BNKB05Z454055390, em funcionamento e bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 44.010,14 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (onze mil reais)

LOTE 249

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0001446-51.2002.4.03.6110

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X IRMÃOS BORNIA IND. DE MÁQUINAS LTDA

Localização do lote: Av. São Paulo, nº 2.719 – Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno mecânico, marca Romi, modelo P.400 III, com 2,00m de barramento, cor verde, em funcionamento e bom estado de conservação.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

LOTE 250

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0016606-50.2009.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X WALMAK INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 44.046.829/0001-09

CDA: 80 2 06 069411-16

Localização do lote: Rua Sanches de Aguiar, 206 – VI. Leme – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

4.600 Quilos de Chapas de Ferro, 1010/20, diversas medidas, estoque rotativo, avaliado o quilo em R\$ 7,50

Valor do débito: R\$ 39.037,09 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.250,00 (dezessete mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 251

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001373-54.2008.403.6115

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X MARCENARIA MAD TRÊS IRMÃOS LTDA-ME

CDA: FGSP200802827 e outras

Localização do lote: Rua Luiz Bertolo, nº 470 – Vila São José – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Lixadeira marca Mazutti, modelo LF 2600, nº 97219, 220V, ano de fabricação 1997, avaliada em R\$ 3.500,00;

B) 01 Tupia marca Invicta DS -14, ano de fabricação 1996, 220V, nº 611, avaliada em R\$ 2.500,00;

C) 01 Desempenadeira marca Rocco, modelo PMS 400, nº 10699, avaliada em R\$ 4.000,00;

D) 01 Desempenadeira marca Invicta, sem placas aparentes de identificação de modelo, avaliada em R\$ 3.000,00;

E) 01 Plaina marca Invicta, faca de 60cm, sem placas aparentes de identificação, avaliada em R\$ 3.500,00;

F) 01 Tupia marca Mazutti, modelo TU 1000, nº 91393, 220Volts, avaliada em R\$ 3.500,00;

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 252

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0030586-69.2006.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X H. B. CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 46.365.698/0001-40

CDA: 80 6 06 034998-02 e outras

Localização do lote: Rua Faustino Augusto César, 171 - Cidade Ademar - São Paulo - SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Compressor " Atlas Copco ", 180 PCM, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 70.000,00;

B) 01 Compactador marca Wacker, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 7.000,00.

Valor do débito: R\$ 152.503,71 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 77.000,00 (Setenta e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 38.500,00 (Trinta e oito mil e quinhentos reais)

LOTE 253

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010731-83.2002.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X WERSSAILLES SORVETERIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.289.693/0001-97

CDA: 80 4 02 070805-37

Localização do lote: Rua General Osorio, 1158, Centro, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Balcão seco, com 1,25m de comprimento, vidro expositor, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

B) 01 Balcão auto serviço, refrigerado, tamanho 2,35m, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 Balcão refrigerado, com 3 portas, com 2,45m de comprimento, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00;

D) 01 Self-service, com 14 cubas para pratos quentes e 24 cubas para pratos frios, com reservatório refrigerado para bebidas, base em granito e alvenaria, fixado ao chão, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 8.000,00;

E) 02 Estufas, com 1,00m cada uma, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;

F) 01 Estufa com 0,60m em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00.

Valor do débito: R\$ 26.210,72 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

LOTE 254

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0035795-63.1999.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MECÂNICA FERDINAND NYARI LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.947.720/0001-71

CDA: 80 7 99 003002-20

Localização do lote: Rua Dr. Rubens Gomes Bueno, nº 431 – Santo Amaro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

11 Peças de engates especiais reforçados para rebocar carretas e trailers, novas, do estoque rotativo da executada e de fabricação própria, avaliada em R\$ 650,00 cada.

Valor do débito: R\$ 6.754,36 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 7.150,00 (Sete mil, cento e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.575,00 (Três mil, quinhentos e setenta e cinco reais)

LOTE 255

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003988-81.2008.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X FUSARI ENGENHEIROS ASSOCIADOS S/C LTDA, DINO FUSARI E LUIZ ANTONIO FUSARI

CNPJ/CPF do executado: 43.324.631/0001-79

Localização do lote: Av. João Ramalho, nº 305 – Vila Valparaíso – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Fac-simile marca Toshiba, modelo 3600, com secretária eletrônica, 120 V, 14 a, 60 Hz, nº 90050953, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

B) 01 Sistema KS Multitel 900, composto de central de comando, unidade de acessório UA – 100 – 110/220 V, fabr. 13/10/86, e 13 aparelhos telefônicos específicos, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

C) 01 Microcomputador, sem numeração aparente, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

D) 01 Microcomputador, sem numeração aparente, em bom estado de conservação, (impressora não encontrada), avaliado em R\$ 180,00;

E) 02 Microcomputadores, sem numeração aparente, em regular estado de conservação, (impressoras não encontradas), avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 400,00.

Valor do débito: R\$ 44.924,58 em 09/2011



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 1.030,00 (Um mil e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 515,00 (Quinhentos e quinze reais)

LOTE 256

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007718-44.1999.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MECALFE MECANICA PRECISÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.316.141/0001-60

CDA: 80 3 98 002622-46

Localização do lote: Rua Olívia Guedas Penteado, 111, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 500 Peças de bengalas acabadas para motos Honda CB-400, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 75.000,00;

B) 200 Peças de bengalas semi-acabadas para motos Honda CB-450, avaliada cada uma em R\$ 90,00, totalizando R\$ 18.000,00;

C) 150 Peças de bengalas semi-acabadas para motos Honda CG- 125, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 9.000,00;

D) 100 Peças de bengalas semi-acabadas para motos Honda DT- 180, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 6.000,00;

E) 30 Peças de bengalas acabadas para motos Honda DT- 180, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 3.000,00.

Valor do débito: R\$ 247.245,01 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 111.000,00 (Cento e onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 55.500,00 (Cinquenta e cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 257

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004502-50.2006.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X ANTONIO BENTO FILHO

CDA: FGSP200600269

Localização do lote: Av. Santo Antonio, 1.599, Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Computador com processador AMD SEMPRON 32 bits, com Windows XP, 01 mega de memória RAM com HD de 40 GB, gravador de CD-R, leitor de disquete 1,44 e monitor em cores de 17 polegadas tela plana LG Flatron Black, teclado e mouse, em bom estado, avaliado em R\$ 650,00;

B) 01 Computador com processador AMD ATHLON 64 bits, com Windows XP, 01 mega de memória RAM com HD de 80 GB, placa de rede on-board; placa de vídeo 3D, gravador de CD-R, leitor de disquete 1,44 e monitor em cores de 17 polegadas tela plana LG Flatron Black, teclado e mouse, em bom estado, avaliado em R\$ 800,00;

C) 01 Impressora HP Laserjet, modelo P1005, monocromática, em bom estado, avaliada em R\$ 300,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.750,00 (Um mil setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 875,00 (Oitocentos e setenta e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 258

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0016676-04.2008.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA ARQUITETURA E AGRONÔMICA - CREA/SP X NEXT ENGENHARIA LTDA, ANNA CRISTINA BRONZE MICHELAZZO E LUIZ VICENTE MICHELAZZO

Localização do lote: Rua Paulistana, 221 – Vila Madalena – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 computadores Pentium II, com 1.33 MB; HD de 01 GBT, caixas de som, mouse, teclado e monitor de 14", funcionando, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando 300,00

B) 01 analisador de Harmonica (Energia) marca AMPROBE, mod. HA1000, com alicates e pontas de prova, funcionando, avaliado em R\$ 900,00

C) 01 medidor de energia marca CONTROL, mod. MICROVIP3, em bom estado, funcionando, avaliado em R\$ 1.100,00

Valor de avaliação: R\$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.150,00 (um mil cento e cinquenta reais)

LOTE 259

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0015041-17.2010.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LIMP 3000 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.455.055/0001-67

CDA: 80 5 03 012067-75

Localização do lote: Av. Mutinga, 492 – Pirituba – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Lavadora de pisos industrial, marca NOBLES, elétrica Scribe, numeração e modelo não aparentes, sem o painel de acionamento também, avaliada em R\$ 3.000,00

B) 01 Enceradeira de pisos, marca Bandeirantes, P45, 220V, avaliada em R\$ 700,00

Valor do débito: R\$ 8.419,29 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 3.700,00 (Três mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.850,00 (Um mil, oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 260

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1505763-79.1997.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SILIBOR IND. E COM. LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.366.111/0001-29

CDA: 80 3 96 001336-47

Localização do lote: Estrada Sadae Takagi, 3.000 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 prensa hidráulica Luxor, modelo IL 160/600, série 020580-M, medindo 530 x 520 x 300mm, com um platô, um vão com movimento hidráulico, aquecimento elétrico, capacidade 160 toneladas, motor Búfalo de 7,5cv, fabricada em 1989, aparenta bom estado de conservação, avaliada em R\$ 25.000,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 prensa hidráulica Luxor, modelo SP, nº de série 508, dimensões 300 x 300, com três platôs, dois vãos, com movimento hidráulico, aquecimento elétrico, capacidade para 40 toneladas, com motor Búfalo de 3cv, fabricada em 1985, aparenta bom estado de conservação, avaliada em R\$ 10.000,00

C) 01 prensa hidráulica Luxor, modelo LD 60, nº de série 517, dimensões 400 x 400mm, com 03 platôs, dois vãos, capacidade 60 toneladas, motor Weg, de 3cv, fabricada em 1989, aparenta bom estado de conservação, avaliada em R\$ 15.000,00

Valor do débito: R\$ 1.041.875,72 em 08/11

Valor de avaliação: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

LOTE 261

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0033032-50.2003.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X MODE COZ COZ LTDA

Localização do lote: Rua Anhaia, nº 37, sala 3 - Bom Retiro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 400 metros de tecidos 100 % poliéster, em peças de 45 metros, aproximadamente, diversas cores, aparentam estar em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 5,00 o metro, totalizando R\$ 2.000,00

B) 225 blusas femininas, mangas curtas, algodão com elastano, de diversas cores, tamanhos e modelos, aparentam estar em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando em R\$ 3.375,00

Valor de avaliação: R\$ 5.375,00 (cinco mil trezentos e setenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.687,50 (dois mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 262

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000481-53.2005.403.6115

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X OXPISO INDUSTRIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 48.021.885/0001-31

CDA: 80 4 04 068727-27

Localização do lote: Rua Ítalo Paíno, nº 180 – Parque Industrial – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 821m² de Granito para piso, do tipo cinza Corumbá, com 2,00cm de espessura, avaliado em R\$ 153,00 o m², totalizando R\$ 125.613,00;

B) 524m² de Granito para piso, do tipo ocri Itabira, com 2,00cm de espessura, avaliado em R\$ 153,00 o m², totalizando R\$ 80.172,00.

Valor do débito: R\$ 252.304,77 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 205.785,00 (Duzentos e cinco mil setecentos e oitenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 102.892,50 (Cento e dois mil oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 263

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0037279-16.1999.403.6182



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MERONI FECHADURAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.191.218/0001-34

CDA: 80 3 99 000103-89

Localização do lote: Rua Gutemberg D'Avila, 45/77 – Várzea de Baixo – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de centrifugar, injetora, marca Buhler-Miag, número 240048, em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 70.945,36 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 264

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0534917-52.1997.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GONÇALVES ARMAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.666.542/0001-20

CDA: 80 7 96 009251-86

Localização do lote: Av. São João, nº 108 – Mezanino - Centro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

100 Cabos de borracha para revólver, marca Combate, avaliado em R\$ 85,00 cada.

Valor do débito: R\$ 12.081,30 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.250,00 (Quatro mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 265

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003713-06.2006.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X CABOTESTE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, VICTOR MANOEL FREIRE RODRIGUES E RAIMUNDO DE LUCA NETO

CNPJ/CPF do executado: 74.312.935/0001-40

Localização do lote: Rua dos Coqueiros, nº 1151 (entrada pelo nº 1141), Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Impressora gráfica para grandes tamanhos, marca HP, Plotter, modelo CP 2500, colorida, em rolo de 36", em pleno estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 26.957,86 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 266

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0030431-13.1999.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X PERES GALVANOPLASTIA INDL/ LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.371.514/0001-48



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Dianópolis, 1707 - Vila Prudente - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 07 Centrífugas para secagem de peças, em regular estado de conservação e em uso, avaliado cada um em R\$ 1.800,00, totalizando R\$ 12.600,00;

B) 03 Retificadores de voltagem da marca Elmacron, com refrigeração a óleo, potência de 3.000 ampares, sem numeração aparente, em regular estado de conservação e em uso, avaliado cada um em R\$ 6.500,00, totalizando R\$ 19.500,00;

C) 16 Tanques rotativos de Banho Manual, com capacidade de 700 litros, medindo aproximadamente 1,20 X 0,80m X 1,00 m, em uso, avaliado cada um em R\$ 2.100,00, totalizando R\$ 33.600,00;

Valor do débito: R\$ 59.900,74 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 65.700,00 (Sessenta e cinco mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.850,00 (Trinta e dois mil e oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 267

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003920-21.2004.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X LIGA DE FUTEBOL DE MARÍLIA

CNPJ/CPF do executado: 52.060.969/0001-51

CDA: 80 6 04 072140-00 e outra

Localização do lote: Rua Nicolino Roselli, 835, Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 Arquivos de aço, sendo 03 com 04 gavetas e 01 com 06 gavetas, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 600,00;

B) 03 Mesas de fórmica cinza medindo cerca de 1,2m x 0,8m, em razoável estado, avaliada em R\$ 180,00 cada, totalizando R\$ 540,00;

C) 01 Microcomputador antigo, com teclado, estabilizador, mouse e monitor de 14 polegadas, com processador Pentium, 64mb RAM, Windows 98, avaliado em R\$ 250,00;

D) 01 Impressora HP Deskjet 695C, em bom estado, avaliada em R\$ 120,00;

E) 06 Cadeiras estofadas pretas em razoável estado, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 300,00;

F) 01 Frigobar antigo em razoável estado, avaliado em R\$ 100,00;

G) 02 Bancos estofados pretos com 03 lugares cada, em bom estado, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 200,00

H) 01 Armário de aço com 02 portas e cerca de 2m de altura por 1m de largura, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00;

I) 01 Mesa oval em fórmica cinza, medindo cerca de 2m x 1m, em bom estado, avaliada em R\$ 300,00;

J) 02 Mesas em fórmica bege medindo cerca de 1,2m x 0,8m, em bom estado, avaliada em R\$ 180,00 cada, totalizando R\$ 360,00;

K) 01 Microcomputador, com teclado, estabilizador, mouse e monitor Samsung de 17 polegadas, com torre Mirax e processador Pentium Dual 0,99 GB RAM, versão 2002, Windows XP, em bom estado, avaliado em R\$ 600,00;

L) 01 Impressora HP F4180, em bom estado, avaliada em R\$ 400,00;

M) 01 Armário velho em madeira com 05 gavetas, avaliado em R\$ 80,00;

N) 01 Cadeira giratória em bom estado, avaliada em R\$ 120,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

O) 02 Poltronas giratórias em bom estado, avaliada, em R\$ 250,00 cada, totalizando R\$ 500,00;
P) 01 Poltrona fixa, avaliada em R\$ 150,00;
Q) 01 Escrivaninha em L com 02 cantoneiras em fórmica bege, em bom estado, avaliada em R\$ 300,00;
R) 01 TV de 21 polegadas tela plana LG em bom estado, avaliada em R\$ 200,00;
S) 01 Geladeira antiga, sem marca aparente, avaliada em R\$ 150,00;
T) 01 Jogo de mesa com 8 cadeiras em madeira, em mau estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;
U) 01 Fogão de 04 bocas antigo, em marca aparente, em razoável estado, avaliado em R\$ 100,00;
V) 01 Gaveteiro em fórmica bege com 02 gavetas, avaliado em R\$ 80,00;
W) 01 Armário em fórmica bege com 02 portas, avaliado em R\$ 100,00.
Valor do débito: R\$ 11.188,36 em 09/2011
Valor de avaliação: R\$ 5.950,00 (Cinco mil, novecentos e cinquenta reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.975,00 (Dois mil, novecentos e setenta e cinco reais)

LOTE 268

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003865-41.2010.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CENTRO DE RECREAÇÃO INFANTIL BIBIELE S/C LTDA-ME

CNPJ/CPF do executado: 05.152.967/0001-02

CDA: 80 6 08 055785-68 e outras

Localização do lote: Rua Henri Lacordaire, 24 - Jd. São Bernardo – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 36 conjuntos de carteira e cadeira individual, em bom estado de conservação e uso em sala de aula, avaliado cada em R\$ 100,00, totalizando R\$ 3.600,00

B) 01 Play-Ground Big Mundi, marca Mundo Azul, em ótimo estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 5.500,00

C) 01 centopéia marca Lig Lig que também compõe o Play-ground, em ótimo estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 2.900,00

Valor do débito: R\$ 12.531,90 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

LOTE 269

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018182-78.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X HOSPITAL INDEPENDÊNCIA ZONA LESTE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 71.951.099/0001-55

Localização do lote: Rua Urucurana, nº 001 – São Miguel Paulista – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Sistema de monitoramento UTI-adulto (monitor cardíaco), modelo Dixtal, nº de série 96540391, em bom estado e em pleno funcionamento nas dependências da empresa executada, avaliado em R\$ 150.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 02 Mesas cirúrgicas de inox (do centro cirúrgico), com números de série 077 e 110, ambas da marca Mercedes-Imec, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 50.000,00, totalizando R\$ 100.000,00.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 0015643-08.2010.403.6182 em trâmite.

Valor do débito: R\$ 205.732,52 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais)

LOTE 270

Natureza e nº do processo: Embargos à Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) nº 1504443-91.1997.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: IRMAOS TODESCO LTDA, TODESCO BORTOLO E EUGENIO TODESCO X INSS/FAZENDA

Localização do lote: Rua Coimbra 5 – Centro - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina Tupia marca Rocco, modelo MB 1000, sem placa de identificação com freio de pé, mesa reclinável, com ajuste de altura, com três velocidades, em bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (três mil reais)

LOTE 271

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001990-14.2008.403.6115

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X LUIZ CARLOS NUNES DA SILVA SÃO CARLOS - ME

CDA: FGSP200805493

Localização do lote: Rua Miguel Petroni, nº 1.642 – Jardim Bandeirante – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Freezer expositor marca Pólo Refrigeração, com quatro portas, medindo 2,10 x 2,50 x 0,8m, avaliado em R\$ 2.500,00;

B) 01 Freezer horizontal, marca Metalfrio, branco, com duas portas, capacidade de 400l, avaliado em R\$ 500,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

LOTE 272

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0024864-54.2006.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ESCOLA DE NATAÇÃO SCORPIUS S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.650.558/0001-30

CDA: 80 2 06 005151-23 e outras

Localização do lote: Av. Governador Ademar Pereira de Barros, 192 - Jd. Aricanduva - São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 1 Leg Press Vitally, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 1.450,00;
- B) 1 Pulley alto Vitally, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 900,00;
- C) 1 Pulley baixo Vitally, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 900,00;
- D) 3 Esteiras eletrônicas, em estado regular de conservação, avaliada cada uma em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.500,00;
- E) 1 Remada com apoio, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 700,00;
- F) 8 Bicicletas ergométricas, em estado regular de conservação, sendo 02 Moviment Classic, avaliada cada uma em R\$ 200,00, 02 Moviment Biocycle Plus, avaliada cada uma em R\$ 250,00 e 04 Vitally Bike One, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 1.500,00;
- G) 1 Leg Press 45º Vitally, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 1.300,00;
- H) 1 Agachamento Reck, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 500,00;
- I) 1 Vita Panturrilha-Vitally, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 800,00;
- J) 1 Máquina de glúteo, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 1.200,00;
- K) 1 Adução e abdução, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 900,00;
- L) 1 Cross Over Vitally, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;
- M) 1 Catraca de ponto eletrônico Rodbel, modelo RBC-2801, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.700,00;
- N) 1 Freezer Horizontal Prosdócimo, branco, 305 litros, 127v, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00.

Valor do débito: R\$ 17.393,95 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 14.850,00 (Quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.425,00 (Sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)

LOTE 273

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017585-90.2001.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execução Fiscal de São Paulo

Partes: INMETRO X MODAS CENTURY LTDA

Localização do lote: Rua Silva Teles, nº 312 – Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

850 Vestidos em 100% poliéster, tamanhos P, M e G, fabricação própria, etiquetas moda century, em várias cores e estampas, avaliado em R\$ 23,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 19.550,00 (Dezenove mil, quinhentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.775,00 (Nove mil, setecentos e setenta e cinco reais)

LOTE 274

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0013045-70.2001.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X CABOTESTE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, RAIMUNDO DE LUCA NETO E VICTOR MANOEL FREIRE

CDA: FGSP199803678

Localização do lote: Rua dos Coqueiros, nº 1151 (entrada pelo nº 1141), Campestre – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Aparelho para medição de torções de fios têxteis, manual, denominado “Torcímeter” (Utilizado para controle de qualidade do fio têxtil), em bom estado de conservação.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais)

LOTE 275

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0042119-88.2007.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X P A ANAYA COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA, NELSON FERREIRA, WALTER BUGELLI E NELSON FERREIRA JUNIOR

CNPJ/CPF do executado: 61.152.609/0001-70

Localização do lote: Al.Glete, nº 908/910, Campos Elíseos – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 50 Peças chamadas de termostato para geladeira, marca Robertshaw, modelo RC 403609-2, utilizados em motor de refrigerador Prosdócimo para controlar a temperatura, avaliada cada uma em R\$ 32,50, totalizando R\$ 1.625,00;

B) 50 Peças chamadas termostato para geladeira, marca Robertshaw, modelo RCR 1012-2, utilizados em refrigeradores da marca Brastemp, para controlar a temperatura, avaliada cada uma em R\$ 42,90, totalizando R\$ 2.145,00;

C) 40 Peças chamadas termostato para geladeira, marca Robertshaw, modelo RC 1301-2, utilizados em refrigeradores da marca Consul, para controlar a temperatura, avaliada cada uma em R\$ 42,90, totalizando R\$ 1.716,00;

D) 08 Peças chamadas Válvula Solenóide de serviço, usada em refrigerador Consul, modelo 1004R de ½ polegada, avaliada cada uma em R\$ 465,00, totalizando R\$ 3.720,00;

E) 07 Peças chamadas Válvula termostática Fligor, modelo RR22 Tad, com 11 polegadas, utilizadas em aparelhos de refrigeração industrial, avaliada cada uma em R\$ 540,00, totalizando R\$ 3.780,00;

F) 10 Peças chamadas Válvula termostática Fligor, modelo R12 Tad, com 7,5 polegadas, utilizadas em aparelhos de refrigeração industrial, avaliada cada uma em R\$ 511,00, totalizando R\$ 5.110,00;

G) 13 Peças chamadas Press Penn de origem argentina, modelo 445-PNCA 12120S, utilizada na tubulação de geladeira industrial, avaliada cada uma em R\$ 756,00, totalizando R\$ 9.828,00;

H) 05 Peças chamadas de visor de líquido, utilizados em balcão frigorífico, modelo KMP LDE-4 de meia polegada, utilizadas em aparelhos de refrigeração industrial, avaliada cada uma em R\$ 490,00, totalizando R\$ 2.450,00;

I) 10 Peças chamadas de Válvula termostática equalizadora modelo R12 tadx 2,0, utilizada em aparelhos de refrigeração industrial, avaliada cada uma em R\$ 399,00, totalizando R\$ 3.990,00;

J) 60 Peças chamadas de relês térmicos, marca Fligor, modelo 1/8 Hp de 220 volts, utilizados em aparelhos de refrigeração industrial, avaliado cada um em R\$ 260,00, totalizando R\$ 15.600,00;

K) 80 Peças chamadas de relês térmicos, marca Fligor, modelo 1,5 Hp de 220 volts, utilizados em aparelhos de refrigeração industrial, avaliado cada um em R\$ 315,00, totalizando R\$ 25.200,00.

Obs.: Os bens são novos e pertencentes ao estoque rotativo do executado.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 80.841,06 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 75.164,00 (Setenta e cinco mil, cento e sessenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 37.582,00 (Trinta e sete mil, quinhentos e oitenta e dois reais)

LOTE 276

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004549-19.2009.403.6111

Vara: 1ª Vara Federal de Marília

Partes: FAZENDA NACIONAL X DEMETRIO ANTONIO CHIRNEV E CIA LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 52.045.226/0001-02

CDA: FGSP200903265 e outra

Localização do lote: Rua Salgado Filho, nº 42, Bairro Cascata, Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de assar frangos com capacidade para 36 unidades, da marca Progás, em perfeito estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Interpostos os embargos à execução nº 0004091-65.2010.403.6111, recebidos sem efeito suspensivo.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.900,00 (Um mil e novecentos reais)

LOTE 277

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0041792-41.2010.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X UNIDADE DE ULTRASSONOGRRAFIA E RADIOLOGIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.901.899/0001-45

CDA: 80 6 10 022471-73 e outras

Localização do lote: Rua José Jannarelli, 199 – Jardim Guedala – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 aparelho ultrassom, Toshiba, SSH-140-A, N.S.AGSI4649, código 2282, seminovo **Valor do débito:** R\$ 11.966,59 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 12.750,00 (doze mil setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.375,00 (seis mil trezentos e setenta e cinco reais)

LOTE 278

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0031989-34.2010.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LIVRARIA CHAVES LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 58.606.443/0001-00

CDA: 80 6 97 042029-30

Localização do lote: Rua do Orfanato, 790 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

445 Volumes de livros usados de autores, títulos e encadernações diversos, do estoque rotativo da executada, cod.40W, avaliado em R\$ 10,00 cada um.

Valor do débito: R\$ 4.791,15 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 4.450,00 (Quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.225,00 (Dois mil, duzentos e vinte e cinco reais)

LOTE 279

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000324-25.2001.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BACKER S/A

CNPJ/CPF do executado: 49.053.184/00001-47

CDA: 80 3 00 001243-84

Localização do lote: Rua MMDC, 1.101 - Paulicéia - São Bernardo do Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa de Fricção, marca Mecânica Gráfica, na cor verde, com capacidade de prensagem de 150 toneladas, número do patrimônio 131. O equipamento encontra-se atualmente inoperante, no aguardo de algum reparo. O funcionamento não pode ser aferido, avaliado em R\$ 50.000,00

B) 01 Sistema de Exaustão, marca Rebel, com 12 captadores, em uso e razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00

Valor do débito: R\$ 248.474,40 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 70.000,00 (setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

LOTE 280

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0052310-76.1999.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BRONZELLI & NOGUEIRA LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 55.282.362/0001-04

CDA: 80 6 99 031114-71

Localização do lote: R. General Porfírio da Paz, 1173 – Vila Bancária – São Paulo/SP e Rua Tineciro Icabaci, 1221 – Colônia (Zona Leste) – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1 Máquina de costura para sacaria marca Otimtec, tipo FB13-nº 2799, cor verde, motor elétrico e esteira, avaliada em R\$ 3.300,00;

B) 1 Empacotadora e dosador marca OCL, capacidade de 50g a 1000g com painel de controle, dosador e alimentador, em aço inoxidável, cor amarelo e marrom, mod. TY 3 S66, avaliada em R\$ 12.000,00;

C) 1 Seladora semi automática Emrapac, tipo SA1, nº 7848, cor verde, avaliada em R\$ 3.600,00;

D) 1 Aspirador de pó industrial marca New Japan, modelo SH50/BS, nº 1800/87, cor verde, avaliado em R\$ 1.500,00.

Valor do débito: R\$ 25.190,18 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 20.400,00 (Vinte mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 281

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018727-90.2005.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CENTRO EDUCACIONAL E CULTURAL CIVITATIS S C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.903.210/0001-00

CDA: 80 2 05 012882-26

Localização do lote: Rua Falchi Gianini, 842

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 250 carteiras universitárias com braço frontal, em fórmica de cor marfim e pés tubulares com pintura epoxi preta, em bom estado de conservação e uso., avaliada em R\$ 60,00 cada uma, totalizando R\$ 15.000,00;

B) 50(cinquenta) carteiras universitárias com braço frontal, em fórmica azul e cinza, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 60,00 cada uma, totalizando R\$ 3.000,00

Valor do débito: R\$ 18.728,48 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 282

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0040810-27.2010.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X M & R COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 68.480.904/0001-03

CDA: 80 6 10 024802-00 e outras

Localização do lote: Rua Albion, 229, 9º andar, conj. 96 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10 Cadeiras de roda, em aço dobrável, modelo Jaguaribi Hospitalar, marca Baxmann, novas, avaliada cada uma em R\$ 1.800,00, totalizando R\$ 18.000,00

Valor do débito: R\$ 19.038,33 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (nove mil reais)

LOTE 283

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001954-09.2007.403.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDUSTRIA DE EMBALAGENS PROMOCIONAIS VIFRAN LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.472.829/0001-68

CDA: 80 6 05 052422-46

Localização do lote: Estrada Particular Sadae Takagi, 215 – Cooperativa - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina para plastificar marca RICALL, tipo RP S70, nº 1472, ano fabricação 1972, motor de 1,0 HP, 220 Volts e 19 amperes, equipamento em uso e razoável estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 22.085,74 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (dezesesseis mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (oito mil reais)

LOTE 284

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000904-06.2005.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X BORDEAUX BUFFET S/A, IVAN ROBERTO BERGER, PAULO EDUARDO BERGER E IVAN XAVIER BERGER

CNPJ/CPF do executado: 61.361.283/0001-91

Localização do lote: Rua Coriolano, 1882 - Lapa - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.720 cadeiras, em madeira, modelo Shopping, fabricadas por Thonart Móveis Vergados S/A, em estado de conservação ruim, avaliada cada uma em R\$ 35,00.

Valor do débito: R\$ 164.272,57 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 95.200,00 (Noventa e cinco mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 47.600,00 (Quarenta e sete mil e seiscentos reais)

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 08/09/2011, pág. 27/113.